
1

รองรับการเจริญเติบโตของเมือง เป็นเมืองท่ีน่าอยู่อย่างปลอดภัย พัฒนาส่ิงแวดล้อมด้านการจัดการคุณภาพน้้าบนพ้ืนฐาน

ของความน่าอยู่อย่างย่ังยืน

โดยประชาชนมีส่วนร่วมในการพัฒนาเมืองและมุ่งสู่มหานครท่ีน่าอยู่อย่างย่ังยืน รวมท้ังการปฏิบัติหน้าท่ีอ่ืนท่ีเก่ียวข้อง

หรือได้รับมอบหมาย

          วิสัยทัศน์

          กรุงเทพมหานครมีส่ิงแวดล้อมด้านการระบายน้้าและการจัดการคุณภาพน้้าท่ีดี ประชาชนมีส่วนร่วมในการพัฒนาเมือง

มุ่งสู่ความเป็นมหานครท่ีน่าอยู่อย่างย่ังยืน

           พันธกิจ

           1. พัฒนาสาธารณูปโภคพ้ืนฐานด้านการป้องกันน้้าท่วมและการระบายน้้า รองรับการเจริญเติบโตของเมือง

เป็นเมืองท่ีน่าอยู่อย่างปลอดภัย ปลอดภัยพิบัติ เพ่ือเป็นมหานครแห่งความปลอดภัย

           2. พัฒนาส่ิงแวดล้อมด้านการจัดการคุณภาพน้้า บนพ้ืนฐานของความน่าอยู่อย่างย่ังยืน ปลอดมลพิษ

           3. พัฒนาสมรรถนะของบุคลากรของส้านักการระบายน้้า

ปี 2568 ปี 2569
ผลสัมฤทธ์ิ : กรุงเทพมหานครได้รับการพัฒนาระบบระบายน้้าและระบบจัดการ

คุณภาพน้้าท่ีดี ประชาชนได้รับความสะดวกจากการสัญจร รวมท้ังอนุรักษ์ ฟ้ืนฟู

พัฒนาทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม

- สามารถลดระยะเวลาน้้าท่วมขังในถนนสายหลักในกรณี

  ฝนตกไม่เกิน 100 มิลลิลิตรต่อช่ัวโมง ไม่เกินเวลาท่ีก้าหนด นาที 120 120

- ร้อยละของจุดตรวจวัดน้้าคลองในพ้ืนท่ีบริการบ้าบัดน้้าเสีย

  มีค่าเฉล่ียของค่าออกซิเจนละลายน้้า (DO) ไม่น้อยกว่า

  2.0 มิลลิกรัมต่อลิตร ร้อยละ 35 15

ส้ำนักกำรระบำยน ้ำ

          ส้านักการระบายน้้า มีพันธกิจในการพัฒนาสาธารณูปโภคพ้ืนฐานด้านการป้องกันน้้าท่วมและการระบายน้้า

          ส้านักการระบายน้้า มีภารกิจหน้าท่ีในการบริหารจัดการส่ิงแวดล้อมด้านการระบายน้้า และการจัดการคุณภาพน้้าท่ีดี

ผลสัมฤทธ์ิและประโยชน์ท่ีคำดว่ำจะได้รับจำกกำรใช้จ่ำยงบประมำณ หน่วยนับ
ค่ำเป้ำหมำย



2

           ส้ำนักกำรระบำยน ้ำ

 โครงสร้ำงหน่วยงำนและอัตรำก้ำลัง

อ้ำนวยกำร
ผู้อ้านวยการส้านัก (1)
รองผู้อ้านวยการส้านัก (3)

ส้ำนักงำนเลขำนุกำร ส้ำนักงำนพัฒนำระบบระบำยน ้ำ กองเคร่ืองจักรกล
เลขานุการส้านัก (1) ผู้อ้านวยการส้านักงาน (1) ผู้อ้านวยการกอง (1)
ข้าราชการ (51) ข้าราชการ (68) ข้าราชการ (55)
ลูกจ้างประจ้า (23) ลูกจ้างประจ้า (19) ลูกจ้างประจ้า (219)
ลูกจ้างช่ัวคราว (3) ลูกจ้างช่ัวคราว (11) ลูกจ้างช่ัวคราว (62)
ลูกจ้างโครงการ (-) ลูกจ้างโครงการ (-) ลูกจ้างโครงการ (-)

กองสำรสนเทศระบำยน ้ำ กองระบบท่อระบำยน ้ำ กองระบบคลอง
ผู้อ้านวยการกอง (1) ผู้อ้านวยการกอง (1) ผู้อ้านวยการกอง (1)
ข้าราชการ (49) ข้าราชการ (85) ข้าราชการ (87)
ลูกจ้างประจ้า (11) ลูกจ้างประจ้า (675) ลูกจ้างประจ้า (564)
ลูกจ้างช่ัวคราว (2) ลูกจ้างช่ัวคราว (275) ลูกจ้างช่ัวคราว (514)
ลูกจ้างโครงการ (-) ลูกจ้างโครงการ (-) ลูกจ้างโครงการ (-)

ส้ำนักงำนจัดกำรคุณภำพน ้ำ ส้ำนักงำนระบบควบคุมน ้ำ
ผู้อ้านวยการส้านักงาน (1) ผู้อ้านวยการส้านักงาน (1)
ข้าราชการ (135) ข้าราชการ (89)
ลูกจ้างประจ้า (228) ลูกจ้างประจ้า (783)
ลูกจ้างช่ัวคราว (68) ลูกจ้างช่ัวคราว (563)
ลูกจ้างโครงการ (-) ลูกจ้างโครงการ (-)



3

ก) งบประมำณจ้ำแนกตำมประเภทงบประมำณ

(บำท)

เงินงบประมำณ เงินนอกงบประมำณ รวม

งบประมาณตามโครงสร้างผลผลิต 8,416,454,532 1,129,538,900 9,545,993,432

งบประมาณเพ่ือสนับสนุนช่วยเหลือ(Grant) - - - 

งบประมาณเพ่ือการช้าระหน้ี - - - 

งบประมาณเพ่ือชดใช้เงินยืมสะสม - - - 

รวมงบประมำณทั งสิ น 8,416,454,532 1,129,538,900 9,545,993,432

ข) งบประมำณตำมโครงสร้ำงผลผลิต

งบประมำณภำรกิจประจ้ำพื นฐำน 7,528,361,807 บำท

งบประมำณภำรกิจตำมแผนยุทธศำสตร์ 888,092,725 บำท

  งบประมาณตามแผนยุทธศาสตร์งบประมำณตำมแผนยุทธศำสตร์ 664,509,725 บำท

  งบประมาณตามแผนยุทธศาสตร์บูรณาการงบประมำณตำมแผนยุทธศำสตร์บูรณำกำร 223,583,000 บำท

(บำท)

เงินงบประมำณ เงินนอกงบประมำณ รวม

ด้ำนกำรบริหำรจัดกำรและบริหำรรำชกำรกรุงเทพมหำนคร

แผนงำนบริหำรทรัพยำกรบุคคล

ผลผลิตรายจ่ายบุคลากร 1,152,821,700 -                     1,152,821,700

แผนงำนบริหำรงำนกรุงเทพมหำนคร

ผลผลิตอ้านวยการและบริหารส้านัก 15,225,100 -                     15,225,100

ด้ำนทรัพยำกรธรรมชำติและส่ิงแวดล้อม

แผนงำนจัดกำรน ้ำทิ ง

ผลผลิตจัดการระบบท่อระบายน้้า 1,510,475,700 -                     1,510,475,700

ผลผลิตจัดการระบบควบคุมน้้า 1,111,650,674 -                     1,111,650,674

ผลผลิตจัดการระบบคลองและแหล่งรับน้้า 774,564,779 -                     774,564,779

ผลผลิตสารสนเทศเพ่ือการจัดการน้้า 87,618,968 -                     87,618,968

ผลผลิตสนับสนุนและซ่อมบ้ารุงเคร่ืองจักรกล 173,853,450 -                     173,853,450

ผลผลิตบ้าบัดน้้าเสีย 520,042,671 -                     520,042,671

ผลผลิตพัฒนาระบบป้องกันน้้าท่วม 1,189,911,675 457,037,800         1,646,949,475

โครงการก่อสร้างสถานีสูบน้้าคลองห้วยขวาง ตอนถนนเทียมร่วมมิตร 85,000,000 -                     85,000,000

โครงการปรับปรุงสถานีสูบน้้าคลองเตาอิฐ 45,000,000 -                     45,000,000

โครงการก่อสร้างเข่ือน ค.ส.ล. คลองเปรมประชากร ช่วงท่ี 4 

จากถนนแจ้งวัฒนะถึงถนนเทศบาลสงเคราะห์ 20,000,000 60,940,400           80,940,400

โครงการก่อสร้างเข่ือน ค.ส.ล. คลองหัวหมาก จากคลองพระโขนง ถึงคลองลาว 80,000,000 -                     80,000,000

โครงการก่อสร้างเข่ือนและปรับปรุงเข่ือน ค.ส.ล. คลองแสนแสบ 

จากบริเวณทางด่วนเฉลิมมหานคร ถึงบริเวณประตูระบายน้้าคลองตัน 70,000,000 -                     70,000,000

ส้ำนักกำรระบำยน ้ำ
งบประมำณรำยจ่ำยประจ้ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2569 โดยสังเขป

ประเภทงบประมำณ 

ด้ำน/แผนงำน/ผลผลิต/โครงกำร 



4

เงินงบประมำณ เงินนอกงบประมำณ รวม

โครงการก่อสร้างเข่ือน ค.ส.ล. คลองบางตลาด จากบริเวณคลองประปา 

ถึงสถานีสูบน้้าคลองบางตลาด 123,893,725 -                     123,893,725

โครงการก่อสร้างเข่ือน ค.ส.ล. คลองบ้านใหม่ จากคลองเปรมประชากร 

ถึงบริเวณซอยเทิดราชัน 17 59,160,000 -                     59,160,000

โครงการปรับปรุงบ่อสูบน้้าซอยแอนเน็กซ์ ตอนลงคลองสอง 58,000,000 -                     58,000,000

โครงการก่อสร้างช่องประตูเรือสัญจรพร้อมปรับปรุงสถานีสูบน้้าคลองบางกอกใหญ่ 70,000,000 -                     70,000,000

โครงการก่อสร้างบ่อสูบน้้าถนนเฉลิมพงษ์ ตอนลงคลองหกวา 47,456,000 -                     47,456,000

โครงการก่อสร้างอุโมงค์ส่วนต่อขยายจากบึงหนองบอน 

ถึงคลองประเวศบุรีรมย์และคลองส่ี 5,000,000 478,050,000         483,050,000

โครงการจ้างควบคุมงานก่อสร้างโครงการก่อสร้างอุโมงค์ส่วนต่อขยาย

จากบึงหนองบอน ถึงคลองประเวศบุรีรมย์และคลองส่ี 1,000,000 17,925,000           18,925,000

โครงการก่อสร้างบ่อสูบน้้าเจริญกรุง 32 (ไปรษณีย์กลาง) ตอนลงแม่น้้าเจ้าพระยา 35,000,000 -                     35,000,000

โครงการปรับปรุงระบบระบายน้้าซอยสุขุมวิท 26 70,000,000 -                     70,000,000

โครงการปรับปรุงและก่อสร้างระบบระบายน้้าถนนสุขุมวิท และถนนสรรพาวุธ 31,200,000 -                     31,200,000

โครงการก่อสร้างระบบระบายน้้าถนนสาธุประดิษฐ์ ช่วงจากแยกถนนจันทน์ 

ถึงคลองมะนาว 43,000,000 -                     43,000,000

โครงการขุดลอกคลองบางจาก จากสถานีสูบน้้าหิมะทองค้าถึงซอยสุขุมวิท 56 2,150,000 -                     2,150,000

โครงการขุดลอกคลองตาอูฐ จากสถานีสูบน้้าคลองตาอูฐถึงจุดส้ินสุดเข่ือนเดิม 3,950,000 -                     3,950,000

โครงการขุดลอกคลองลาดยาว จากคลองเปรมประชากรถึงบริเวณท้ายซอยพหลโยธิน 27 5,710,000 -                     5,710,000

โครงการขุดลอกคลองล้าชะล่า จากคลองตาเร่ง (คันนายาว) ถึงคลองหลวงวิจิตร 3,200,000 -                     3,200,000

โครงการขุดลอกคลองระหัส จากคลองกุ่มถึงคลองแสนแสบ 2,144,000 -                     2,144,000

โครงการขุดลอกคลองหนองแขม จากคลองหลวงวิจิตรถึงคลองกุ่ม 5,682,000 -                     5,682,000

โครงการขุดลอกคลองบางเตย จากถนนนวมินทร์ถึงคลองแสนแสบ 6,552,000 -                     6,552,000

โครงการขุดลอกคลองทรงกระเทียม จากคลองลาดพร้าวถึงคลองจ่ัน 6,354,000 -                     6,354,000

โครงการขุดลอกคลองจ่ัน จากถนนประดิษฐ์มนูธรรมถึงคลองแสนแสบ 5,911,000 -                     5,911,000

โครงการขุดลอกคลองบ้านกล้วยใต้ จากบ่อสูบน้้าสุขุมวิท ซอย 40 ถึงคลองหัวล้าโพง 2,730,000 -                     2,730,000

แผนงำนป้องกันและควบคุมภำวะมลพิษ

ผลผลิตจัดการคุณภาพน้้า 992,197,090 115,585,700         1,107,782,790

แผนงำนทรัพยำกรธรรมชำติพื นท่ีสีเขียว

ผลผลิตดูแลชายฝ่ังทะเลบางขุนเทียน -                -                     -                   

รวมงบประมำณตำมโครงสร้ำงผลผลิต 8,416,454,532 1,129,538,900 9,545,993,432

ค) งบประมำณเพ่ือสนับสนุนช่วยเหลือ (Grant)

(บำท)

เงินงบประมำณ เงินนอกงบประมำณ รวม

รวมงบประมำณเพ่ือสนับสนุนช่วยเหลือ (Grant)

รำยกำร 

ด้ำน/แผนงำน/ผลผลิต/โครงกำร 



5

ง) งบประมำณเพ่ือกำรช้ำระหนี 

(บำท)

เงินงบประมำณ เงินนอกงบประมำณ รวม

รวมงบประมำณเพ่ือกำรช้ำระหนี 

จ) งบประมำณเพ่ือชดใช้เงินยืมสะสม

(บำท)

เงินงบประมำณ เงินนอกงบประมำณ รวม

รวมงบประมำณเพ่ือชดใช้เงินยืมสะสม

รำยกำร 

รำยกำร 



(บำท)
ประเภท เงินเดือนและ ค่ำจ้ำงช่ัวครำว ค่ำตอบแทน ค่ำสำธำรณูปโภค ค่ำครุภัณฑ์ เงินอุดหนุน รำยจ่ำยอ่ืน รวม

 งบรำยจ่ำย  ค่ำจ้ำงประจ้ำ  ใช้สอยและวัสดุ  ท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง

งบบุคลำกร 772,947,400        349,677,200        30,197,100          -                     -                     -                     -                     1,152,821,700     
งบด้ำเนินงำน -                     -                     1,243,421,926      527,285,400        -                     -                     -                     1,770,707,326     
งบลงทุน -                     -                     -                     -                     4,879,913,081       -                     -                     4,879,913,081     
งบเงินอุดหนุน -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                    
งบรำยจ่ำยอ่ืน -                     -                     -                     -                     -                     -                     613,012,425        613,012,425       
รวมงบประมำณ 772,947,400       349,677,200       1,273,619,026     527,285,400       4,879,913,081     -                    613,012,425       8,416,454,532     

ฉ) งบประมำณจ้ำแนกตำมประเภทงบรำยจ่ำย

6



7

ด้ำนกำรบริหำรจัดกำรและบริหำรรำชกำรกรุงเทพมหำนคร

แผนงำนบริหำรทรัพยำกรบุคคล

วัตถุประสงค์ : เพ่ือให้กรุงเทพมหานครมีระบบการบริหารงานบุคคลท่ีมุ่งเน้นประสิทธิภาพ โปร่งใส มีมาตรฐาน สามารถสนับสนุนการด้าเนินงาน

ของกรุงเทพมหานครโดยรวมได้อย่างมีประสิทธิภาพ โดยจัดให้มีการก้าหนดนโยบายและมาตรฐานการบริหารงานบุคคล การจัดให้มีส่ิงจูงใจ 

ข้อมูลข่าวสาร การพัฒนาประสิทธิภาพบุคลากร และการตรวจสอบผลการปฏิบัติงาน

ผลผลิตรำยจ่ำยบุคลำกร - รหัส 0102005

วัตถุประสงค์ : เพ่ือแสดงค่าใช้จ่ายเก่ียวกับบุคลากรของกรุงเทพมหานครในภาพรวมของหน่วยรับงบประมาณท่ีก้าหนดไว้ในงบบุคลากร

เช่น เงินเดือนและค่าจ้างประจ้า ค่าจ้างช่ัวคราว ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ งบเงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน และงบกลาง ซ่ึงเบิกจ่ายในลักษณะงบดังกล่าว

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

รวมทั งสิ น บำท 1,092,021,000   1,152,821,700 - - -

เงินงบประมำณ บำท 1,092,021,000   1,152,821,700 - - -

เงินนอกงบประมำณ บำท - - - - -

ส้ำนักกำรระบำยน ้ำ

งบประมำณรำยจ่ำยประจ้ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2569

งบประมำณ
งบประมำณ/ประมำณกำรรำยจ่ำยล่วงหน้ำ



8

แผนงำนบริหำรงำนกรุงเทพมหำนคร

วัตถุประสงค์ : เพ่ือให้การบริหารงาน การด้าเนินงานของกรุงเทพมหานครโดยรวมประสบความส้าเร็จอย่างมีประสิทธิภาพ สามารถปฏิบัติงาน

ตามหน้าท่ีความรับผิดชอบของกรุงเทพมหานครและนโยบายของผู้บริหาร และตอบสนองความต้องการของประชาชนได้อย่างเป็นรูปธรรมท่ีชัดเจน

โดยจัดให้มีการสนับสนุนการบริหารงานของผู้บริหารกรุงเทพมหานคร การบริหารงานส่วนกลางให้แก่หน่วยงานต่าง ๆ ในกรุงเทพมหานคร

และการอ้านวยการและบริหารงานท่ัวไปในระดับส้านัก

ผลผลิตอ้ำนวยกำรและบริหำรส้ำนัก - รหัส 0103009

วัตถุประสงค์ : เพ่ือให้การด้าเนินงานภายในของส้านัก ส้านักงาน กอง และฝ่าย หน่วยงานและส่วนราชการโดยรวมได้รับการสนับสนุน ประสบความส้าเร็จ

อย่างมีประสิทธิภาพ โดยจัดให้มีการอ้านวยการ ประสานงาน และสนับสนุนการบริหารท่ัวไปภายในหน่วยงานและส่วนราชการ

กิจกรรมหลัก : อ้านวยการ บริหารงานท่ัวไป บริหารงานบุคคล บริหารงานคลัง นโยบายและแผน นิติการ อาคารสถานท่ี และยานพาหนะ

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละความส้าเร็จของการรับเร่ือง

และประสานส่งต่อเร่ืองร้องเรียน

ในระบบ Traffy Fondue ร้อยละ 90                   100                   100               100                 100                 

ร้อยละความส้าเร็จของการจัดท้าบัญชี

และรายงานทางการเงินถูกต้อง

ภายในระยะเวลาท่ีก้าหนด ร้อยละ 100                 100                   100               100                 100                 

ร้อยละความส้าเร็จของการจัดท้า

รายงานทรัพย์สินถูกต้อง

ภายในระยะเวลาท่ีก้าหนด ร้อยละ 100                 100                   100               100                 100                 

ร้อยละความส้าเร็จในการเบิกจ่าย

 ิงบประมาณรายจ่ายประจ้าปี ร้อยละ 100                 100                   100               100                 100                 

รวมทั งสิ น บำท 15,250,100       15,225,100        -                -                  -                  

เงินงบประมำณ บำท 15,250,100       15,225,100        -                -                  -                  

เงินนอกงบประมำณ บำท -                  -                   -                -                  -                  

เป้ำหมำยปฏิบัติงำน/ตัวชี วัด
งบประมำณ/ประมำณกำรรำยจ่ำยล่วงหน้ำ/ค่ำเป้ำหมำยของตัวชี วัด



9

ด้ำนทรัพยำกรธรรมชำติและส่ิงแวดล้อม

แผนงำนจัดกำรน ้ำทิ ง

วัตถุประสงค์ : เพ่ือให้น้้าฝน น้้าปล่อยท้ิงจากบ้านเรือนและอาคาร และน้้าปล่อยท้ิงจากแหล่งอ่ืน ๆ ได้รับการจัดการอย่างมีระบบไม่ส่งผลกระทบต่อประชาชน

ส่ิงแวดล้อม และระบบนิเวศน์ของเมือง โดยจัดให้มีระบบการระบายน้้าจากแหล่งก้าเนิดไปสู่โรงบ้าบัดหรือสู่แหล่งน้้าผิวดินผ่านระบบท่อระบายน้้า 

ระบบรวบรวมน้้าเสีย ระบบคลอง และบึงรับน้้า

ผลผลิตจัดกำรระบบท่อระบำยน ้ำ -รหัส 0502001

วัตถุประสงค์ : เพ่ือให้การระบายน้้าฝนและน้้าท้ิงจากบ้านเรือนเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ โดยจัดให้มีการบ้ารุงรักษาระบบท่อระบายน้้า ช่องระบายน้้า ฝาท่อ

บ่อพักให้อยู่ในสภาพดี และล้างท้าความสะอาดท่อระบายน้้าอย่างสม้่าเสมอ และจัดให้มีระบบบ่อสูบน้้า แนวป้องกันน้้าท่วมเฉพาะพ้ืนท่ี อันเป็นการแก้ไขปัญหา

น้้าท่วมเป็นการช่ัวคราว

กิจกรรมหลัก : ซ่อม สร้าง บ้ารุง ล้างท้าความสะอาด ระบบท่อระบายน้้า ระบบประตูท่อปิดก้ันน้้า บริหารจัดการระบบระบายน้้า บ่อสูบน้้า

โครงการ Pipe Jacking โครงการบ่อหน่วงน้้า (Water Bank) เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพการระบายน้้าลงคลอง จัดท้าแนวป้องกันน้้าท่วม น้้าหนุน 

น้้าหลากช่ัวคราว บ้ารุงรักษาระบบจ่ายไฟฟ้า และพิจารณาอนุญาตการเช่ือมท่อระบายน้้า

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละความส้าเร็จการล้าง

ท้าความสะอาดท่อระบายน้้า

ในถนนสายหลัก ร้อยละ 35                   100                   100               100                 100                 

ร้อยละความส้าเร็จในการ

เปล่ียนฝาท่อระบายน้้าบนทางเท้า

จากชนิด ค.ส.ล. เป็นชนิดฝาเหล็ก

ให้เป็นไปตามแผนท่ีก้าหนด ร้อยละ 100                 100                   100               100                 100                 

ร้อยละความส้าเร็จในการจัดท้า

แนวป้องกันน้้าท่วมช่ัวคราว

ให้เป็นไปตามแผนท่ีก้าหนด ร้อยละ 100                 100                   100               100                 100                 

รวมทั งสิ น บำท 1,348,020,000 1,510,475,700    -                -                  -                  

เงินงบประมำณ บำท 1,348,020,000 1,510,475,700    -                -                  -                  

เงินนอกงบประมำณ บำท -                  -                   -                -                  -                  

เป้ำหมำยปฏิบัติงำน/ตัวชี วัด
งบประมำณ/ประมำณกำรรำยจ่ำยล่วงหน้ำ/ค่ำเป้ำหมำยของตัวชี วัด



10

ผลผลิตจัดกำรระบบควบคุมน ้ำ -รหัส 0502002

วัตถุประสงค์ : เพ่ือให้การบริหารจัดการน้้าเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ โดยการควบคุมระบบอาคารบังคับน้้า อุโมงค์ระบายน้้า ประตูเรือสัญจร

และอุโมงค์ทางลอดรถยนต์

กิจกรรมหลัก : บริหารจัดการสถานีสูบน้้า ประตูระบายน้้า อุโมงค์ระบายน้้า ประตูเรือสัญจรและอุโมงค์ทางลอดรถยนต์ บึงรับน้้า บริหารงานระบบจ่ายไฟฟ้า

ทางลอดถนน ควบคุมประตูเรือสัญจรท่ีอยู่ในความดูแลรับผิดชอบของกรุงเทพมหานคร

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละความส้าเร็จในการบริหาร

จัดการระบบควบคุมน้้า ร้อยละ 100                 100                   100               100                 100                 

จ้านวนของสถานีสูบน้้า 

และประตูระบายน้้า

ท่ีได้รับการปรับปรุงเพ่ิมประสิทธิภาพ ร้อยละ 100                 100                   100               100                 100                 

ร้อยละความส้าเร็จในการบริหารจัดการ

อุโมงค์ทางลอดรถยนต์ ร้อยละ 100                 100                   100               100                 100                 

รวมทั งสิ น บำท 871,409,350     1,111,650,674    -                -                  -                  

เงินงบประมำณ บำท 871,409,350     1,111,650,674    -                -                  -                  

เงินนอกงบประมำณ บำท -                  -                   -                -                  -                  

เป้ำหมำยปฏิบัติงำน/ตัวชี วัด
งบประมำณ/ประมำณกำรรำยจ่ำยล่วงหน้ำ/ค่ำเป้ำหมำยของตัวชี วัด



11

ผลผลิตจัดกำรระบบคลองและแหล่งรับน ้ำ -รหัส 0502003

วัตถุประสงค์ : เพ่ือให้คลอง แหล่งรับน้้าสามารถระบายและรองรับน้้าคลองท่ีต่อเช่ือม และจากระบบท่อระบายน้้า และพ้ืนท่ีริมคลองได้อย่างมีประสิทธิภาพ

รวมท้ังเป็นแหล่งน้้าใช้และทางสัญจรให้แก่ประชาชนผู้อยู่อาศัยในพ้ืนท่ี โดยจัดให้มีการดูแลและบ้ารุงรักษาพัฒนาคลองและแหล่งรับน้้าให้คงสภาพมิให้ต้ืนเขิน 

สะอาดและอยู่ในสภาพแวดล้อมท่ีดี และมีความปลอดภัย

กิจกรรมหลัก : ดูแลบริเวณพ้ืนท่ีตล่ิงริมคลอง ขุดลอกคลองและบึงรับน้้า ก่อสร้างเข่ือน ปรับปรุงและบ้ารุงรักษาเข่ือน ทางเดินริมคลองและราวกันตก

ดูแลการรุกล้้าท่ีสาธารณะริมคลอง ซ่อมสร้างท้านบประตูระบายน้้าช่ัวคราว ดูแลคลองโดยรอบเขตพระราชฐาน ตรวจสอบและก้าหนดเง่ือนไขการอนุญาต

ก่อสร้างท่ีผ่านแนวคลอง

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละความส้าเร็จในการระบายน้้า

และรองรับน้้าคลองท่ีเช่ือมต่อจาก

ระบบระบายน้้า ร้อยละ 100                 100                   100               100                 100                 

ร้อยละความส้าเร็จในการดูแล

และบ้ารุงรักษาพัฒนาคลอง

และแหล่งรับน้้าให้สะอาด ร้อยละ 100                 100                   100               100                 100                 

ร้อยละความส้าเร็จในการดูแล บ้ารุง

รักษา เข่ือน ทางเดิน และราวกันตก ร้อยละ 100                 100                   100               100                 100                 

รวมทั งสิ น บำท 491,915,300     774,564,779       -                -                  -                  

เงินงบประมำณ บำท 371,803,300     774,564,779       -                -                  -                  

เงินนอกงบประมำณ บำท 120,112,000     -                   -                -                  -                  

เป้ำหมำยปฏิบัติงำน/ตัวชี วัด
งบประมำณ/ประมำณกำรรำยจ่ำยล่วงหน้ำ/ค่ำเป้ำหมำยของตัวชี วัด



12

ผลผลิตสำรสนเทศเพ่ือกำรจัดกำรน ้ำ -รหัส 0502004

วัตถุประสงค์ : เพ่ือให้การระบายน้้า การควบคุมน้้าท่วมและน้้าเสียเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ โดยจัดให้มีระบบวิเคราะห์และคาดการณ์น้้าท่วม

สถานีเรดาร์ตรวจอากาศ และระบบข้อมูลสารสนเทศเก่ียวกับการควบคุมน้้าท่วม

กิจกรรมหลัก : ตรวจวัดข้อมูลน้้า ตรวจสภาพฝน ตรวจสภาพอากาศ จัดท้ารายงานสภาพอากาศ ระดับน้้า ปริมาณน้้าฝน สภาพน้้าท่วม สถานการณ์น้้า

สนับสนุนระบบข้อมูลสารสนเทศของส้านัก

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละความส้าเร็จในการแก้ไข

ระบบสารสนเทศเพ่ือการ

บริหารจัดการน้้า ร้อยละ 80                   100                   100               100                 100                 

ร้อยละความส้าเร็จของการรายงาน

เร่ืองร้องเรียน และเร่ืองร้องทุกข์ ร้อยละ 80                   80                    80                 80                   80                   

ร้อยละความส้าเร็จของการจัดการ

ข้อมูลสารสนเทศเพ่ือการ

บริหารจัดการน้้า ร้อยละ 100                 100                   100               100                 100                 

รวมทั งสิ น บำท 74,702,300       87,618,968        -                -                  -                  

เงินงบประมำณ บำท 74,702,300       87,618,968        -                -                  -                  

เงินนอกงบประมำณ บำท -                  -                   -                -                  -                  

เป้ำหมำยปฏิบัติงำน/ตัวชี วัด
งบประมำณ/ประมำณกำรรำยจ่ำยล่วงหน้ำ/ค่ำเป้ำหมำยของตัวชี วัด



13

ผลผลิตสนับสนุนและซ่อมบ้ำรุงเคร่ืองจักรกล -รหัส 0502005

วัตถุประสงค์ : เพ่ือการปฏิบัติภารกิจการป้องกันและแก้ไขปัญหาน้้าท่วมโดยวิธีท่ีไม่ใช่การก่อสร้าง โดยการติดต้ังเคร่ืองสูบน้้าเคร่ืองยนต์ดีเซล เคร่ืองสูบน้้าไฟฟ้า

เคร่ืองผลักดันน้้า เคร่ืองก้าเนิดไฟฟ้า เคร่ืองจักรกล เคร่ืองทุ่นแรง รวมถึงการติดต้ังวัสดุอุปกรณ์ส้าหรับระบบระบายน้้าต่าง ๆ เพ่ือให้การป้องกันและแก้ไขปัญหา

น้้าท่วมเป็นไปอย่างต่อเน่ือง และภารกิจการซ่อมเคร่ืองสูบน้้า เคร่ืองผลักดันน้้า เคร่ืองทุ่นแรง เคร่ืองก้าเนิดไฟฟ้า เคร่ืองจักรกล ยานพาหนะ อุปกรณ์ติดต้ัง

ระบบระบายน้้า อุปกรณ์ระบบควบคุมและระบบไฟฟ้าต่าง ๆ ท่ีช้ารุดเสียหาย พร้อมท้ังการบ้ารุงรักษาเพ่ือให้มีความพร้อม สามารถน้าไปใช้งานได้เป็นอย่างดี 

และรวมถึงสนับสนุนช่วยเหลือการปฏิบัติงานให้แก่หน่วยงานของส้านักการระบายน้้าและส้านักงานเขต

กิจกรรมหลัก :

 - การติดต้ัง ร้ือถอน เคล่ือนย้าย ตรวจสอบ สนับสนุน เคร่ืองสูบน้้าเคร่ืองยนต์ดีเซล เคร่ืองสูบน้้าไฟฟ้าพร้อมตู้ควบคุม เคร่ืองผลักดันน้้า เคร่ืองก้าเนิดไฟฟ้า 

   เคร่ืองจักรกล เคร่ืองทุ่นแรง ระบบท่อระบายน้้า และติดต้ังวัสดุอุปกรณ์เสริมการใช้งานต่าง ๆ เพ่ือให้สามารถใช้ปฏิบัติงานได้เหมาะสมตามสภาพพ้ืนท่ี

 - การซ่อมและบ้ารุงรักษา เคร่ืองสูบน้้า เคร่ืองผลักดันน้้า เคร่ืองทุ่นแรง เคร่ืองก้าเนิดไฟฟ้า เคร่ืองจักรกล ยานพาหนะ อุปกรณ์ติดต้ังระบบระบายน้้า 

   อุปกรณ์ระบบควบคุมและระบบไฟฟ้าต่าง ๆ การบริการบ้ารุงรักษาตามระยะเวลา (preventive) การบริการซ่อมบ้ารุงเคล่ือนท่ีเร่งด่วน

 - การสนับสนุนเคร่ืองสูบน้้าและวัสดุอุปกรณ์ติดต้ังเคร่ืองสูบน้้าให้แก่ส้านักงานเขต และสนับสนุนเคร่ืองสูบน้้า เคร่ืองผลักดันน้้า เคร่ืองทุ่นแรง 

   เคร่ืองก้าเนิดไฟฟ้า เคร่ืองจักรกล ยานพาหนะ และวัสดุอุปกรณ์ต่าง ๆ ตามภารกิจท่ีได้รับมอบหมาย

 - จัดหา เคร่ืองสูบน้้า เคร่ืองผลักดันน้้า เคร่ืองทุ่นแรง เคร่ืองก้าเนิดไฟฟ้า เคร่ืองจักรกล ยานพาหนะ เพ่ือให้มีรองรับความต้องการใช้งาน หรือทดแทน

   เคร่ืองท่ีช้ารุดเส่ือมสภาพ เพ่ือให้การป้องกันและแก้ไขปัญหาน้้าท่วมสามารถปฏิบัติงานได้อย่างต่อเน่ือง

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละของความส้าเร็จในการติดต้ัง

และตรวจสอบเคร่ืองสูบน้้าฯ ตามแผน

ปฏิบัติการป้องกันและแก้ไขปัญหา

น้้าท่วมกรุงเทพมหานครประจ้าปี ร้อยละ 100                 100                   100               100                 100                 

ร้อยละของความส้าเร็จในการสนับสนุน

เคร่ืองสูบน้้าให้ส้านักงานเขตท่ีร้องขอ ร้อยละ 100                 100                   100               100                 100                 

ร้อยละของการแก้ไขปัญหาน้้าท่วม

กรณีเร่งด่วน ร้อยละ 100                 100                   100               100                 100                 

รวมทั งสิ น บำท 139,821,900     173,853,450       -                -                  -                  

เงินงบประมำณ บำท 139,821,900     173,853,450       -                -                  -                  

เงินนอกงบประมำณ บำท -                  -                   -                -                  -                  

เป้ำหมำยปฏิบัติงำน/ตัวชี วัด
งบประมำณ/ประมำณกำรรำยจ่ำยล่วงหน้ำ/ค่ำเป้ำหมำยของตัวชี วัด



14

ผลผลิตบ้ำบัดน ้ำเสีย - รหัส 0502006

วัตถุประสงค์ : เพ่ือป้องกันไม่ให้แหล่งน้้าสาธารณะได้รับการปนเป้ือนจากน้้าท้ิงท่ีไหลผ่านระบบท่อ โดยจัดให้มีระบบการบ้าบัดน้้าก่อนปล่อยลงสู่คลองและแม่น้้า

รวมถึงการน้าผลผลิตท่ีเกิดจากการบ้าบัดน้้าเสียมาใช้ประโยชน์ และสร้างการมีส่วนร่วมจากทุกภาคส่วน

กิจกรรมหลัก : เดินระบบบ้าบัดน้้าเสียและระบบรวบรวมน้้าเสีย ให้บริการเช่ือมท่อรวบรวมน้้าเสีย บ้าบัดน้้าเสียให้เป็นไปตามมาตรฐานท่ีก้าหนด น้าน้้าท่ีผ่าน

การบ้าบัดไปใช้ประโยชน์ ผลิตปุ๋ยจากกากตะกอนน้้าเสีย การจัดเก็บค่าธรรมเนียมบ้าบัดน้้าเสีย

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละของปริมาณน้้าเสีย

ท่ีเข้าสู่ระบบบ้าบัดน้้าเสีย

ได้รับการบ้าบัดจนผ่านมาตรฐานน้้าท้ิง ร้อยละ 100                 100                   100               100                 100                 

ปริมาณน้้าเสียท่ีผ่านการบ้าบัด

จากโรงควบคุมคุณภาพน้้า

ของกรุงเทพมหานคร ลูกบาศก์

ถูกน้ากลับมาใช้ประโยชน์ เมตร 54,000             79,488               65,000           70,000             75,000             

คลองในพ้ืนท่ีบริการบ้าบัดน้้าเสีย

มีคุณภาพน้้าดีข้ึน ร้อยละ 30                   30                    30                 32                   33                   

รวมทั งสิ น บำท 859,575,040     520,042,671       -                -                  -                  

เงินงบประมำณ บำท 859,575,040     520,042,671       -                -                  -                  

เงินนอกงบประมำณ บำท -                  -                   -                -                  -                  

เป้ำหมำยปฏิบัติงำน/ตัวชี วัด
งบประมำณ/ประมำณกำรรำยจ่ำยล่วงหน้ำ/ค่ำเป้ำหมำยของตัวชี วัด



15

ผลผลิตพัฒนำระบบป้องกันน ้ำท่วม -รหัส 0502007

วัตถุประสงค์ : เพ่ือเพ่ิมศักยภาพในการบริหารจัดการน้้าโดยรวมของกรุงเทพมหานคร และพัฒนาระบบระบายน้้าให้มีประสิทธิภาพ เป็นการบรรเทาความเดือดร้อน

จากปัญหาน้้าท่วม ไม่ส่งผลกระทบต่อประชาชน ส่ิงแวดล้อมและระบบนิเวศน์ของเมือง โดยจัดให้มีการสร้างพ้ืนท่ีกักเก็บ/ชะลอน้้า พัฒนาและบ้ารุงรักษา 

แนวป้องกันน้้าท่วมริมแม่น้้าเจ้าพระยา พัฒนาระบบระบายน้้าในพ้ืนท่ีปิดล้อม พร้อมท้ังประยุกต์ใช้นวัตกรรม เทคโนโลยีเพ่ือใช้ในการบริหารจัดการน้้าท่วม

กิจกรรมหลัก : ก่อสร้างและบ้ารุงรักษาแนวป้องกันน้้าท่วมริมแม่น้้าเจ้าพระยาและแนวป้องกันน้้าท่วมในพ้ืนท่ีปิดล้อม ก่อสร้างอุโมงค์ระบายน้้าขนาดใหญ่

จัดหาและพัฒนาพ้ืนท่ีกักเก็บ/ชะลอน้้า จัดท้าแผนแม่บทระบบป้องกันน้้าท่วมและระบบระบายน้้า และประยุกต์ใช้นวัตกรรม เทคโนโลยี ด้านการบริหารจัดการน้้า

ในพ้ืนท่ีกรุงเทพมหานคร

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละความส้าเร็จของแนวป้องกัน

น้้าท่วมริมแม่น้้าเจ้าพระยาได้รับการ

พัฒนาปรับปรุงและบ้ารุงรักษา ร้อยละ 80                   90                    90                 90                   95                   

ร้อยละความส้าเร็จในการน้าโครงการ

ท่ีอยู่ในแผนปฏิบัติราชการกรุงเทพมหานคร

ประจ้าปีงบประมาณ มาบริหารจัดการ

และพัฒนาระบบระบายน้้า ร้อยละ 80                   85                    85                 90                   95                   

รวมทั งสิ น บำท 539,872,600     1,646,949,475    -                -                  -                  

เงินงบประมำณ บำท 539,872,600     1,189,911,675    -                -                  -                  

เงินนอกงบประมำณ บำท -                  457,037,800       -                -                  -                  

เป้ำหมำยปฏิบัติงำน/ตัวชี วัด
งบประมำณ/ประมำณกำรรำยจ่ำยล่วงหน้ำ/ค่ำเป้ำหมำยของตัวชี วัด



16

วัตถุประสงค์ :

 - เพ่ือปรับปรุงสถานีสูบน้้าคลองห้วยขวาง ตอนถนนเทียมร่วมมิตร ซ่ึงเป็นสถานีช่ัวคราวไม่สามารถลดระดับน้้า ในคลองได้อย่างมีประสิทธิภาพ

 - เพ่ือป้องกันและแก้ไขปัญหาน้้าท่วมถนนเทียมร่วมมิตร ถนนรัชดาภิเษก เขตห้วยขวาง

 - ก่อสร้างสถานีสูบน้้า ขนาดอัตราการสูบ 6 ลบ.ม./วินาที จ้านวน 1 แห่ง

 - ติดต้ังอาคารท่ีพักเจ้าหน้าท่ี จ้านวน 1 แห่ง

 - ก่อสร้างทางล้าเลียง จ้านวน 1 แห่ง

 - ครุภัณฑ์

งบประมำณทั งสิ น บำท

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ผลการด้าเนินงาน ร้อยละ -                  100                   -                -                  -                  

รวมทั งสิ น บำท -                          85,000,000 -                -                  -                  

เงินงบประมำณ บำท -                          85,000,000 -                -                  -                  

เงินนอกงบประมำณ บำท -                  -                   -                -                  -                  

โครงกำรก่อสร้ำงสถำนีสูบน ้ำคลองห้วยขวำง ตอนถนนเทียมร่วมมิตร รหัส 0502002-P002

ด้ำน :  1. เดินทางดี

ประเด็นกำรพัฒนำ :  1.4 ป้องกันและแก้ปัญหาน้้าท่วม

ตัววัดผลหลัก : 1.4.1 ความสามารถในการระบายน้้าจากถนนสาธารณะ

กิจกรรมหลัก :

ระยะเวลำด้ำเนินกำร 270 วัน

85,000,000                       

เป้ำหมำยปฏิบัติงำน/ตัวชี วัด
งบประมำณ/ประมำณกำรรำยจ่ำยล่วงหน้ำ/ค่ำเป้ำหมำยของตัวชี วัด



17

โครงกำรปรับปรุงสถำนีสูบน ้ำคลองเตำอิฐ - รหัส 0502002-P005

 - ปรับปรุงสถานีสูบน้้า ขนาดอัตราการสูบ 4 ลบ.ม./วินาที จ้านวน 1 แห่ง

 - เสริมผนังกันน้้าด้านหน้าสถานีสูบน้้า ความยาวประมาณ 50 เมตร

 - พ้ืนดาด ค.ส.ล. จ้านวน 1 แห่ง

 - ขุดลอกคลอง จ้านวน 1 แห่ง

งบประมำณทั งสิ น บำท

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ผลการด้าเนินงาน ร้อยละ -                  100 -                -                  -                  

รวมทั งสิ น บำท -                          45,000,000 -                -                  -                  

เงินงบประมำณ บำท -                          45,000,000 -                -                  -                  

เงินนอกงบประมำณ บำท -                  -                   -                -                  -                  

วัตถุประสงค์ : เพ่ือปรับปรุงสถานีสูบน้้าคลองเตาอิฐ

ด้ำน : 1. เดินทางดี

ประเด็นกำรพัฒนำ : 1.4 ป้องกันและแก้ปัญหาน้้าท่วม

ตัววัดผลหลัก : 1.4.1 ความสามารถในการระบายน้้าจากถนนสาธารณะ

กิจกรรมหลัก :

ระยะเวลำด้ำเนินกำร : 270 วัน

45,000,000                       

เป้ำหมำยปฏิบัติงำน/ตัวชี วัด
งบประมำณ/ประมำณกำรรำยจ่ำยล่วงหน้ำ/ค่ำเป้ำหมำยของตัวชี วัด



18

วัตถุประสงค์ :

 - เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพการระบายน้้าและป้องกันแก้ไขปัญหาน้้าท่วม 

 - เพ่ือป้องกันการกัดเซาะตล่ิงริมคลองเปรมประชากร

 - เพ่ือบรรเทาปัญหาคุณภาพน้้าเน่าเสีย

ก่อสร้างเข่ือน ค.ส.ล. คลองเปรมประชากร ช่วงท่ี 4 จากถนนแจ้งวัฒนะถึงถนนเทศบาลสงเคราะห์

งบประมำณทั งสิ น บำท

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ผลการด้าเนินงาน ร้อยละ -                  62.10 -                -                  -                  

รวมทั งสิ น บำท -                          80,940,400 -                -                  -                  

เงินงบประมำณ บำท -                          20,000,000 -                -                  -                  

เงินนอกงบประมำณ บำท -                          60,940,400 -                -                  -                  

เป้ำหมำยปฏิบัติงำน/ตัวชี วัด
งบประมำณ/ประมำณกำรรำยจ่ำยล่วงหน้ำ/ค่ำเป้ำหมำยของตัวชี วัด

ระยะเวลำด้ำเนินกำร : 8 ปี (2563 - 2570)

โครงกำรก่อสร้ำงเข่ือน ค.ส.ล. คลองเปรมประชำกร ช่วงท่ี 4 จำกถนนแจ้งวัฒนะถึงถนนเทศบำลสงเครำะห์  
รหัส 0413051-63-15

ด้ำน :  1. เดินทางดี

ประเด็นกำรพัฒนำ :  1.1 เดินได้ เดินดี

ตัววัดผลหลัก : 1.1.1 ระยะทางเท้าท่ีได้รับการปรับปรุงให้เหมาะสมกับการเดิน

กิจกรรมหลัก :

1,234,400,000                   



19

 - เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพในการระบายน้้าและป้องกันแก้ไขปัญหาน้้าท่วม 

   บริเวณถนนพัฒนาการ 32 และพ้ืนท่ีใกล้เคียง

 - เพ่ือป้องกันการกัดเซาะตล่ิงริมคลองดังกล่าว 

 - เพ่ือก่อสร้างทางเดินหลังเข่ือนให้ประชาชนได้ใช้สัญจร

งบประมำณทั งสิ น บำท

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ผลการด้าเนินงาน ร้อยละ -                  75 -                -                  -                  

รวมทั งสิ น บำท -                          80,000,000 -                -                  -                  

เงินงบประมำณ บำท -                          80,000,000 -                -                  -                  

เงินนอกงบประมำณ บำท -                  -                   -                -                  -                  

โครงกำรก่อสร้ำงเข่ือน ค.ส.ล. คลองหัวหมำก จำกคลองพระโขนง ถึงคลองลำว รหัส 0413051-67-06

วัตถุประสงค์ :

ด้ำน :  1. เดินทางดี

ประเด็นกำรพัฒนำ :  1.1 เดินได้ เดินดี

ตัววัดผลหลัก : 1.1.1 ระยะทางเท้าท่ีได้รับการปรับปรุงให้เหมาะสมกับการเดิน

กิจกรรมหลัก :

ก่อสร้างเข่ือน ค.ส.ล. คลองหัวหมาก จากคลองพระโขนง ถึงคลองลาว

ระยะเวลำด้ำเนินกำร : 4 ปี (2567 - 2570)

256,880,000                     

เป้ำหมำยปฏิบัติงำน/ตัวชี วัด
งบประมำณ/ประมำณกำรรำยจ่ำยล่วงหน้ำ/ค่ำเป้ำหมำยของตัวชี วัด



20

 - เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพในการระบายน้้า

 - เพ่ือป้องกันการกัดเซาะตล่ิงริมคลองแสนแสบ

 - เพ่ือก่อสร้างทางเดินหลังเข่ือนและสะพานทางเดินเป็นเส้นทางสัญจรไป - มา ได้อย่างปลอดภัย

ก่อสร้างเข่ือนและปรับปรุงเข่ือน ค.ส.ล. คลองแสนแสบ จากบริเวณทางด่วนเฉลิมมหานคร ถึงบริเวณประตูระบายน้้าคลองตัน

งบประมำณทั งสิ น บำท

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ผลการด้าเนินงาน ร้อยละ -                  45 -                -                  -                  

รวมทั งสิ น บำท -                          70,000,000 -                -                  -                  

เงินงบประมำณ บำท -                          70,000,000 -                -                  -                  

เงินนอกงบประมำณ บำท -                  -                   -                -                  -                  

โครงกำรก่อสร้ำงเข่ือนและปรับปรุงเข่ือน ค.ส.ล. คลองแสนแสบ จำกบริเวณทำงด่วนเฉลิมมหำนคร 
ถึงบริเวณประตูระบำยน ้ำคลองตัน รหัส 0413051-67-12

วัตถุประสงค์ :

ด้ำน :  2. ปลอดภัยดี

ประเด็นกำรพัฒนำ : 2.1 แก้ไขจุดเส่ียงภัยและอาชญากรรม

ตัววัดผลหลัก : 2.1.1 กรุงเทพมหานครมีการปรับปรุงสภาพแวดล้อมให้เกิดความปลอดภัย

กิจกรรมหลัก :

ระยะเวลำด้ำเนินกำร : 4 ปี (2567 - 2570)

185,480,000                     

เป้ำหมำยปฏิบัติงำน/ตัวชี วัด
งบประมำณ/ประมำณกำรรำยจ่ำยล่วงหน้ำ/ค่ำเป้ำหมำยของตัวชี วัด



21

 - เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพในการระบายน้้าและป้องกันแก้ไขปัญหาน้้าท่วม                       

   บริเวณถนนเฉลิมพระเกียรติจุฬาภรณ์และพ้ืนท่ีใกล้เคียง

 - เพ่ือป้องกันการกัดเซาะตล่ิงริมคลองบางตลาด                     

 - เพ่ือก่อสร้างทางเดินหลังเข่ือนให้ประชาชนได้ใช้สัญจร

ก่อสร้างเข่ือน ค.ส.ล. คลองบางตลาด จากบริเวณคลองประปา ถึงสถานีสูบน้้าคลองบางตลาด

งบประมำณทั งสิ น บำท

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ผลการด้าเนินงาน ร้อยละ -                  100 -                -                  -                  

รวมทั งสิ น บำท -                         123,893,725 -                -                  -                  

เงินงบประมำณ บำท -                         123,893,725 -                -                  -                  

เงินนอกงบประมำณ บำท -                  -                   -                -                  -                  

โครงกำรก่อสร้ำงเข่ือน ค.ส.ล. คลองบำงตลำด จำกบริเวณคลองประปำ ถึงสถำนีสูบน ้ำคลองบำงตลำด
รหัส 0413051-67-16

วัตถุประสงค์ :

ด้ำน :  1. เดินทางดี

ประเด็นกำรพัฒนำ :  1.1 เดินได้ เดินดี

ตัววัดผลหลัก : 1.1.1 ระยะทางเท้าท่ีได้รับการปรับปรุงให้เหมาะสมกับการเดินทาง

กิจกรรมหลัก :

ระยะเวลำด้ำเนินกำร : 3 ปี (2567 - 2569)

254,618,000                     

เป้ำหมำยปฏิบัติงำน/ตัวชี วัด
งบประมำณ/ประมำณกำรรำยจ่ำยล่วงหน้ำ/ค่ำเป้ำหมำยของตัวชี วัด



22

 - เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพในการระบายน้้าและป้องกันแก้ไขปัญหาน้้าท่วม 

   จากคลองเปรมประชากร ถึงคลองประปาและพ้ืนท่ีใกล้เคียง

 - เพ่ือป้องกันการกัดเซาะตล่ิงริมคลองเปรมประชากร

 - เพ่ือก่อสร้างทางเดินหลังเข่ือนให้ประชาชนได้ใช้สัญจร

งบประมำณทั งสิ น บำท

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ผลการด้าเนินงาน ร้อยละ -                  70 -                -                  -                  

รวมทั งสิ น บำท -                          59,160,000 -                -                  -                  

เงินงบประมำณ บำท -                          59,160,000 -                -                  -                  

เงินนอกงบประมำณ บำท -                  -                   -                -                  -                  

โครงกำรก่อสร้ำงเข่ือน ค.ส.ล. คลองบ้ำนใหม่ จำกคลองเปรมประชำกร ถึงบริเวณซอยเทิดรำชัน 17 รหัส 0413051-67-18

วัตถุประสงค์ :

ด้ำน :  1. เดินทางดี

ประเด็นกำรพัฒนำ :  1.1 เดินได้ เดินดี

ตัววัดผลหลัก : 1.1.1 ระยะทางเท้าท่ีได้รับการปรับปรุงให้เหมาะสมกับการเดิน

กิจกรรมหลัก :

ก่อสร้างเข่ือน ค.ส.ล. คลองบ้านใหม่ จากคลองเปรมประชากร ถึงบริเวณซอยเทิดราชัน 17

ระยะเวลำด้ำเนินกำร : 4 ปี (2567 - 2570)

299,900,000                     

เป้ำหมำยปฏิบัติงำน/ตัวชี วัด
งบประมำณ/ประมำณกำรรำยจ่ำยล่วงหน้ำ/ค่ำเป้ำหมำยของตัวชี วัด



23

โครงกำรปรับปรุงบ่อสูบน ้ำซอยแอนเน็กซ์ ตอนลงคลองสอง รหัส 0502001-68-02

- ปรับปรุงบ่อสูบน้้า ค.ส.ล. จ้านวน 1 แห่ง

- จัดหาและติดต้ังเคร่ืองสูบน้้าชนิดไฟฟ้า ขนาด 2 ลบ.ม./วินาที จ้านวน 3 เคร่ือง

- จัดหาและติดต้ังเคร่ืองสูบน้้าชนิดไฟฟ้า ชนาด 1 ลบ.ม./วินาที จ้านวน 2 เคร่ือง

- จัดหาและติดต้ังเคร่ืองเก็บขยะอัตโนมัติ จ้านวน 1 เคร่ือง

งบประมำณทั งสิ น บำท

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

เพ่ิมประสิทธิภาพการระบายน้้า แห่ง -                  1 -                -                  -                  

รวมทั งสิ น บำท -                          58,000,000 -                -                  -                  

เงินงบประมำณ บำท -                          58,000,000 -                -                  -                  

เงินนอกงบประมำณ บำท -                  -                   -                -                  -                  

วัตถุประสงค์ : เพ่ือแก้ไขปัญหาน้้าท่วมขังในพ้ืนท่ีถนนพหลโยธินช่วงบริเวณซอยพหลโยธิน 54/1 (ซอยวัดเกาะ) ถึงซอยพหลโยธิน 58 (ซอยแอนเน็กซ์)

ด้ำน : 1. เดินทางดี

ประเด็นกำรพัฒนำ : 1.4 ป้องกันและแก้ปัญหาน้้าท่วม

ตัววัดผลหลัก : 1.4.1 ความสามารถในการระบายน้้าจากถนนสาธารณะ

กิจกรรมหลัก :

ระยะเวลำด้ำเนินกำร : 2 ปี (2568 - 2569)

60,000,000                       

เป้ำหมำยปฏิบัติงำน/ตัวชี วัด
งบประมำณ/ประมำณกำรรำยจ่ำยล่วงหน้ำ/ค่ำเป้ำหมำยของตัวชี วัด



24

โครงกำรก่อสร้ำงช่องประตูเรือสัญจรพร้อมปรับปรุงสถำนีสูบน ้ำคลองบำงกอกใหญ่ - รหัส 0502002-68-11 

- ก่อสร้างช่องเดินเรือและประตูเรือสัญจรใหม่ จ้านวน 1 แห่ง

- ปรับปรุงประตูเรือสัญจร จ้านวน 1 แห่ง

- ปรับปรุงอุปกรณ์เดิมและเพ่ิมเติมอุปกรณ์ เพ่ือความปลอดภัย จ้านวน 1 งาน

- ปรับปรุงอาคารหอควบคุมประตูเรือสัญจร และประตูระบายน้้า จ้านวน 1 แห่ง

- ปรับปรุงอาคารส้านักงานและสถานีสูบน้้าเดิม จ้านวน 1 งาน

- ก่อสร้างและปรับปรุงแนวป้องกันเข่ือนคลองบางกอกใหญ่ ความยาวประมาณ 222 เมตร

- สะพานทางเดินข้ามคลองบางกอกใหญ่ จ้านวน 1 แห่ง

งบประมำณทั งสิ น บำท

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ผลการด้าเนินงาน ร้อยละ -                  16.60 -                -                  -                  

รวมทั งสิ น บำท -                          70,000,000 -                -                  -                  

เงินงบประมำณ บำท -                          70,000,000 -                -                  -                  

เงินนอกงบประมำณ บำท -                  -                   -                -                  -                  

เป้ำหมำยปฏิบัติงำน/ตัวชี วัด
งบประมำณ/ประมำณกำรรำยจ่ำยล่วงหน้ำ/ค่ำเป้ำหมำยของตัวชี วัด

วัตถุประสงค์ : เพ่ือก่อสร้างช่องประตูเรือสัญจรพร้อมปรับปรุงสถานีสูบน้้าคลองบางกอกใหญ่

ด้ำน : 1. เดินทางดี

ประเด็นกำรพัฒนำ : 1.4 ป้องกันและแก้ปัญหาน้้าท่วม

ตัววัดผลหลัก : 1.4.1 ความสามารถในการระบายน้้าจากถนนสาธารณะ

กิจกรรมหลัก :

ระยะเวลำด้ำเนินกำร : 3 ปี (2568 - 2570)

560,000,000                     



25

 - ก่อสร้างบ่อสูบน้้า ขนาด 4 ลบ.ม./วินาที

   จ้านวน 1 แห่ง

 - ก่อสร้างท่อระบายน้้า ค.ส.ล. ขนาด Ø 1.50 เมตร

   ยาวประมาณ 120 เมตร

งบประมำณทั งสิ น บำท

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ผลการด้าเนินงาน ร้อยละ -                  100                   -                -                  -                  

รวมทั งสิ น บำท -                  47,456,000        -                -                  -                  

เงินงบประมำณ บำท -                  47,456,000        -                -                  -                  

เงินนอกงบประมำณ บำท -                  -                   -                -                  -                  

49,456,000                       

เป้ำหมำยปฏิบัติงำน/ตัวชี วัด

วัตถุประสงค์ : เพ่ือป้องกันแก้ไขปัญหาน้้าท่วม และเพ่ิมประสิทธิภาพระบบระบายน้้า

บริเวณถนนสายไหมช่วงซอยสายไหม 56 'ถึงซอยสายไหม 81 และถนนเฉลิมพงษ์

ด้ำน :  1. เดินทางดี

ประเด็นกำรพัฒนำ : 1.4 ป้องกันและแก้ปัญหาน้้าท่วม

ตัววัดผลหลัก : 1.4.1 ความสามารถในการระบายน้้าจากถนนสาธารณะ

กิจกรรมหลัก :

ระยะเวลำด้ำเนินกำร : 2 ปี (2568 - 2569)

งบประมำณ/ประมำณกำรรำยจ่ำยล่วงหน้ำ/ค่ำเป้ำหมำยของตัวชี วัด

โครงกำรก่อสร้ำงบ่อสูบน ้ำถนนเฉลิมพงษ์ ตอนลงคลองหกวำ รหัส 0502007-68-21



26

 - ก่อสร้างอาคารสถานีสูบน้้า ขนาด 60 ลบ.ม/วินาที จ้านวน 1 แห่ง

 - ก่อสร้างอาคารรับน้้า จ้านวน 3 แห่ง

 - ก่อสร้างอุโมงค์ระบายน้้า ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 5.70 ม. 

   ความยาวประมาณ 13.25 กม.

งบประมำณทั งสิ น บำท

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ผลการด้าเนินงาน ร้อยละ -                  8.2 -                -                  -                  

รวมทั งสิ น บำท -                  483,050,000       -                -                  -                  

เงินงบประมำณ บำท -                  5,000,000          -                -                  -                  

เงินนอกงบประมำณ บำท -                  478,050,000       -                -                  -                  

เป้ำหมำยปฏิบัติงำน/ตัวชี วัด
งบประมำณ/ประมำณกำรรำยจ่ำยล่วงหน้ำ/ค่ำเป้ำหมำยของตัวชี วัด

โครงกำรก่อสร้ำงอุโมงค์ส่วนต่อขยำยจำกบึงหนองบอน ถึงคลองประเวศบุรีรมย์และคลองส่ี รหัส 0502007-69-01

วัตถุประสงค์ : เพ่ือเร่งระบายน้้าออกจากคลองประเวศบุรีรมย์ บริเวณฝ่ังตะวันออกของกรุงเทพมหานคร

โดยครอบคลุมพ้ืนท่ีเขตลาดกระบัง เขตสะพานสูง และบางส่วนของเขตประเวศ

ด้ำน :  1. เดินทางดี

ประเด็นกำรพัฒนำ : 1.4 ป้องกันและแก้ปัญหาน้้าท่วม

ตัววัดผลหลัก : 1.4.1 ความสามารถในการระบายน้้าจากถนนสาธารณะ

กิจกรรมหลัก :

ระยะเวลำด้ำเนินกำร : 5 ปี (2569 – 2573)

9,561,000,000                   



27

โครงกำรจ้ำงควบคุมงำนก่อสร้ำงโครงกำรก่อสร้ำงอุโมงค์ส่วนต่อขยำย จำกบึงหนองบอน

   จากบึงหนองบอน ถึงคลองประเวศบุรีรมย์และคลองส่ี

งบประมำณทั งสิ น บำท

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ผลการด้าเนินงาน ร้อยละ -                  9.5 -                -                  -                  

รวมทั งสิ น บำท -                  18,925,000        -                -                  -                  

เงินงบประมำณ บำท -                  1,000,000          -                -                  -                  

เงินนอกงบประมำณ บำท -                  17,925,000        -                -                  -                  

ถึงคลองประเวศบุรีรมย์และคลองส่ี รหัส 0502007-69-02

วัตถุประสงค์ : เพ่ือจ้างท่ีปรึกษาท่ีมีความรู้ ความเช่ียวชาญและประสบการณ์ ควบคุมงานก่อสร้าง

ตัววัดผลหลัก : 1.4.1 ความสามารถในการระบายน้้าจากถนนสาธารณะ

กิจกรรมหลัก :

ระยะเวลำด้ำเนินกำร : 7 ปี (2569 – 2575)

239,000,000                     

เป้ำหมำยปฏิบัติงำน/ตัวชี วัด
งบประมำณ/ประมำณกำรรำยจ่ำยล่วงหน้ำ/ค่ำเป้ำหมำยของตัวชี วัด

ด้ำน :  1. เดินทางดี

ประเด็นกำรพัฒนำ : 1.4 ป้องกันและแก้ปัญหาน้้าท่วม

โครงการก่อสร้างอุโมงค์ส่วนต่อขยาย จากบึงหนองบอน ถึงคลองประเวศบุรีรมย์และคลองสี่

จ้างควบคุมงานก่อสร้างโครงการก่อสร้างอุโมงค์ส่วนต่อขยาย



28

โครงกำรก่อสร้ำงบ่อสูบน ้ำเจริญกรุง 32 (ไปรษณีย์กลำง) ตอนลงแม่น ้ำเจ้ำพระยำ รหัส 0502001-P003

 - ก่อสร้างบ่อสูบน้้า ค.ส.ล. ขนาด 3 ลบ.ม./วินาที จ้านวน 1 แห่ง

 - จัดหาและติดต้ังเคร่ืองสูบน้้าชนิดไฟฟ้า ขนาด 1 ลบ.ม./วินาที จ้านวน 2 เคร่ือง

 - จัดหาและติดต้ังเคร่ืองสูบน้้าชนิดไฟฟ้า ขนาด 0.50 ลบ.ม./วินาที จ้านวน 2 เคร่ือง

 - ก่อสร้างท่อลอดเหล็กเหนียว ขนาด Ø 1,000 มม. ยาวประมาณ 60 เมตร 

 - ก่อสร้างบ่อพักท่อลอด จ้านวน 6 บ่อ

 - จัดหาและติดต้ังท่ีพักเจ้าหน้าท่ี จ้านวน 1 หลัง

 - จัดหามิเตอร์ไฟฟ้า ขนาด 400 แอมป์ จ้านวน 1 เคร่ือง

 - จัดหาและติดต้ังเคร่ืองก้าเนิดไฟฟ้าพร้อมระบบ ATS ขนาด 500 กิโลวัตต์ จ้านวน 1 เคร่ือง

งบประมำณทั งสิ น บำท

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

เพ่ิมประสิทธิภาพการระบายน้้า แห่ง -                  1 -                -                  -                  

รวมทั งสิ น บำท -                          35,000,000 -                -                  -                  

เงินงบประมำณ บำท -                          35,000,000 -                -                  -                  

เงินนอกงบประมำณ บำท -                  -                   -                -                  -                  

ตัววัดผลหลัก : 1.4.1 ความสามารถในการระบายน้้าจากถนนสาธารณะ

กิจกรรมหลัก :

35,000,000                       

เป้ำหมำยปฏิบัติงำน/ตัวชี วัด
งบประมำณ/ประมำณกำรรำยจ่ำยล่วงหน้ำ/ค่ำเป้ำหมำยของตัวชี วัด

ระยะเวลำด้ำเนินกำร : 240 วัน

ด้ำน : 1. เดินทางดี

ประเด็นกำรพัฒนำ : 1.4 ป้องกันและแก้ปัญหาน้้าท่วม

วัตถุประสงค์ : เพ่ือลดจุดเส่ียงน้้าท่วมขังและเพ่ิมขีดความสามารถการระบายน้้าจากถนนสาธารณะ



29

โครงกำรปรับปรุงระบบระบำยน ้ำซอยสุขุมวิท 26 รหัส 0502001-P005

 - ก่อสร้างบ่อสูบน้้า ค.ส.ล. ขนาด 0.50 ลบ.ม./วินาที จ้านวน 2 แห่ง

 - จัดหาและติดต้ังเคร่ืองสูบน้้าชนิดไฟฟ้า ขนาด 0.50 ลบ.ม./วินาที จ้านวน 2 เคร่ือง

 - ปรับปรุงบ่อสูบน้้า ค.ส.ล. จ้านวน 1 แห่ง

 - ปรับปรุงระบบไฟฟ้า จ้านวน 1 แห่ง

งบประมำณทั งสิ น บำท

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

เพ่ิมประสิทธิภาพการระบายน้้า แห่ง -                  1 -                -                  -                  

รวมทั งสิ น บำท -                          70,000,000 -                -                  -                  

เงินงบประมำณ บำท -                          70,000,000 -                -                  -                  

เงินนอกงบประมำณ บำท -                  -                   -                -                  -                  

เป้ำหมำยปฏิบัติงำน/ตัวชี วัด
งบประมำณ/ประมำณกำรรำยจ่ำยล่วงหน้ำ/ค่ำเป้ำหมำยของตัวชี วัด

วัตถุประสงค์ : เพ่ือลดจุดเส่ียงน้้าท่วมขังและเพ่ิมขีดความสามารถการระบายน้้าจากถนนสาธารณะ

ตัววัดผลหลัก : 1.4.1 ความสามารถในการระบายน้้าจากถนนสาธารณะ

กิจกรรมหลัก :

ระยะเวลำด้ำเนินกำร : 200 วัน

70,000,000                       

ด้ำน : 1. เดินทางดี

ประเด็นกำรพัฒนำ : 1.4 ป้องกันและแก้ปัญหาน้้าท่วม



30

โครงกำรปรับปรุงและก่อสร้ำงระบบระบำยน ้ำถนนสุขุมวิท และถนนสรรพำวุธ รหัส 0502001-P007

 - ก่อสร้างท่อระบายน้้า ค.ส.ล. ขนาด Ø 1.20 เมตร ยาวประมาณ 30 เมตร

 - ก่อสร้างท่อระบายน้้าเหล็กเหนียว ขนาด Ø 1,000 มม. ยาวประมาณ 40 เมตร

 - ก่อสร้างท่อลอดเหล็กเหนียวขนาด Ø 1,000 มม. ยาวประมาณ 25 เมตร

 - ก่อสร้างบ่อพักท่อลอด จ้านวน 2 บ่อ

 - ก่อสร้างบ่อพักพร้อมประตูปิดก้ันน้้า จ้านวน 3 บ่อ

 - ก่อสร้างรางระบายน้้า ค.ส.ล. ยาวประมาณ 250 เมตร

 - ปรับปรุงขอบบ่อพักท่อระบายน้้าพร้อมฝา จ้านวน 55 บ่อ

งบประมำณทั งสิ น บำท

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

เพ่ิมประสิทธิภาพการระบายน้้า แห่ง -                  1 -                -                  -                  

รวมทั งสิ น บำท -                          31,200,000 -                -                  -                  

เงินงบประมำณ บำท -                          31,200,000 -                -                  -                  

เงินนอกงบประมำณ บำท -                  -                   -                -                  -                  

31,200,000                       

เป้ำหมำยปฏิบัติงำน/ตัวชี วัด
งบประมำณ/ประมำณกำรรำยจ่ำยล่วงหน้ำ/ค่ำเป้ำหมำยของตัวชี วัด

วัตถุประสงค์ : เพ่ือลดจุดเส่ียงน้้าท่วมขังและเพ่ิมขีดความสามารถการระบายน้้าจากถนนสาธารณะ

ด้ำน : 1. เดินทางดี

ประเด็นกำรพัฒนำ : 1.4 ป้องกันและแก้ปัญหาน้้าท่วม

ตัววัดผลหลัก : 1.4.1 ความสามารถในการระบายน้้าจากถนนสาธารณะ

กิจกรรมหลัก :

ระยะเวลำด้ำเนินกำร : 240 วัน



31

โครงกำรก่อสร้ำงระบบระบำยน ้ำถนนสำธุประดิษฐ์ ช่วงจำกแยกถนนจันทน์ ถึงคลองมะนำว รหัส 0502001-P009

 - ก่อสร้างบ่อสูบน้้า ค.ส.ล. ขนาด 2.50 ลบ.ม./วินาที จ้านวน 1 แห่ง

 - จัดหาและติดต้ังเคร่ืองสูบน้้าชนิดไฟฟ้า ขนาด 1 ลบ.ม./วินาที จ้านวน 2 เคร่ือง

 - จัดหาและติดต้ังเคร่ืองสูบน้้าชนิดไฟฟ้า ขนาด 0.50 ลบ.ม./วินาที จ้านวน 1 เคร่ือง

 - ก่อสร้างท่อลอดเหล็กเหนียว ขนาด Ø 800 มม. ยาวประมาณ 40 เมตร

 - ก่อสร้างบ่อพักท่อลอด จ้านวน 4 บ่อ

 - ก่อสร้างบ่อพักพร้อมประตูปิดก้ันน้้า จ้านวน 1 บ่อ

 - ก่อสร้างรางระบายน้้า ค.ส.ล. ยาวประมาณ 300 เมตร

 - จัดหามิเตอร์ไฟฟ้า ขนาด 400 แอมป์ จ้านวน 1 เคร่ือง

งบประมำณทั งสิ น บำท

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

เพ่ิมประสิทธิภาพการระบายน้้า แห่ง -                  1 -                -                  -                  

รวมทั งสิ น บำท -                          43,000,000 -                -                  -                  

เงินงบประมำณ บำท -                          43,000,000 -                -                  -                  

เงินนอกงบประมำณ บำท -                  -                   -                -                  -                  

วัตถุประสงค์ : เพ่ือลดจุดเส่ียงน้้าท่วมขังและเพ่ิมขีดความสามารถการระบายน้้าจากถนนสาธารณะ

ระยะเวลำด้ำเนินกำร : 240 วัน

43,000,000                       

เป้ำหมำยปฏิบัติงำน/ตัวชี วัด
งบประมำณ/ประมำณกำรรำยจ่ำยล่วงหน้ำ/ค่ำเป้ำหมำยของตัวชี วัด

ด้ำน : 1. เดินทางดี

ประเด็นกำรพัฒนำ : 1.4 ป้องกันและแก้ปัญหาน้้าท่วม

ตัววัดผลหลัก : 1.4.1 ความสามารถในการระบายน้้าจากถนนสาธารณะ

กิจกรรมหลัก :



32

- เพ่ือลดจุดเส่ียงน้้าท่วมขังและเพ่ิมขีดความสามารถการระบายน้้าจากถนนสาธารณะ

  - ขุดลอกคลองกว้างประมาณ 6 - 12 เมตร ยาวประมาณ 1,040 เมตร  

    ลึกจากระดับท้องคลองเดิมถึงระดับขุดลอกเฉล่ีย 0.70 เมตร

    ระดับขุดลอก -2.00 เมตร รทก. ปริมาณดินประมาณ 6,200 ลบ.ม.

ระยะเวลำด้ำเนินกำร   120     วัน

งบประมำณทั งสิ น บำท

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ผลการด้าเนินงาน ร้อยละ -                  100 -                -                  -                  

รวมทั งสิ น บำท -                            2,150,000 -                -                  -                  

เงินงบประมำณ บำท -                            2,150,000 -                -                  -                  

เงินนอกงบประมำณ บำท -                  -                   -                -                  -                  

โครงกำรขุดลอกคลองบำงจำก จำกสถำนีสูบน ้ำหิมะทองค้ำถึงซอยสุขุมวิท 56 รหัส 0502003 - P001

วัตถุประสงค์ :

- เพ่ือฟ้ืนฟูและบ้ารุงรักษาคลองให้สามารถรองรับน้้าและระบายน้้าได้ดี

ด้ำน : 1. เดินทางดี

ประเด็นกำรพัฒนำ : 1.4 ป้องกันและแก้ปัญหาน้้าท่วม

ตัววัดผลหลัก : 1.4.1 ความสามารถในการระบายน้้าจากถนนสาธารณะ

กิจกรรมหลัก :

2,150,000                         

เป้ำหมำยปฏิบัติงำน/ตัวชี วัด
งบประมำณ/ประมำณกำรรำยจ่ำยล่วงหน้ำ/ค่ำเป้ำหมำยของตัวชี วัด



33

- เพ่ือลดจุดเส่ียงน้้าท่วมขังและเพ่ิมขีดความสามารถการระบายน้้าจากถนนสาธารณะ

  - ขุดลอกคลองกว้างประมาณ 2 - 8 เมตร ยาวประมาณ 2,800 เมตร  

    ลึกจากระดับท้องคลองเดิมถึงระดับขุดลอกเฉล่ีย  0.70 เมตร

    ระดับขุดลอก -2.00 เมตร รทก. ปริมาณดินประมาณ 11,055 ลบ.ม.

ระยะเวลำด้ำเนินกำร   120     วัน

งบประมำณทั งสิ น บำท

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ผลการด้าเนินงาน ร้อยละ -                  100 -                -                  -                  

รวมทั งสิ น บำท -                            3,950,000 -                -                  -                  

เงินงบประมำณ บำท -                            3,950,000 -                -                  -                  

เงินนอกงบประมำณ บำท -                  -                   -                -                  -                  

โครงกำรขุดลอกคลองตำอูฐ จำกสถำนีสูบน ้ำคลองตำอูฐถึงจุดสิ นสุดเข่ือนเดิม รหัส 0502003 - P003

วัตถุประสงค์ :

- เพ่ือฟ้ืนฟูและบ้ารุงรักษาคลองให้สามารถรองรับน้้าและระบายน้้าได้ดี

ด้ำน : 1. เดินทางดี

ประเด็นกำรพัฒนำ : 1.4 ป้องกันและแก้ปัญหาน้้าท่วม

ตัววัดผลหลัก : 1.4.1 ความสามารถในการระบายน้้าจากถนนสาธารณะ

กิจกรรมหลัก :

3,950,000                         

เป้ำหมำยปฏิบัติงำน/ตัวชี วัด
งบประมำณ/ประมำณกำรรำยจ่ำยล่วงหน้ำ/ค่ำเป้ำหมำยของตัวชี วัด



34

- เพ่ือลดจุดเส่ียงน้้าท่วมขังและเพ่ิมขีดความสามารถการระบายน้้าจากถนนสาธารณะ

  - ขุดลอกคลองกว้างประมาณ 4 - 8 เมตร ยาวประมาณ 2,540 เมตร  

    ลึกจากระดับท้องคลองเดิมถึงระดับขุดลอกเฉล่ีย 0.70 เมตร

    ระดับขุดลอก -2.00 เมตร รทก. ปริมาณดินประมาณ 19,530 ลบ.ม.

ระยะเวลำด้ำเนินกำร   120     วัน

งบประมำณทั งสิ น บำท

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ผลการด้าเนินงาน ร้อยละ -                  100 -                -                  -                  

รวมทั งสิ น บำท -                            5,710,000 -                -                  -                  

เงินงบประมำณ บำท -                            5,710,000 -                -                  -                  

เงินนอกงบประมำณ บำท -                  -                   -                -                  -                  

วัตถุประสงค์ :

- เพ่ือฟ้ืนฟูและบ้ารุงรักษาคลองให้สามารถรองรับน้้าและระบายน้้าได้ดี

ด้ำน : 1. เดินทางดี

ประเด็นกำรพัฒนำ : 1.4 ป้องกันและแก้ปัญหาน้้าท่วม

ตัววัดผลหลัก : 1.4.1 ความสามารถในการระบายน้้าจากถนนสาธารณะ

กิจกรรมหลัก :

5,710,000                         

โครงกำรขุดลอกคลองลำดยำว จำกคลองเปรมประชำกรถึงบริเวณท้ำยซอยพหลโยธิน 27 รหัส 0502003 - P004

เป้ำหมำยปฏิบัติงำน/ตัวชี วัด
งบประมำณ/ประมำณกำรรำยจ่ำยล่วงหน้ำ/ค่ำเป้ำหมำยของตัวชี วัด



35

- เพ่ือลดจุดเส่ียงน้้าท่วมขังและเพ่ิมขีดความสามารถการระบายน้้าจากถนนสาธารณะ

  - ขุดลอกคลองกว้างประมาณ 5 - 8 เมตร ยาวประมาณ 1,625 เมตร  

    ลึกจากระดับท้องคลองเดิมถึงระดับขุดลอกเฉล่ีย 1.00 เมตร

    ระดับขุดลอก -2.00 เมตร รทก. ปริมาณดินประมาณ 9,000 ลบ.ม.

ระยะเวลำด้ำเนินกำร   120     วัน

งบประมำณทั งสิ น บำท

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ผลการด้าเนินงาน ร้อยละ -                  100 -                -                  -                  

รวมทั งสิ น บำท -                            3,200,000 -                -                  -                  

เงินงบประมำณ บำท -                            3,200,000 -                -                  -                  

เงินนอกงบประมำณ บำท -                  -                   -                -                  -                  

โครงกำรขุดลอกคลองล้ำชะล่ำ จำกคลองตำเร่ง (คันนำยำว) ถึงคลองหลวงวิจิตร รหัส 0502003 - P005

วัตถุประสงค์ :

ด้ำน : 1. เดินทางดี

ประเด็นกำรพัฒนำ : 1.4 ป้องกันและแก้ปัญหาน้้าท่วม

ตัววัดผลหลัก : 1.4.1 ความสามารถในการระบายน้้าจากถนนสาธารณะ

กิจกรรมหลัก :

3,200,000                         

- เพ่ือฟ้ืนฟูและบ้ารุงรักษาคลองให้สามารถรองรับน้้าและระบายน้้าได้ดี

เป้ำหมำยปฏิบัติงำน/ตัวชี วัด
งบประมำณ/ประมำณกำรรำยจ่ำยล่วงหน้ำ/ค่ำเป้ำหมำยของตัวชี วัด



36

- เพ่ือลดจุดเส่ียงน้้าท่วมขังและเพ่ิมขีดความสามารถการระบายน้้าจากถนนสาธารณะ

  - ขุดลอกคลองกว้างประมาณ 8 - 14 เมตร ยาวประมาณ 2,989 เมตร  

    ลึกจากระดับท้องคลองเดิมถึงระดับขุดลอกเฉล่ีย 0.60 เมตร

    ระดับขุดลอก -2.00 เมตร รทก. ปริมาณดินประมาณ 6,010 ลบ.ม.

ระยะเวลำด้ำเนินกำร   120     วัน

งบประมำณทั งสิ น บำท

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ผลการด้าเนินงาน ร้อยละ -                  100 -                -                  -                  

รวมทั งสิ น บำท -                            2,144,000 -                -                  -                  

เงินงบประมำณ บำท -                            2,144,000 -                -                  -                  

เงินนอกงบประมำณ บำท -                  -                   -                -                  -                  

โครงกำรขุดลอกคลองระหัส จำกคลองกุ่มถึงคลองแสนแสบ รหัส 0502003 - P006

วัตถุประสงค์ :

ด้ำน : 1. เดินทางดี

ประเด็นกำรพัฒนำ : 1.4 ป้องกันและแก้ปัญหาน้้าท่วม

ตัววัดผลหลัก : 1.4.1 ความสามารถในการระบายน้้าจากถนนสาธารณะ

กิจกรรมหลัก :

2,144,000                         

- เพ่ือฟ้ืนฟูและบ้ารุงรักษาคลองให้สามารถรองรับน้้าและระบายน้้าได้ดี

เป้ำหมำยปฏิบัติงำน/ตัวชี วัด
งบประมำณ/ประมำณกำรรำยจ่ำยล่วงหน้ำ/ค่ำเป้ำหมำยของตัวชี วัด



37

- เพ่ือลดจุดเส่ียงน้้าท่วมขังและเพ่ิมขีดความสามารถการระบายน้้าจากถนนสาธารณะ

  - ขุดลอกคลองกว้างประมาณ 5 - 9 เมตร ยาวประมาณ 3,498 เมตร  

    ลึกจากระดับท้องคลองเดิมถึงระดับขุดลอกเฉล่ีย 0.60 เมตร

    ระดับขุดลอก -2.00 เมตร รทก. ปริมาณดินประมาณ 15,745 ลบ.ม.

ระยะเวลำด้ำเนินกำร   120     วัน

งบประมำณทั งสิ น บำท

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ผลการด้าเนินงาน ร้อยละ -                  100 -                -                  -                  

รวมทั งสิ น บำท -                            5,682,000 -                -                  -                  

เงินงบประมำณ บำท -                            5,682,000 -                -                  -                  

เงินนอกงบประมำณ บำท -                  -                   -                -                  -                  

โครงกำรขุดลอกคลองหนองแขม จำกคลองหลวงวิจิตรถึงคลองกุ่ม รหัส 0502003 - P007

วัตถุประสงค์ :

ด้ำน : 1. เดินทางดี

ประเด็นกำรพัฒนำ : 1.4 ป้องกันและแก้ปัญหาน้้าท่วม

ตัววัดผลหลัก : 1.4.1 ความสามารถในการระบายน้้าจากถนนสาธารณะ

กิจกรรมหลัก :

5,682,000                         

- เพ่ือฟ้ืนฟูและบ้ารุงรักษาคลองให้สามารถรองรับน้้าและระบายน้้าได้ดี

เป้ำหมำยปฏิบัติงำน/ตัวชี วัด
งบประมำณ/ประมำณกำรรำยจ่ำยล่วงหน้ำ/ค่ำเป้ำหมำยของตัวชี วัด



38

- เพ่ือลดจุดเส่ียงน้้าท่วมขังและเพ่ิมขีดความสามารถการระบายน้้าจากถนนสาธารณะ

  - ขุดลอกคลองกว้างประมาณ 8 - 15 เมตร ยาวประมาณ 4,119 เมตร  

    ลึกจากระดับท้องคลองเดิมถึงระดับขุดลอกเฉล่ีย 0.60 เมตร

    ระดับขุดลอก -2.00 เมตร รทก. ปริมาณดินประมาณ 18,650 ลบ.ม.

ระยะเวลำด้ำเนินกำร   120     วัน

งบประมำณทั งสิ น บำท

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ผลการด้าเนินงาน ร้อยละ -                  100 -                -                  -                  

รวมทั งสิ น บำท -                            6,552,000 -                -                  -                  

เงินงบประมำณ บำท -                            6,552,000 -                -                  -                  

เงินนอกงบประมำณ บำท -                  -                   -                -                  -                  

โครงกำรขุดลอกคลองบำงเตย จำกถนนนวมินทร์ถึงคลองแสนแสบ รหัส 0502003 - P008

วัตถุประสงค์ :

ด้ำน : 1. เดินทางดี

ประเด็นกำรพัฒนำ : 1.4 ป้องกันและแก้ปัญหาน้้าท่วม

ตัววัดผลหลัก : 1.4.1 ความสามารถในการระบายน้้าจากถนนสาธารณะ

กิจกรรมหลัก :

6,552,000                         

- เพ่ือฟ้ืนฟูและบ้ารุงรักษาคลองให้สามารถรองรับน้้าและระบายน้้าได้ดี

เป้ำหมำยปฏิบัติงำน/ตัวชี วัด
งบประมำณ/ประมำณกำรรำยจ่ำยล่วงหน้ำ/ค่ำเป้ำหมำยของตัวชี วัด



39

- เพ่ือลดจุดเส่ียงน้้าท่วมขังและเพ่ิมขีดความสามารถการระบายน้้าจากถนนสาธารณะ

  - ขุดลอกคลองกว้างประมาณ 4 - 12 เมตร ยาวประมาณ 3,887 เมตร  

    ลึกจากระดับท้องคลองเดิมถึงระดับขุดลอกเฉล่ีย 0.60 เมตร

    ระดับขุดลอก -2.50, -2.00 เมตร รทก. ปริมาณดินประมาณ 17,445 ลบ.ม.

ระยะเวลำด้ำเนินกำร   120     วัน

งบประมำณทั งสิ น บำท

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ผลการด้าเนินงาน ร้อยละ -                  100 -                -                  -                  

รวมทั งสิ น บำท -                            6,354,000 -                -                  -                  

เงินงบประมำณ บำท -                            6,354,000 -                -                  -                  

เงินนอกงบประมำณ บำท -                  -                   -                -                  -                  

โครงกำรขุดลอกคลองทรงกระเทียม จำกคลองลำดพร้ำวถึงคลองจ่ัน รหัส 0502003 - P009

วัตถุประสงค์ :

ด้ำน : 1. เดินทางดี

ประเด็นกำรพัฒนำ : 1.4 ป้องกันและแก้ปัญหาน้้าท่วม

ตัววัดผลหลัก : 1.4.1 ความสามารถในการระบายน้้าจากถนนสาธารณะ

กิจกรรมหลัก :

6,354,000                         

- เพ่ือฟ้ืนฟูและบ้ารุงรักษาคลองให้สามารถรองรับน้้าและระบายน้้าได้ดี

เป้ำหมำยปฏิบัติงำน/ตัวชี วัด
งบประมำณ/ประมำณกำรรำยจ่ำยล่วงหน้ำ/ค่ำเป้ำหมำยของตัวชี วัด



40

- เพ่ือลดจุดเส่ียงน้้าท่วมขังและเพ่ิมขีดความสามารถการระบายน้้าจากถนนสาธารณะ

  - ขุดลอกคลองกว้างประมาณ 3 - 14 เมตร ยาวประมาณ 5,640 เมตร  

    ลึกจากระดับท้องคลองเดิมถึงระดับขุดลอกเฉล่ีย 0.60 เมตร

    ระดับขุดลอก -2.00 เมตร รทก. ปริมาณดินประมาณ 16,140 ลบ.ม.

ระยะเวลำด้ำเนินกำร   120     วัน

งบประมำณทั งสิ น บำท

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ผลการด้าเนินงาน ร้อยละ -                  100 -                -                  -                  

รวมทั งสิ น บำท -                            5,911,000 -                -                  -                  

เงินงบประมำณ บำท -                            5,911,000 -                -                  -                  

เงินนอกงบประมำณ บำท -                  -                   -                -                  -                  

โครงกำรขุดลอกคลองจ่ัน จำกถนนประดิษฐ์มนูธรรมถึงคลองแสนแสบ รหัส 0502003 - P010

วัตถุประสงค์ :

ด้ำน : 1. เดินทางดี

ประเด็นกำรพัฒนำ : 1.4 ป้องกันและแก้ปัญหาน้้าท่วม

ตัววัดผลหลัก : 1.4.1 ความสามารถในการระบายน้้าจากถนนสาธารณะ

กิจกรรมหลัก :

5,911,000                         

- เพ่ือฟ้ืนฟูและบ้ารุงรักษาคลองให้สามารถรองรับน้้าและระบายน้้าได้ดี

เป้ำหมำยปฏิบัติงำน/ตัวชี วัด
งบประมำณ/ประมำณกำรรำยจ่ำยล่วงหน้ำ/ค่ำเป้ำหมำยของตัวชี วัด



41

- เพ่ือลดจุดเส่ียงน้้าท่วมขังและเพ่ิมขีดความสามารถการระบายน้้าจากถนนสาธารณะ

  - ขุดลอกคลองกว้างประมาณ 5 - 7 เมตร ยาวประมาณ 1,450 เมตร  

    ลึกจากระดับท้องคลองเดิมถึงระดับขุดลอกเฉล่ีย 0.70 เมตร

    ระดับขุดลอก -2.50 เมตร รทก. ปริมาณดินประมาณ 7,000 ลบ.ม.

ระยะเวลำด้ำเนินกำร   120     วัน

งบประมำณทั งสิ น บำท

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ผลการด้าเนินงาน ร้อยละ -                  100 -                -                  -                  

รวมทั งสิ น บำท -                            2,730,000 -                -                  -                  

เงินงบประมำณ บำท -                            2,730,000 -                -                  -                  

เงินนอกงบประมำณ บำท -                  -                   -                -                  -                  

เป้ำหมำยปฏิบัติงำน/ตัวชี วัด
งบประมำณ/ประมำณกำรรำยจ่ำยล่วงหน้ำ/ค่ำเป้ำหมำยของตัวชี วัด

โครงกำรขุดลอกคลองบ้ำนกล้วยใต้ จำกบ่อสูบน ้ำสุขุมวิท ซอย 40 ถึงคลองหัวล้ำโพง รหัส 0502003 - P011

วัตถุประสงค์ :

ด้ำน : 1. เดินทางดี

ประเด็นกำรพัฒนำ : 1.4 ป้องกันและแก้ปัญหาน้้าท่วม

ตัววัดผลหลัก : 1.4.1 ความสามารถในการระบายน้้าจากถนนสาธารณะ

กิจกรรมหลัก :

2,730,000                         

- เพ่ือฟ้ืนฟูและบ้ารุงรักษาคลองให้สามารถรองรับน้้าและระบายน้้าได้ดี



42

แผนงำนป้องกันและควบคุมภำวะมลพิษ

วัตถุประสงค์ : เพ่ือรักษาและฟ้ืนฟูคุณภาพส่ิงแวดล้อม ให้เอ้ืออ้านวยต่อการใช้ชีวิตในเมืองอย่างมีคุณภาพ โดยการป้องกัน เฝ้าระวัง

และแก้ไขภาวะมลพิษทางน้้า มลพิษทางอากาศและก๊าซเรือนกระจก มลพิษทางเสียง ขยะ มูลฝอย ส่ิงปฏิกูล 

สารอันตรายและของเสียอันตราย  

ผลผลิตจัดกำรคุณภำพน ้ำ -รหัส 0503001

วัตถุประสงค์ : เพ่ือทราบสถานการณ์คุณภาพน้้าในแหล่งน้้าสาธารณะ เช่น แม่น้้าเจ้าพระยา และคู คลอง ในพ้ืนท่ีกรุงเทพมหานคร โดยจัดให้มีการตรวจวัด

รวบรวม วิเคราะห์และประมวลสถิติข้อมูล และรายงานคุณภาพน้้าในแหล่งน้้าสาธารณะอย่างสม้่าเสมอ การวิเคราะห์ทางห้องปฏิบัติการ รวมท้ังการประสานงาน

และด้าเนินการแก้ไขปัญหาในแต่ละพ้ืนท่ี กรณีมีเหตุร้องเรียน

กิจกรรมหลัก : 

 - กิจกรรมแหล่งน ้าสาธารณะ (จัดเก็บตัวอย่างน ้าในแหล่งน ้าสาธารณะและตรวจวัดคุณภาพน ้า โดยเคร่ืองมือตรวจวัดภาคสนามและสถานีตรวจวัดคุณภาพน ้า

   อัตโนมัติ จัดท้ารายงานสถานการณ์คุณภาพน ้า ติดตั งและบ้ารุงรักษาเคร่ืองเติมอากาศ ตรวจสอบข้อร้องเรียน บริการให้ค้าแนะน้าในการปรับปรุงระบบ

   บ้าบัดน ้าเสีย)

 - กิจกรรมห้องปฏิบัติการ (ตรวจวิเคราะห์คุณภาพน ้าในห้องปฏิบัติการ บ้ารุงรักษาเคร่ืองมือ)

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

เพ่ิมจ้านวนจุดเก็บตัวอย่างน้้า

ให้ครอบคลุมคลองท่ีอยู่ในความ

รับผิดชอบของส้านักการระบายน้้า จุด 5                     6                      5                  5                    5                    

ร้อยละของการรายงานผลการตรวจ

วิเคราะห์คุณภาพน้้าทางห้องปฏิบัติการ

ให้เอกชนลดลงจากระยะเวลาท่ีก้าหนด ร้อยละ 20                   55                    60                 65                   70                   

ร้อยละความส้าเร็จในการบริหาร

จัดการสถานีตรวจวัดคุณภาพน้้า

อัตโนมัติ ร้อยละ 100                 100                   100               100                 100                 

รวมทั งสิ น บำท 112,268,400     1,107,782,790    -                -                  -                  

เงินงบประมำณ บำท 112,268,400     992,197,090       -                -                  -                  

เงินนอกงบประมำณ บำท -                  115,585,700       -                -                  -                  

เป้ำหมำยปฏิบัติงำน/ตัวชี วัด
งบประมำณ/ประมำณกำรรำยจ่ำยล่วงหน้ำ/ค่ำเป้ำหมำยของตัวชี วัด



43

แผนงำนทรัพยำกรธรรมชำติพื นท่ีสีเขียว

วัตถุประสงค์ : เพ่ือให้การใช้ อนุรักษ์ ฟ้ืนฟู พัฒนาทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม มีดุลยภาพและประสิทธิภาพ และคงความหลากหลายทางชีวภาพ

รวมท้ังพัฒนาและเพ่ิมพ้ืนท่ีสีเขียวในเขตเมือง ป้องกันการพังทลายของพ้ืนดินแนวชายฝ่ัง โดยการอนุรักษ์ ฟ้ืนฟู ดูแลทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม 

ป่าชายเลน และป้องกันการกัดเซาะชายฝ่ังจากคล่ืน

ผลผลิตดูแลชำยฝ่ังทะเลบำงขุนเทียน  - รหัส 0504002

วัตถุประสงค์ : เพ่ือป้องกันพ้ืนดินชายฝ่ังทะเลบางขุนเทียน และลดการถูกกัดเซาะจากกระแสน้้าและกระแสคล่ืนชายฝ่ังทะเลบางขุนเทียน โดยจัดให้มี

การก่อสร้างแนวป้องกันและติดตามสถานการณ์การกัดเซาะชายฝ่ังทะเลบางขุนเทียน

กิจกรรมหลัก : ดูแลชายฝ่ังทะเลบางขุนเทียน ป้องกันและแก้ไขปัญหาการกัดเซาะชายฝ่ัง ศึกษาและประยุกต์ใช้นวัตกรรมด้านการป้องกันน้้าท่วม

และการกัดเซาะชายฝ่ัง เฝ้าระวังวิเคราะห์สถานการณ์และบริหารจัดการศูนย์ส้ารวจและเฝ้าระวังชายฝ่ัง

หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

ร้อยละความส้าเร็จของการ

ป้องกันการกัดเซาะชายฝ่ัง

ทะเลบางขุนเทียน ร้อยละ 80                   80                    85                 90                   95                   

รวมทั งสิ น บำท -                  -                   -                -                  -                  

เงินงบประมำณ บำท -                  -                   -                -                  -                  

เงินนอกงบประมำณ บำท -                  -                   -                -                  -                  

เป้ำหมำยปฏิบัติงำน/ตัวชี วัด
งบประมำณ/ประมำณกำรรำยจ่ำยล่วงหน้ำ/ค่ำเป้ำหมำยของตัวชี วัด



44

งบประมำณตำมโครงสร้ำงผลผลิต 8,416,454,532    บำท

รำยละเอียดงบประมำณจ้ำแนกตำมประเภทงบรำยจ่ำย

ด้ำนกำรบริหำรจัดกำรและบริหำรรำชกำรกรุงเทพมหำนคร

แผนงำนบริหำรทรัพยำกรบุคคล

ผลผลิตรำยจ่ำยบุคลำกร 1,152,821,700    บำท

1. งบบุคลำกร 1,152,821,700     บำท

1.1 เงินเดือน 236,140,200       บำท

  01101-1 (1) เงินเดือน 215,784,100       บาท

  01102-1 (2) เงินเล่ือนข้ันเล่ือนระดับ 11,334,100         บาท

  01104-1 (3) เงินเพ่ิมค่าวิชา 72,000              บาท

  01106-1 (4) เงินประจ้าต้าแหน่งของข้าราชการ 3,584,400          บาท

  01107-1 (5) เงินค่าตอบแทนเป็นรายเดือนของข้าราชการ 3,944,400          บาท

  01108-1 (6) เงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราวของข้าราชการ 1,221,800          บาท

  01109-1 (7) เงินช่วยเหลือค่าครองชีพของข้าราชการ 199,400             บาท

1.2 ค่ำจ้ำงประจ้ำ 536,807,200       บำท

  01201-1 (1) ค่าจ้างประจ้า 502,547,630       บาท

  01202-1 (2) เงินเพ่ิมค่าจ้างประจ้า 20,143,600         บาท

  01204-1 (3) เงินค่าตอบแทนเป็นรายเดือนของลูกจ้างประจ้า 1,156,400          บาท

  01205-1 (4) เงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราวของลูกจ้างประจ้า 8,375,140          บาท

  01206-1 (5) เงินช่วยเหลือค่าครองชีพของลูกจ้างประจ้า 4,584,430          บาท

1.3 ค่ำจ้ำงช่ัวครำว 349,677,200       บำท

  02101-1 (1) ค่าจ้างช่ัวคราว 249,863,800       บาท

  02102-1 (2) เงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราวของลูกจ้างช่ัวคราว 52,399,000         บาท

  02103-1 (3) เงินช่วยเหลือค่าครองชีพของลูกจ้างช่ัวคราว 47,414,400         บาท

1.4 ค่ำตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 30,197,100         บำท

  03122-1 (1) เงินตอบแทนพิเศษของข้าราชการ 516,500             บาท

  03128-1 (2) เงินตอบแทนพิเศษของลูกจ้างประจ้า 9,611,900          บาท

  03135-1 (3) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจัดหารถประจ้าต้าแหน่ง 2,515,200          บาท

  03217-1 (4) เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 16,968,500         บาท

  03293-1 (5) เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 585,000             บาท

ส้ำนักกำรระบำยน ้ำ



45

แผนงำนบริหำรงำนกรุงเทพมหำนคร

ผลผลิตอ้ำนวยกำรและบริหำรส้ำนัก 15,225,100        บำท

1. งบด้ำเนินงำน 14,827,400         บำท

   1.1 ค่ำตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ1.1 ค่ำตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 12,355,400         บำท

  1.1.1 ค่ำตอบแทน 7,968,100          บำท

ค่าอาหารท้าการนอกเวลา 

ค่าเบ้ียประชุม

  1.1.2 ค่ำใช้สอย 2,112,500          บำท

ค่าจ้างเหมาบริการเป็นรายบุคคล

ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ ค่าซ่อมแซมยานพาหนะ

ค่ารับรอง

  1.1.3 ค่ำวัสดุ 2,274,800          บำท

ค่าวัสดุไฟฟ้า ประปา งานบ้าน งานครัว 

และงานสวน ค่าวัสดุส้านักงาน ค่าวัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์

ค่าวัสดุยานพาหนะ ค่าเคร่ืองแต่งกาย

1.2 ค่ำสำธำรณูปโภค 2,472,000          บำท

ค่าไฟฟ้า     ค่าน้้าประปา

ค่าโทรศัพท์  ค่าไปรษณีย์

2. งบรำยจ่ำยอ่ืน 397,700             บำท

     07103-1 ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมเพ่ือพัฒนาความรู้และทักษะท่ีจ้าเป็น

ในการปฏิบัติงาน ประจ้าปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 397,700             บาท



46

ด้ำนทรัพยำกรธรรมชำติและส่ิงแวดล้อม

แผนงำนจัดกำรน ้ำทิ ง

ผลผลิตจัดกำรระบบท่อระบำยน ้ำ 1,510,475,700    บำท

1. งบด้ำเนินงำน 438,995,700       บำท

1.1 ค่ำตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 333,119,700       บำท

 1.1.1 ค่ำตอบแทน 81,850,000         บำท

ค่าอาหารท้าการนอกเวลา

 1.1.2 ค่ำใช้สอย 187,293,200       บำท

ส่วนใหญ่เป็นค่าซ่อมแซมขอบบ่อพักพร้อมฝาบ่อ

และช่องรับน้้าพร้อมผลิตฝาบ่อพักระบายน้้า

ในพ้ืนท่ีกรุงเทพมหานคร ค่าซ่อมบ่อพักและท่อระบายน้้า

และบ่อสูบน้้า ค่าจ้างเหมาเดินสายและติดต้ังอุปกรณ์

ไฟฟ้าเพ่ิมเติม ค่าจ้างเหมาล้างท้าความสะอาด

ท่อระบายน้้า ฯลฯ

 1.1.3 ค่ำวัสดุ 63,976,500         บำท

ส่วนใหญ่เป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ในการซ่อมแซม

และป้องกันน้้าท่วม กระสอบพลาสติกส้าหรับบรรจุทราย

ค่าวัสดุอุปกรณ์บ้ารุงรักษาระบบระบายน้้า

ค่าวัสดุรถดูดล้างท้าความสะอาดท่อระบายน้้า ฯลฯ

1.2 ค่ำสำธำรณูปโภค 105,876,000       บำท

ค่าไฟฟ้า     ค่าน้้าประปา

ค่าโทรศัพท์

2. งบลงทุน 1,071,480,000     บำท

ค่ำครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง 1,071,480,000     บำท

ค่ำท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง 1,071,480,000     บำท

      05399-1 (1) ก่อสร้างระบบระบายน้้าเพ่ือแก้ไขปัญหาน้้าท่วม

จากถนนสามเสนถึงท่าเรือเทเวศน์ พ้ืนท่ีเขตพระนคร 38,000,000         บาท

 - ก่อสร้างบ่อสูบน้้า ค.ส.ล. ขนาด 0.50 ลบ.ม./วินาที 

   จ้านวน 1 แห่ง

 - ก่อสร้างบ่อสูบน้้า ค.ส.ล. ขนาด 0.10 ลบ.ม./วินาที 

   จ้านวน 1 แห่ง

 - ก่อสร้างรางระบายน้้า ค.ส.ล. ยาวประมาณ 70 เมตร

 - ก่อสร้างบ่อสูบน้้าเสีย จ้านวน 1 แห่ง

 - ก่อสร้างบ่อพักส้าหรับสูบน้้า จ้านวน 2 บ่อ



47

      05399-8 (2) ปรับปรุงบ่อสูบน้้าซอยสะพานยาว 

ตอนลงแม่น้้าเจ้าพระยา 40,500,000         บาท

 - ปรับปรุงบ่อสูบน้้า ค.ส.ล. ขนาด 2.50 ลบ.ม./วินาที 

   จ้านวน 1 แห่ง

 - จัดหาและติดต้ังเคร่ืองสูบน้้าชนิดไฟฟ้า 

   ขนาด 1 ลบ.ม./วินาที จ้านวน 2 เคร่ือง

 - จัดหาและติดต้ังเคร่ืองสูบน้้าชนิดไฟฟ้า 

   ขนาด 0.50 ลบ.ม./วินาที จ้านวน 1 เคร่ือง

 - ก่อสร้างท่อระบายน้้า ค.ส.ล. ขนาด Ø 1.00 เมตร

   ยาวประมาณ 650 เมตร

 - จัดหาและติดต้ังท่ีพักเจ้าหน้าท่ี จ้านวน 1 หลัง

 - จัดหามิเตอร์ไฟฟ้า ขนาด 400 แอมป์ จ้านวน 1 เคร่ือง

      05399-9 (3) ก่อสร้างบ่อสูบน้้าถนนนวมินทร์ 

ตอนลงบึงล้าพังพวย 45,000,000         บาท

 - ก่อสร้างบ่อสูบน้้า ค.ส.ล. ขนาด 2.50 ลบ.ม./วินาที 

   จ้านวน 2 แห่ง

 - จัดหาและติดต้ังเคร่ืองสูบน้้าชนิดไฟฟ้า 

   ขนาด 1 ลบ.ม./วินาที จ้านวน 4 เคร่ือง

 - จัดหาและติดต้ังเคร่ืองสูบน้้าชนิดไฟฟ้า 

   ขนาด 0.50 ลบ.ม./วินาที จ้านวน 2 เคร่ือง

 - จัดหามิเตอร์ไฟฟ้า ขนาด 400 แอมป์ จ้านวน 2 เคร่ือง

     05399-10 (4) ปรับปรุงบ่อสูบน้้าจักรวาล ตอนลงคลองสามเสน 38,500,000         บาท

 - ปรับปรุงบ่อสูบน้้า ค.ส.ล. ขนาด 5.50 ลบ.ม./วินาที

   จ้านวน 1 แห่ง

 - จัดหาและติดต้ังเคร่ืองสูบน้้าชนิดไฟฟ้า 

   ขนาด 2 ลบ.ม./วินาที จ้านวน 2 เคร่ือง

 - จัดหาและติดต้ังเคร่ืองสูบน้้าชนิดไฟฟ้า 

   ขนาด 1 ลบ.ม./วินาที จ้านวน 1 เคร่ือง

 - จัดหาและติดต้ังเคร่ืองสูบน้้าชนิดไฟฟ้า 

   ขนาด 0.50 ลบ.ม./วินาที จ้านวน 1 เคร่ือง

 - ก่อสร้างท่อลอดเหล็กเหนียว ขนาด Ø 800 มม. 

   ยาวประมาณ 15 เมตร

 - ก่อสร้างบ่อพักท่อลอด จ้านวน 2 บ่อ

 - ซ่อมบ่อพักเช่ือมท่อระบายน้้าเดิม จ้านวน 1 แห่ง

 - จัดหาและติดต้ังท่ีพักเจ้าหน้าท่ี จ้านวน 1 หลัง

 - จัดหามิเตอร์ไฟฟ้า ขนาด 700 KVA จ้านวน 1 เคร่ือง



48

     05399-14 (5) ก่อสร้างบ่อสูบน้้า บริเวณปลายซอยท่าข้าม 

ตอนลงแม่น้้าเจ้าพระยา 38,400,000         บาท

 - ก่อสร้างบ่อสูบน้้า ค.ส.ล. ขนาด 2.50 ลบ.ม./วินาที 

   จ้านวน 1 แห่ง

 - จัดหาและติดต้ังเคร่ืองสูบน้้าชนิดไฟฟ้า 

   ขนาด 1 ลบ.ม./วินาที จ้านวน 2 เคร่ือง

 - จัดหาและติดต้ังเคร่ืองสูบน้้าชนิดไฟฟ้า 

   ขนาด 0.50 ลบ.ม./วินาที จ้านวน 1 เคร่ือง

 - ก่อสร้างท่อระบายน้้า ค.ส.ล. ขนาด Ø 1.20 เมตร 

   ยาวประมาณ 100 เมตร

 - ก่อสร้างท่อลอดเหล็กเหนียว ขนาด Ø 600 มม. 

   ยาวประมาณ 10 เมตร

 - ก่อสร้างบ่อพักท่อลอด จ้านวน 2 บ่อ

 - จัดหาและติดต้ังท่ีพักเจ้าหน้าท่ี จ้านวน 1 หลัง

 - จัดหามิเตอร์ไฟฟ้า ขนาด 400 แอมป์ จ้านวน 1 เคร่ือง

     05399-27 (6) ก่อสร้างระบบระบายน้้าเพ่ือแก้ไขปัญหาน้้าท่วม

พ้ืนท่ีระหว่างถนนมหาราชและถนนท้ายวัง พ้ืนท่ีเขตพระนคร 90,000,000         บาท

 - ก่อสร้างบ่อสูบน้้า ค.ส.ล. ขนาด 2 ลบ.ม./วินาที 

   จ้านวน 3 แห่ง

 - ก่อสร้างบ่อสูบน้้า ค.ส.ล. ขนาด 1 ลบ.ม./วินาที

   จ้านวน 1 แห่ง

 - ก่อสร้างบ่อสูบน้้า ค.ส.ล. ขนาด 0.40 ลบ.ม./วินาที 

   จ้านวน 1 แห่ง

 - ปรับปรุงบ่อสูบน้้า ค.ส.ล. จ้านวน 1 แห่ง

     05399-28 (7) ปรับปรุงระบบระบายน้้าในสวนลุมพินี 27,000,000         บาท

 - ก่อสร้างบ่อสูบน้้า ค.ส.ล. ขนาด 0.016 ลบ.ม./วินาที 

   จ้านวน 12 แห่ง

 - ก่อสร้างบ่อพักพร้อมประตูปิดก้ันน้้า จ้านวน 6 บ่อ

 - ก่อสร้างรางระบายน้้า O-GUTTER ขนาด Ø 0.30 เมตร 

   ยาวประมาณ 70 เมตร

 - ก่อสร้างช่องรับน้้าชนิดตะแกรงแนวต้ัง จ้านวน 30 ช่อง

 - ก่อสร้างท่อระบายน้้าและบ่อพัก จ้านวน 1 แห่ง

 - ซ่อมคืนผิวจราจรและทางเท้า จ้านวน 1 แห่ง

     05399-29 (8) ก่อสร้างบ่อสูบน้้าซอยอินทามระ 45 

ตอนลงคลองห้วยขวาง 21,000,000         บาท

 - ก่อสร้างบ่อสูบน้้า ค.ส.ล. ขนาด 1.50 ลบ.ม./วินาที 

   จ้านวน 1 แห่ง



49

 - จัดหาและติดต้ังเคร่ืองสูบน้้าชนิดไฟฟ้า 

   ขนาด 1 ลบ.ม./วินาที จ้านวน 1 เคร่ือง

 - จัดหาและติดต้ังเคร่ืองสูบน้้าชนิดไฟฟ้า 

   ขนาด 0.50 ลบ.ม./วินาที จ้านวน 1 เคร่ือง

 - จัดหามิเตอร์ไฟฟ้า ขนาด 400 แอมป์ จ้านวน 1 เคร่ือง

     05399-30 (9) ก่อสร้างบ่อสูบน้้าถนนเสนานิคม (ฝ่ังตะวันออก) 

ตอนลงคลองลาดพร้าว 60,000,000         บาท

 - ก่อสร้างบ่อสูบน้้า ค.ส.ล. ขนาด 2.50 ลบ.ม./วินาที 

   จ้านวน 2 แห่ง

 - จัดหาและติดต้ังเคร่ืองสูบน้้าชนิดไฟฟ้า 

   ขนาด 1 ลบ.ม./วินาที จ้านวน 4 เคร่ือง

 - จัดหาและติดต้ังเคร่ืองสูบน้้าชนิดไฟฟ้า 

   ขนาด 0.50 ลบ.ม./วินาที จ้านวน 2 เคร่ือง

 - จัดหาและติดต้ังท่ีพักเจ้าหน้าท่ี จ้านวน 1 หลัง

 - จัดหามิเตอร์ไฟฟ้า ขนาด 400 แอมป์ จ้านวน 2 เคร่ือง

 - จัดหาและติดต้ังเคร่ืองก้าเนิดไฟฟ้า พร้อมระบบ ATS 

   ขนาด 500 กิโลวัตต์ จ้านวน 2 เคร่ือง

     05399-31 (10) ปรับปรุงระบบระบายน้้าถนนก้าแพงเพชร 7 

ช่วงจากแยกนิคมมักกะสัน ถึงคลองลาว 99,500,000         บาท

 - ก่อสร้างรางระบายน้้า (แบบ ก.) ยาวประมาณ 2,200 เมตร

 - ก่อสร้างรางระบายน้้า (แบบ ข.) ยาวประมาณ 700 เมตร

 - ก่อสร้างรางระบายน้้า (แบบ ค.) ยาวประมาณ 450 เมตร

 - ก่อสร้างท่อระบายน้้า ค.ส.ล. ขนาด Ø 0.60 เมตร

   ยาวประมาณ 100 เมตร

 - ก่อสร้างท่อระบายน้้า ค.ส.ล. ขนาด Ø 0.80 เมตร

   ยาวประมาณ 250 เมตร

 - ก่อสร้างท่อระบายน้้า ค.ส.ล. ขนาด Ø 1.00 เมตร

   ยาวประมาณ 100 เมตร

 - ปรับปรุงขอบบ่อพักท่อระบายน้้าพร้อมฝา จ้านวน 50 แห่ง

 - ปรับปรุงฝารางระบายน้้าเดิม จ้านวน 120 เมตร

 - เช่ือมระบบระบายน้้าเดิมเข้าระบบระบายน้้าหลัก จ้านวน 12 แห่ง

     05399-32 (11) ก่อสร้างบ่อสูบน้้าซอยพัฒนาการ 50 

ตอนลงคลองหัวหมาก 31,500,000         บาท

 - ก่อสร้างบ่อสูบน้้า ค.ส.ล. ขนาด 2.50 ลบ.ม./วินาที 

   จ้านวน 1 แห่ง

 - จัดหาและติดต้ังเคร่ืองสูบน้้าชนิดไฟฟ้า

   ขนาด 1 ลบ.ม./วินาที จ้านวน 2 เคร่ือง



50

 - จัดหาและติดต้ังเคร่ืองสูบน้้าชนิดไฟฟ้า 

   ขนาด 0.50 ลบ.ม./วินาที จ้านวน 1 เคร่ือง

 - ก่อสร้างท่อลอดเหล็กเหนียว ขนาด Ø 800 มม. 

   ยาวประมาณ 15 เมตร

 - ก่อสร้างบ่อพักท่อลอด จ้านวน 4 บ่อ

 - ก่อสร้างบ่อพักพร้อมประตูปิดก้ันน้้า จ้านวน 1 บ่อ

 - จัดหาและติดต้ังท่ีพักเจ้าหน้าท่ี จ้านวน 1 หลัง

 - จัดหามิเตอร์ไฟฟ้า ขนาด 400 แอมป์ จ้านวน 1 เคร่ือง

     05399-35 (12) ปรับปรุงบ่อสูบน้้าสุขุมวิทซอย 1

ตอนลงคลองแสนแสบ 42,000,000         บาท

 - ปรับปรุงบ่อสูบน้้า ค.ส.ล. ขนาด 4.50 ลบ.ม./วินาที 

   จ้านวน 1 แห่ง

 - ก่อสร้างท้านบพร้อมติดต้ังเคร่ืองสูบน้้า

   ขนาด 1.50 ลบ.ม./วินาที จ้านวน 1 แห่ง

 - จัดหาและติดต้ังเคร่ืองสูบน้้าชนิดไฟฟ้า 

   ขนาด 2 ลบ.ม./วินาที จ้านวน 1 เคร่ือง

 - จัดหาและติดต้ังเคร่ืองสูบน้้าชนิดไฟฟ้า 

   ขนาด 1 ลบ.ม./วินาที จ้านวน 2 เคร่ือง

 - จัดหาและติดต้ังเคร่ืองสูบน้้าชนิดไฟฟ้า 

   ขนาด 0.50 ลบ.ม./วินาที จ้านวน 4 เคร่ือง

 - ก่อสร้างประตูปิดก้ันน้้า จ้านวน 2 แห่ง

 - ปรับปรุงระบบสายไฟฟ้า จ้านวน 1 แห่ง

 - จัดหาและติดต้ังท่ีพักเจ้าหน้าท่ี จ้านวน 1 หลัง

 - จัดหามิเตอร์ไฟฟ้า ขนาด 700 KVA จ้านวน 1 เคร่ือง

 - จัดหามิเตอร์ไฟฟ้า ขนาด 200 แอมป์ จ้านวน 1 เคร่ือง

     05399-36 (13) ก่อสร้างบ่อสูบน้้าถนนสุขาภิบาล 5 ตอนลงคลองบัว 35,000,000         บาท

 - ก่อสร้างบ่อสูบน้้า ค.ส.ล. ขนาด 2.50 ลบ.ม./วินาที 

   จ้านวน 1 แห่ง

 - จัดหาและติดต้ังเคร่ืองสูบน้้าชนิดไฟฟ้า 

   ขนาด 1 ลบ.ม./วินาที จ้านวน 2 เคร่ือง

 - จัดหาและติดต้ังเคร่ืองสูบน้้าชนิดไฟฟ้า 

   ขนาด 0.50 ลบ.ม./วินาที จ้านวน 1 เคร่ือง

 - ก่อสร้างท่อลอดเหล็กเหนียว ขนาด Ø 1,000 มม. 

   ยาวประมาณ 15 เมตร

 - ก่อสร้างบ่อพักท่อลอด จ้านวน 2 บ่อ

 - จัดหาและติดต้ังท่ีพักเจ้าหน้าท่ี จ้านวน 1 หลัง

 - จัดหามิเตอร์ไฟฟ้า ขนาด 400 แอมป์ จ้านวน 1 เคร่ือง



51

     05399-42 (14) ปรับปรุงระบบระบายน้้าถนนจักรเพชร ถนนตรีเพชร 

ช่วงจากแยกเฉลิมกรุง ถึงถนนสะพานพุทธ 

ตอนลงแม่น้้าเจ้าพระยา 45,000,000         บาท

 - ก่อสร้างบ่อสูบน้้า ค.ส.ล. ขนาด 2.50 ลบ.ม./วินาที 

   จ้านวน 1 แห่ง

 - จัดหาและติดต้ังเคร่ืองสูบน้้าชนิดไฟฟ้า 

   ขนาด 1 ลบ.ม./วินาที จ้านวน 2 เคร่ือง

 - จัดหาและติดต้ังเคร่ืองสูบน้้าชนิดไฟฟ้า 

   ขนาด 0.50 ลบ.ม./วินาที จ้านวน 1 เคร่ือง

 - ก่อสร้างท่อระบายน้้า ค.ส.ล. ขนาด Ø 1.00 ม. 

   ยาวประมาณ 1,100 เมตร

 - จัดหาและติดต้ังท่ีพักเจ้าหน้าท่ี จ้านวน 1 หลัง

 - จัดหามิเตอร์ไฟฟ้า ขนาด 400 แอมป์ จ้านวน 1 เคร่ือง

     05399-43 (15) ก่อสร้างระบบระบายน้้าถนนบางกระด่ี 

ช่วงจากถนนพระรามท่ี 2 ถึงคลองสนามชัย 75,000,000         บาท

 - ก่อสร้างบ่อสูบน้้า ค.ส.ล. ขนาด 4 ลบ.ม./วินาที 

   จ้านวน 1 แห่ง

 - ก่อสร้างบ่อสูบน้้า ค.ส.ล. ขนาด 2 ลบ.ม./วินาที 

   จ้านวน 1 แห่ง

 - จัดหาและติดต้ังเคร่ืองสูบน้้าชนิดไฟฟ้า 

   ขนาด 2 ลบ.ม./วินาที จ้านวน 1 เคร่ือง

 - จัดหาและติดต้ังเคร่ืองสูบน้้าชนิดไฟฟ้า 

   ขนาด 1 ลบ.ม./วินาที จ้านวน 3 เคร่ือง

 - จัดหาและติดต้ังเคร่ืองสูบน้้าชนิดไฟฟ้า 

   ขนาด 0.50 ลบ.ม./วินาที จ้านวน 2 เคร่ือง

 - ก่อสร้างท่อลอดเหล็กเหนียว ขนาด Ø 1,000 มม. 

   ยาวประมาณ 75 เมตร

 - จัดหาและติดต้ังท่ีพักเจ้าหน้าท่ี จ้านวน 1 หลัง

 - จัดหามิเตอร์ไฟฟ้า ขนาด 400 แอมป์ จ้านวน 1 เคร่ือง 

 - จัดหามิเตอร์ไฟฟ้า ขนาด 600 KVA จ้านวน 1 เคร่ือง

     05399-44 (16) ก่อสร้างระบบระบายน้้าเพ่ือแก้ไขปัญหาน้้าท่วม

ถนนราชวิถีและถนนพิชัย พ้ืนท่ีเขตดุสิต 70,000,000         บาท

 - ก่อสร้างบ่อสูบน้้า ค.ส.ล. ขนาด 1 ลบ.ม/วินาที 

   จ้านวน 1 แห่ง .

 - ก่อสร้างบ่อสูบน้้า ค.ส.ล. ขนาด 0.023 ลบ.ม/วินาที 

   จ้านวน 1 แห่ง

 - ก่อสร้างท่อระบายน้้า HDPE ขนาด Ø 1,200 มม. 

   ยาวประมาณ 200 เมตร



52

     05399-45 (17) ก่อสร้างบ่อสูบน้้าถนนวัชรพล 

ตอนลงคลองท่าแร้ง 30,000,000         บาท

 - ก่อสร้างบ่อสูบน้้า ค.ส.ล. ขนาด 3.50 ลบ.ม./วินาที 

   จ้านวน 1 แห่ง

 - จัดหาและติดต้ังเคร่ืองสูบน้้าชนิดไฟฟ้า 

   ขนาด 1 ลบ.ม./วินาที จ้านวน 3 เคร่ือง

 - จัดหาและติดต้ังเคร่ืองสูบน้้าชนิดไฟฟ้า 

   ขนาด 0.50 ลบ.ม./วินาที จ้านวน 1 เคร่ือง

 - ก่อสร้างท่อลอดเหล็กเหนียว ขนาด Ø 1,200 มม. 

   ยาวประมาณ 22 เมตร

 - ก่อสร้างบ่อพักท่อลอด จ้านวน 2 บ่อ

 - จัดหาและติดต้ังท่ีพักเจ้าหน้าท่ี จ้านวน 1 หลัง

 - จัดหามิเตอร์ไฟฟ้า ขนาด 400 KVA จ้านวน 1 เคร่ือง

     05399-46 (18) ก่อสร้างบ่อสูบน้้าถนนลาดพร้าว 

ตอนลงคลองเจ้าคุณสิงห์ 30,000,000         บาท

 - ก่อสร้างบ่อสูบน้้า ค.ส.ล. ขนาด 2.50 ลบ.ม./วินาที 

   จ้านวน 1 แห่ง

 - จัดหาและติดต้ังเคร่ืองสูบน้้าชนิดไฟฟ้า 

   ขนาด 1 ลบ.ม./วินาที จ้านวน 2 เคร่ือง

 - จัดหาและติดต้ังเคร่ืองสูบน้้าชนิดไฟฟ้า 

   ขนาด 0.50 ลบ.ม./วินาที จ้านวน 1 เคร่ือง

 - จัดหาและติดต้ังท่ีพักเจ้าหน้าท่ี จ้านวน 1 หลัง

 - จัดหามิเตอร์ไฟฟ้า ขนาด 400 แอมป์ จ้านวน 1 เคร่ือง

     05399-47 (19) ก่อสร้างบ่อสูบน้้าคลองรางอ้อรางแก้ว 

ตอนลงคลองถนน 70,000,000         บาท

 - ก่อสร้างบ่อสูบน้้า ค.ส.ล. ขนาด 12 ลบ.ม./วินาที 

   จ้านวน 1 แห่ง

 - จัดหาและติดต้ังเคร่ืองสูบน้้าชนิดไฟฟ้า 

   ขนาด 2 ลบ.ม./วินาที จ้านวน 5 เคร่ือง

 - จัดหาและติดต้ังเคร่ืองสูบน้้าชนิดไฟฟ้า 

   ขนาด 1 ลบ.ม./วินาที จ้านวน 2 เคร่ือง

 - จัดหาและติดต้ังเคร่ืองเก็บขยะอัตโนมัติ 

   พร้อมอุปกรณ์ จ้านวน 1 แห่ง

 - จัดหามิเตอร์ไฟฟ้า ขนาด 1,600 KVA จ้านวน 1 เคร่ือง

     05399-49 (20) ปรับปรุงท่อระบายน้้าถนนสวรรคโลก 

บริเวณแยกยมราช พ้ืนท่ีเขตดุสิต 3,000,000          บาท

 - ปรับปรุงท่อระบายน้้า ค.ส.ล. ขนาด Ø 0.80 เมตร 

   ยาวประมาณ 55 เมตร



53

รำยกำรผูกพัน

0413050-67-01 1. โครงกำรก่อสร้ำงระบบระบำยน ้ำถนนรัชดำภิเษก 

ช่วงบริเวณหน้ำธนำคำรกรุงเทพถึงหน้ำศำลอำญำรัชดำ

       

วัตถุประสงค์
เพ่ือแก้ไขปัญหาน้้าท่วมขังในพ้ืนท่ีถนนรัชดาภิเษก

ช่วงหน้าธนาคารกรุงเทพและซอยอาภาภิรมย์ (รัชดาภิเษก 32)

ซ่ึงเป็นจุดเส่ียงน้้าท่วมขัง

   
ระยะเวลำด้ำเนินกำร  3 ปี (2567 – 2569)

เป้ำหมำยของโครงกำร

ก่อสร้างท่อระบายน้้า (ด้วยวิธีดัน) บ่อสูบน้้า
และรางระบายน้้า

งำนท่ีจะท้ำ
 - ก่อสร้างท่อระบายน้้า ค.ส.ล. ขนาด Ø 1.20 เมตร (ด้วยวิธีดัน)  

   ยาวประมาณ 1,600 เมตร

 - ก่อสร้างบ่อสูบน้้า จ้านวน 1 แห่ง

 - ก่อสร้างบ่อดันท่อ จ้านวน 4 บ่อ

 - ก่อสร้างบ่อรับท่อ จ้านวน 3 บ่อ
 - ก่อสร้างรางระบายน้้า ค.ส.ล. ยาวประมาณ 1,600 เมตร

 - จัดหาและติดต้ังเคร่ืองสูบน้้าชนิดไฟฟ้า 

   ขนาด 0.50 ลบ.ม./วินาที จ้านวน 1 เคร่ือง

 - จัดหาและติดต้ังเคร่ืองสูบน้้าชนิดไฟฟ้า

   ขนาด 1 ลบ.ม./วินาที จ้านวน 1 เคร่ือง

 - จัดหาและติดต้ังเคร่ืองสูบน้้าชนิดไฟฟ้า

   ขนาด 2 ลบ.ม./วินาที จ้านวน 1 เคร่ือง



54

05399-1 ก่อสร้างระบบระบายน้้าถนนรัชดาภิเษก 

ช่วงบริเวณหน้าธนาคารกรุงเทพถึงหน้าศาลอาญารัชดา 78,900,000         บาท

 - ก่อสร้างท่อระบายน้้า ค.ส.ล. ขนาด Ø 1.20 เมตร (ด้วยวิธีดัน)  

   ยาวประมาณ 1,600 เมตร

 - ก่อสร้างบ่อสูบน้้า จ้านวน 1 แห่ง

 - ก่อสร้างบ่อดันท่อ จ้านวน 4 บ่อ

 - ก่อสร้างบ่อรับท่อ จ้านวน 3 บ่อ
 - ก่อสร้างรางระบายน้้า ค.ส.ล. ยาวประมาณ 1,600 เมตร

 - จัดหาและติดต้ังเคร่ืองสูบน้้าชนิดไฟฟ้า 

   ขนาด 0.50 ลบ.ม./วินาที จ้านวน 1 เคร่ือง

 - จัดหาและติดต้ังเคร่ืองสูบน้้าชนิดไฟฟ้า

   ขนาด 1 ลบ.ม./วินาที จ้านวน 1 เคร่ือง

 - จัดหาและติดต้ังเคร่ืองสูบน้้าชนิดไฟฟ้า

   ขนาด 2 ลบ.ม./วินาที จ้านวน 1 เคร่ือง

เงิน  เงินนอก

 งบประมาณ งบประมาณ

งบประมาณท้ังส้ิน           98,900,000 - บาท

ปี 2567 ต้ังงบประมาณ           20,000,000 - บาท

ปี 2568 ต้ังงบประมาณ - - บาท

ปี 2569 ต้ังงบประมาณ           78,900,000 - บาท



55

0502001-68-01 2. โครงกำรก่อสร้ำงระบบระบำยน ้ำถนนลำดกระบัง

บริเวณแยกก่ิงแก้ว ตอนลงคลองประเวศบุรีรมย์

วัตถุประสงค์
เพ่ือแก้ไขปัญหาน้้าท่วมขังและเพ่ิมประสิทธิภาพการระบายน้้า

ในพ้ืนท่ีถนนลาดกระบัง บริเวณแยกก่ิงแก้วถึงซอยลาดกระบัง 26

ระยะเวลำด้ำเนินกำร 2 ปี (2568 – 2569)

เป้ำหมำยของโครงกำร
ก่อสร้างท่อระบายน้้า ท่อลอดระบายน้้า

บ่อสูบน้้า

งำนท่ีจะท้ำ
- ก่อสร้างท่อระบายน้้าเหล็กเหนียว 

  ขนาด Ø 1,200 มม. ยาวประมาณ 250 เมตร

- ก่อสร้างท่อลอดเหล็กเหนียว 

  ขนาด Ø 1,200 มม. ยาวประมาณ 120 เมตร

- ก่อสร้างบ่อสูบน้้า ค.ส.ล. จ้านวน 1 แห่ง

- จัดหาและติดต้ังเคร่ืองสูบน้้าชนิดไฟฟ้า

  ขนาด 0.50 ลบ.ม./วินาที จ้านวน 1 เคร่ือง

- จัดหาและติดต้ังเคร่ืองสูบน้้าชนิดไฟฟ้า

  ขนาด 1 ลบ.ม./วินาที จ้านวน 1 เคร่ือง

- จัดหาและติดต้ังเคร่ืองสูบน้้าชนิดไฟฟ้า

  ขนาด 2 ลบ.ม./วินาที จ้านวน 1 เคร่ือง



56

05399-23 ก่อสร้างระบบระบายน้้าถนนลาดกระบัง

บริเวณแยกก่ิงแก้ว ตอนลงคลองประเวศบุรีรมย์ 63,180,000 บาท

- ก่อสร้างท่อระบายน้้าเหล็กเหนียว 

  ขนาด Ø 1,200 มม. ยาวประมาณ 250 เมตร

- ก่อสร้างท่อลอดเหล็กเหนียว 

  ขนาด Ø 1,200 มม. ยาวประมาณ 120 เมตร

- ก่อสร้างบ่อสูบน้้า ค.ส.ล. จ้านวน 1 แห่ง

- จัดหาและติดต้ังเคร่ืองสูบน้้าชนิดไฟฟ้า

  ขนาด 0.50 ลบ.ม./วินาที จ้านวน 1 เคร่ือง

- จัดหาและติดต้ังเคร่ืองสูบน้้าชนิดไฟฟ้า

  ขนาด 1 ลบ.ม./วินาที จ้านวน 1 เคร่ือง

- จัดหาและติดต้ังเคร่ืองสูบน้้าชนิดไฟฟ้า

  ขนาด 2 ลบ.ม./วินาที จ้านวน 1 เคร่ือง

เงิน
งบประมาณ

 เงินนอก
งบประมาณงบประมาณ  งบประมาณ

งบประมาณท้ังส้ิน           65,180,000 - บาท

ปี 2568 ต้ังงบประมาณ            2,000,000 - บาท

ปี 2569 ต้ังงบประมาณ           63,180,000 - บาท



57

ผลผลิตจัดกำรระบบควบคุมน ้ำ 1,111,650,674    บำท

1. งบด้ำเนินงำน 721,844,355       บำท

1.1 ค่ำตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 357,794,355       บำท

 1.1.1 ค่ำตอบแทน 119,015,900       บำท

ค่าอาหารท้าการนอกเวลา

 1.1.2 ค่ำใช้สอย 227,339,255       บำท

ส่วนใหญ่เป็นค่าซ่อมบ้ารุงระบบระบายน้้า สถานีสูบน้้า

อุโมงค์ระบายน้้า ค่าซ่อมแซมอุโมงค์ส่งน้้า

ค่าซ่อมแซมอาคารสูบน้้า เคร่ืองสูบน้้าและตู้ควบคุม

ค่าซ่อมบ้ารุงอุปกรณ์อุโมงค์ทางลอดรถยนต์ ฯลฯ

รำยกำรผูกพัน

0502002-68-10 1. โครงกำรค่ำเช่ำท่ีดินเพ่ือเป็นท่ีตั งของสถำนีสูบน ้ำคลองบำงกอกใหญ่ วัดกัลยำณมิตร 

วัตถุประสงค์

เพ่ือเช่าท่ีดินส้านักงานพระพุทธศาสนาแห่งชาติ

วัดกัลยาณมิตร

ระยะเวลำด้ำเนินกำร 10 ปี (2568 - 2577)

เป้ำหมำยของโครงกำร
เพ่ือเช่าท่ีดินส้านักงานพระพุทธศาสนาแห่งชาติ 

วัดกัลยาณมิตร

งำนท่ีจะท้ำ
เช่าท่ีดินส้านักงานพระพุทธศาสนาแห่งชาติ (วัดกัลยาณมิตร)

เพ่ือใช้เป็นท่ีต้ังของสถานีสูบน้้าคลองบางกอกใหญ่

03282-2 ค่าเช่าท่ีดินเพ่ือเป็นท่ีต้ังของสถานีสูบน้้าคลองบางกอกใหญ่ 

วัดกัลยาณมิตร 183,000             บาท

- เช่าท่ีดินเพ่ือใช้เป็นท่ีต้ังของสถานีสูบน้้าคลองบางกอกใหญ่

  วัดกัลยาณมิตร



58

เงิน
งบประมาณ

 เงินนอก
งบประมาณงบประมาณ งบประมาณ

งบประมาณท้ังส้ิน            1,967,550 - บาท

ปี 2568 ต้ังงบประมาณ               320,550 - บาท

ปี 2569 ต้ังงบประมาณ               183,000 - บาท

ปี 2570 ผูกพันงบประมาณ 183,000              - บาท

ปี 2571 ผูกพันงบประมาณ 183,000              - บาท

ปี 2572 ผูกพันงบประมาณ 183,000              - บาท

ปี 2573 - 2577 ผูกพันงบประมาณ 915,000              - บาท

0502002-69-35 2. โครงกำรเช่ำท่ีดินเพ่ือเป็นท่ีตั งของสถำนีสูบน ้ำคลองมอญ วัดเครือวัลย์วรวิหำร

วัตถุประสงค์

เพ่ือเช่าท่ีดินส้านักงานพระพุทธศาสนาแห่งชาติ

วัดเครือวัลย์วรวิหาร

ระยะเวลำด้ำเนินกำร 10 ปี (2569 - 2578)

เป้ำหมำยของโครงกำร

เพ่ือเช่าท่ีดินส้านักงานพระพุทธศาสนาแห่งชาติ 

วัดเครือวัลย์วรวิหาร

งำนท่ีจะท้ำ

เช่าท่ีดินส้านักงานพระพุทธศาสนาแห่งชาติ (วัดเครือวัลย์วรวิหาร)

เพ่ือใช้เป็นท่ีต้ังของสถานีสูบน้้าคลองมอญ

03282-3 ค่าเช่าท่ีดินเพ่ือเป็นท่ีต้ังของสถานีสูบน้้าคลองมอญ

วัดเครือวัลย์วรวิหาร 205,050             บาท

 - เช่าท่ีดินเพ่ือใช้เป็นท่ีต้ังของสถานีสูบน้้าคลองมอญ

   วัดเครือวัลย์วรวิหาร



59

เงิน
งบประมาณ

 เงินนอก
งบประมาณ

งบประมาณท้ังส้ิน            2,201,365 - บาท

ปี 2569 ต้ังงบประมาณ               205,050 - บาท

ปี 2570 ผูกพันงบประมาณ 204,750              - บาท

ปี 2571 ผูกพันงบประมาณ 204,750              - บาท

ปี 2572 ผูกพันงบประมาณ 204,750              - บาท

ปี 2573 - ปี 2578 ผูกพันงบประมาณ 1,382,065           - บาท

 1.1.3 ค่ำวัสดุ 11,439,200         บำท

ส่วนใหญ่เป็นค่าวัสดุอุปกรณ์บ้ารุงรักษา

ระบบอาคารบังคับน้้าและเคร่ืองสูบน้้า

ค่าเคร่ืองแต่งกาย ค่าวัสดุส้านักงาน

ค่าวัสดุเคร่ืองจักรกลและเคร่ืองทุ่นแรง ฯลฯ

1.2 ค่ำสำธำรณูปโภค 364,050,000       บำท

ค่าไฟฟ้า     ค่าน้้าประปา

ค่าโทรศัพท์  ค่าไปรษณีย์

2. งบลงทุน 189,131,822       บำท

ค่ำครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง 189,131,822       บำท

ค่ำท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง 189,131,822       บำท

     05315-9 (1) ก่อสร้างสถานีสูบน้้าคลองเป้ง 74,000,000         บาท
 - ก่อสร้างสถานีสูบน้้า 
   ขนาดอัตราการสูบ 4.5 ลบ.ม./วินาที จ้านวน 1 แห่ง
 - ติดต้ังอาคารท่ีพักเจ้าหน้าท่ี จ้านวน 1 แห่ง
 - ปรับปรุงท่อลอดใต้ถนนเอกมัย 23 จ้านวน 1 แห่ง
 - ครุภัณฑ์

  05316-33 (2) ปรับปรุงประตูระบายน้้าลาดพร้าว 56 19,400,000         บาท
 - ซ่อมเสริมความแข็งแรงช่องลงบาน จ้านวน 1 แห่ง
 - ปรับปรุงและติดต้ังระบบขับเคล่ือนบานระบายน้้า
   จ้านวน 1 แห่ง
 - ปรับปรุงบ่อสูบน้้า จ้านวน 1 แห่ง
 - ครุภัณฑ์



60

รำยกำรผูกพัน
0413049-67-03 1. โครงกำรปรับปรุงระบบระบำยน ้ำ ระบบไฟฟ้ำ และระบบเก็บขยะ

สถำนีสูบน ้ำพระโขนง ระยะท่ี 1

วัตถุประสงค์
- เพ่ือปรับปรุงและเพ่ิมประสิทธิภาพสถานีสูบน้้าพระโขนง 
  (สถานีสูบน้้าแนวริมแม่น้้าเจ้าพระยา) ฝ่ัง 20 เคร่ือง 
- เพ่ือแก้ไขปัญหาและป้องกันน้้าท่วมในพ้ืนท่ี

ระยะเวลำด้ำเนินกำร 4 ปี (2567 - 2570)

เป้ำหมำยโครงกำร
สามารถเพ่ิมประสิทธิภาพการระบายน้้าในคลองพระโขนง คลองประเวศบุรีรมย์ 
พ้ืนท่ีถนนสุขุมวิท ถนนพระรามท่ี 4 และพ้ืนท่ีใกล้เคียง

งำนท่ีจะท้ำ
 - จัดหาและติดต้ังเคร่ืองสูบน้้า Vertical Pump จ้านวน 18 เคร่ือง
 - ปรับปรุงระบบเก็บขยะและระบบล้าเลียงขยะ จ้านวน 1 งาน
 - ปรับปรุงระบบปิดก้ันน้้าและบ่อสูบ จ้านวน 1 งาน
 - ปรับปรุงระบบเคร่ืองทุ่นแรงส้าหรับซ่อมและบ้ารุงรักษาเคร่ืองจักรกล 
   จ้านวน 1 งาน
 - ปรับปรุงระบบไฟฟ้า จ้านวน 1 งาน

05316-1 ปรับปรุงระบบระบายน้้า ระบบไฟฟ้า และระบบเก็บขยะ
สถานีสูบน้้าพระโขนง ระยะท่ี 1 80,000,000         บาท
 - จัดหาและติดต้ังเคร่ืองสูบน้้า Vertical Pump จ้านวน 18 เคร่ือง
 - ปรับปรุงระบบเก็บขยะและระบบล้าเลียงขยะ จ้านวน 1 งาน
 - ปรับปรุงระบบปิดก้ันน้้าและบ่อสูบ จ้านวน 1 งาน
 - ปรับปรุงระบบเคร่ืองทุ่นแรงส้าหรับซ่อมและบ้ารุงรักษาเคร่ืองจักรกล 
   จ้านวน 1 งาน
 - ปรับปรุงระบบไฟฟ้า จ้านวน 1 งาน

เงิน เงินนอก

งบประมาณ งบประมาณ
งบประมาณท้ังส้ิน 295,500,000        - บาท

ปี 2567 ต้ังงบประมาณ 10,000,000          - บาท

ปี 2568 ต้ังงบประมาณ - - บาท

ปี 2569 ต้ังงบประมาณ 80,000,000          - บาท

ปี 2570 ผูกพันงบประมาณ 205,500,000        - บาท



61

0413049-67-15 2. โครงกำรก่อสร้ำงระบบไหลเวียนน ้ำคลองไผ่สิงโต

วัตถุประสงค์
 - เพ่ือแก้ไขปัญหาการขาดแคลนน้้าในสวนลุมพินี และสวนเบญจกิติ     

   โดยการน้าน้้าท่ีผ่านการบ้าบัดจากคลองช่องนนทรี และคลองสาทร

   สูบเข้ามาเติมในสวนลุมพินี และสวนเบญจกิติ

 - เพ่ือถ่ายเทน้้าในคูน้้าต้นสน และคลองไผ่สิงโต 

   โดยการน้าน้้าท่ีผ่านการบ้าบัดจากคลองช่องนนทรี และคลองสาทร

   สูบมาไหลเวียนน้้าในคูน้้าต้นสน และคลองไผ่สิงโต

ระยะเวลำด้ำเนินกำร  3 ปี (2567 – 2569)

เป้ำหมำยของโครงกำร
เพ่ือก่อสร้างระบบไหลเวียนน้้าคลองไผ่สิงโต

งำนท่ีจะท้ำ
 - ก่อสร้างสถานีส่งน้้าคลองสาทร บริเวณแยกวิทยุ จ้านวน 1 แห่ง

 - ปรับปรุงประตูระบายน้้าไทย-เบลเย่ียม จ้านวน 1 แห่ง

 - ก่อสร้างประตูระบายน้้าคลองไผ่สิงโต

   บริเวณถนนรัชดาภิเษก จ้านวน 1 แห่ง

05399-1 ก่อสร้างระบบไหลเวียนน้้าคลองไผ่สิงโต          15,731,822 บาท

 - ก่อสร้างสถานีส่งน้้าคลองสาทร

   บริเวณแยกวิทยุ จ้านวน 1 แห่ง

 - ปรับปรุงประตูระบายน้้าไทย-เบลเย่ียม จ้านวน 1 แห่ง

 - ก่อสร้างประตูระบายน้้าคลองไผ่สิงโต

   บริเวณถนนรัชดาภิเษก จ้านวน 1 แห่ง

เงิน
งบประมาณ

 เงินนอก
งบประมาณงบประมาณ งบประมาณ

งบประมาณท้ังส้ิน           94,600,000 - บาท

ปี 2567 ต้ังงบประมาณ           19,000,000 - บาท

ปี 2568 ต้ังงบประมาณ           59,868,178 - บาท

ปี 2569 ต้ังงบประมาณ           15,731,822 - บาท



62

3. งบรำยจ่ำยอ่ืน 200,674,497       บำท

รำยกำรผูกพัน

0413049-64-15 1. โครงกำรเดินระบบ บ้ำรุงรักษำและบริหำรจัดกำรอุโมงค์ระบำยน ้ำ

จำกบึงมักกะสันลงสู่แม่น ้ำเจ้ำพระยำ (ระยะท่ี 3)

วัตถุประสงค์

- เพ่ือให้การด้าเนินการบริหารน้้าในพ้ืนท่ี โดยอุโมงค์ระบายน้้า

  จากบึงมักกะสันลงสู่แม่น้้าเจ้าพระยาเกิดประสิทธิภาพในการ

  ป้องกันและแก้ไขปัญหาน้้าท่วม ตลอดจนการไหลเวียนน้้า

  ในพ้ืนท่ีเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ และประสิทธิผล 

- เพ่ือด้าเนินการให้บริการเดินระบบบ้ารุงรักษาและบริหารจัดการ

  อุโมงค์ระบายน้้า สถานีสูบน้้า อาคารรับน้้า พร้อมประตูระบายน้้า

  ในพ้ืนท่ีโครงการ

ระยะเวลำด้ำเนินกำร 6 ปี (2564 – 2569)

เป้ำหมำยของโครงกำร

เดินระบบ บ้ารุงรักษา และบริหารจัดการอุโมงค์ระบายน้้า

จากบึงมักกะสันลงสู่แม่น้้าเจ้าพระยา เพ่ือป้องกันและแก้ไขปัญหาน้้าท่วม

และบรรเทาปัญหาน้้าเน่าเสียในคลอง ครอบคลุมพ้ืนท่ี 35 ตารางกิโลเมตร

ในเขตพญาไท เขตปทุมวัน เขตราชเทวี เขตห้วยขวาง เขตดินแดง

เขตบางรัก เขตสาทร เขตวัฒนา เขตยานนาวา และเขตคลองเตย 

งำนท่ีจะท้ำ

- จัดหาบุคลากรท่ีมีคุณสมบัติเหมาะสม รวมท้ังวัสดุและ

  อุปกรณ์ใช้สอยต่าง ๆ เพ่ือไว้ใช้ในการเดินระบบ บ้ารุงรักษา

  และซ่อมแซม

- ควบคุม บริหารงาน ดูแล บ้ารุงรักษาและซ่อมแซม

  อุโมงค์ระบายน้้า สถานีสูบน้้า อาคารรับน้้า 4 แห่ง 

  และเข่ือน ค.ส.ล. ให้อยู่ในสภาพพร้อมใช้งานได้ตลอดเวลา

- ควบคุมระบบ เดินระบบอุโมงค์ระบายน้้า สถานีสูบน้้า

  อาคารรับน้้า 4 แห่ง ให้มีประสิทธิภาพตามแผนการควบคุม

  ระดับน้้าในการป้องกันน้้าท่วมและการไหลเวียนน้้า



63

07199-1 เดินระบบ บ้ารุงรักษาและบริหารจัดการอุโมงค์ระบายน้้า

จากบึงมักกะสันลงสู่แม่น้้าเจ้าพระยา (ระยะท่ี 3) 168,674,497       บาท

- จัดหาบุคลากรท่ีมีคุณสมบัติเหมาะสม รวมท้ังวัสดุและ

  อุปกรณ์ใช้สอยต่าง ๆ เพ่ือไว้ใช้ในการเดินระบบ บ้ารุงรักษา

  และซ่อมแซม

- ควบคุม บริหารงาน ดูแล บ้ารุงรักษาและซ่อมแซม

  อุโมงค์ระบายน้้า สถานีสูบน้้า อาคารรับน้้า 4 แห่ง 

  และเข่ือน ค.ส.ล. ให้อยู่ในสภาพพร้อมใช้งานได้ตลอดเวลา

- ควบคุมระบบ เดินระบบอุโมงค์ระบายน้้า สถานีสูบน้้า

  อาคารรับน้้า 4 แห่ง ให้มีประสิทธิภาพตามแผนการควบคุม

  ระดับน้้าในการป้องกันน้้าท่วมและการไหลเวียนน้้า

เงิน เงินนอก

งบประมาณ งบประมาณ

งบประมาณท้ังส้ิน 582,600,000        - บาท

ปี 2564 - 2565 ต้ังงบประมาณ 124,000,000        - บาท

ปี 2566 ต้ังงบประมาณ 73,925,503          - บาท

ปี 2567 ต้ังงบประมาณ 108,000,000        - บาท

ปี 2568 ต้ังงบประมาณ 108,000,000        - บาท

ปี 2569 ต้ังงบประมาณ 168,674,497        - บาท



64

0502002-69-32 2. โครงกำรเดินระบบ บ้ำรุงรักษำและบริหำรจัดกำรอุโมงค์ระบำยน ้ำ

ใต้คลองบำงซ่ือจำกคลองลำดพร้ำวถึงแม่น ้ำเจ้ำพระยำ ระยะท่ี 2

วัตถุประสงค์

- เพ่ือให้การด้าเนินการบริหารน้้าในพ้ืนท่ี โดยอุโมงค์ระบายน้้าใต้คลองบางซ่ือ

  จากคลองลาดพร้าวลงสู่แม่น้้าเจ้าพระยาเกิดประสิทธิภาพในการป้องกัน

  แก้ไขปัญหาน้้าท่วม ตลอดจนการไหลเวียนน้้าในพ้ืนท่ีเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ 

  และประสิทธิผล

- เพ่ือด้าเนินการให้บริการเดินระบบบ้ารุงรักษาและบริหารจัดการอุโมงค์ระบายน้้า

  สถานีสูบน้้า อาคารรับน้้า อาคารท้ิงน้้า พร้อมประตูระบายน้้าในพ้ืนท่ีโครงการ

- เพ่ือให้การปฏิบัติงานเป็นไปตามนโยบาย ลดก้าลังคน โดยจ้างเอกชนด้าเนินการ

ระยะเวลำด้ำเนินกำร  6  ปี (2569 – 2574)

เป้ำหมำยของโครงกำร

เดินระบบ บ้ารุงรักษา และบริหารจัดการอุโมงค์ระบายน้้าใต้คลองบางซ่ือ

จากคลองลาดพร้าวลงสู่แม่น้้าเจ้าพระยา เพ่ือป้องกันและแก้ไขปัญหาน้้าท่วม

และบรรเทาปัญหาน้้าเน่าเสียในคลอง ครอบคลุมพ้ืนท่ี 56 ตารางกิโลเมตร  

ในเขตดุสิต เขตบางซ่ือ เขตพญาไท เขตจตุจักร เขตดินแดง และเขตห้วยขวาง

งำนท่ีจะท้ำ

- จัดหาบุคลากรท่ีมีคุณสมบัติเหมาะสม รวมท้ังวัสดุและอุปกรณ์ใช้สอยต่าง ๆ 

  เพ่ือไว้ใช้ในการเดินระบบ บ้ารุงรักษาและซ่อมแซม

- ควบคุม บริหารงาน ดูแล บ้ารุงรักษาและซ่อมแซมอุโมงค์ระบายน้้า สถานีสูบน้้า 

  อาคารรับน้้า 3 แห่ง และอาคารท้ิงน้้า ให้อยู่ในสภาพพร้อมใช้งานได้ตลอดเวลา

- ควบคุมระบบ เดินระบบอุโมงค์ระบายน้้า สถานีสูบน้้า อาคารรับน้้า 3 แห่ง 

  และอาคารท้ิงน้้า ให้มีประสิทธิภาพตามแผนการควบคุมระดับน้้าในการป้องกันน้้าท่วม

  และการไหลเวียนน้้า



65

07199-2 เดินระบบบ้ารุงรักษา และบริหารจัดการอุโมงค์ระบายน้้า

ใต้คลองบางซ่ือ จากคลองลาดพร้าวถึงแม่น้้าเจ้าพระยา 32,000,000         บาท

- จัดหาบุคลากรท่ีมีคุณสมบัติเหมาะสม รวมท้ังวัสดุและอุปกรณ์

  ใช้สอยต่าง ๆ เพ่ือไว้ใช้ในการเดินระบบ บ้ารุงรักษาและซ่อมแซม

- ควบคุม บริหารงาน ดูแล บ้ารุงรักษาและซ่อมแซมอุโมงค์ระบายน้้า

  สถานีสูบน้้า อาคารรับน้้า 3 แห่ง และอาคารท้ิงน้้า ให้อยู่ในสภาพพร้อม

  ใช้งานได้ตลอดเวลา

- ควบคุมระบบ เดินระบบอุโมงค์ระบายน้้า สถานีสูบน้้า อาคารรับน้้า 

  3 แห่ง และอาคารท้ิงน้้า ให้มีประสิทธิภาพตามแผนการควบคุม

  ระดับน้้าในการป้องกันน้้าท่วมและการไหลเวียนน้้า

เงิน เงินนอก

งบประมาณ งบประมาณ

งบประมาณท้ังส้ิน 480,000,000        - บาท

ปี 2569 ต้ังงบประมาณ 32,000,000          - บาท

ปี 2570 ผูกพันงบประมาณ 96,000,000          - บาท

ปี 2571 ผูกพันงบประมาณ 96,000,000          - บาท

ปี 2572 ผูกพันงบประมาณ 96,000,000          - บาท

ปี 2573 - 2574 ผูกพันงบประมาณ 160,000,000        - บาท



66

ผลผลิตจัดกำรระบบคลองและแหล่งรับน ้ำ 774,564,779      บำท

1. งบด้ำเนินงำน 140,698,900       บำท

1.1 ค่ำตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 137,303,400       บำท

 1.1.1 ค่ำตอบแทน 75,259,500         บำท

ค่าอาหารท้าการนอกเวลา

 1.1.2 ค่ำใช้สอย 48,999,700         บำท

ส่วนใหญ่เป็นค่าจ้างเหมารถบรรทุก

ค่าจ้างเหมาบริการ (Outsource) เอกชนในการดูแล

และท้าความสะอาดบึงรับน้้า

ค่าซ่อมแซมเข่ือน ค.ส.ล. และส่วนประกอบอ่ืน ๆ

ค่าซ่อมแซมยานพาหนะ ฯลฯ

 1.1.3 ค่ำวัสดุ 13,044,200         บำท

ส่วนใหญ่เป็นค่าวัสดุป้องกันน้้าท่วม

และวัสดุในการซ่อมแซมเข่ือนและท้านบ

ค่าเคร่ืองแต่งกาย ค่าวัสดุส้านักงาน

ค่าวัสดุเคร่ืองจักรกลและเคร่ืองทุ่นแรง ฯลฯ

1.2 ค่ำสำธำรณูปโภค 3,395,500          บำท

ค่าไฟฟ้า     ค่าน้้าประปา

ค่าโทรศัพท์  ค่าไปรษณีย์

2. งบลงทุน 633,865,879       บำท

ค่ำครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง 633,865,879       บำท

ค่ำท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง 633,865,879       บำท

      05314-1 (1) ขุดลอกคลองบางโคล่วัด

จากประตูระบายน้้าคลองบางโคล่วัด ถึงคลองขวาง 3 2,020,000          บาท

 - ขุดลอกคลองกว้างประมาณ 4 - 10 เมตร 

   ยาวประมาณ 1,300 เมตร ลึกจากระดับ

   ท้องคลองเดิมถึงระดับขุดลอกเฉล่ีย 1.00 เมตร

   ระดับขุดลอก -1.50, -2.00 เมตร รทก.

   ปริมาณดินประมาณ 5,690 ลบ.ม.

     05314-6 (2) ขุดลอกคลองขวางทุ่งมหาเมฆ คลองขวาง และคลองขุด

จากชุมชนธรรมศาสตร์ถึงประตูระบายน้้าคลองขุด 4,180,000          บาท

 - ขุดลอกคลองกว้างประมาณ 2 - 4, 25 - 30 เมตร 

   ยาวประมาณ 2,125 เมตร ลึกจากระดับ

   ท้องคลองเดิมถึงระดับขุดลอกเฉล่ีย 0.50 เมตร

   ระดับขุดลอก -1.50 เมตร รทก.

   ปริมาณดินประมาณ 12,375 ลบ.ม.



67

     05314-7 (3) ขุดลอกคลองห้วยขวาง

จากถนนเทียมร่วมมิตรถึงคลองชวดใหญ่ 3,329,000          บาท

 - ขุดลอกคลองกว้างประมาณ 10 – 22 เมตร 

   ยาวประมาณ 700 เมตร ลึกจากระดับ

   ท้องคลองเดิมถึงระดับขุดลอกเฉล่ีย 0.90 เมตร

   ระดับขุดลอก -2.00 เมตร รทก.

   ปริมาณดินประมาณ 9,485 ลบ.ม.

     05314-9 (4) ขุดลอกคลองเจ้าคุณสิงห์

จากคลองทรงกระเทียมถึงคลองแสนแสบ 6,531,000          บาท

 - ขุดลอกคลองกว้างประมาณ 4 – 8 เมตร 

   ยาวประมาณ 4,834 เมตร ลึกจากระดับ

   ท้องคลองเดิมถึงระดับขุดลอกเฉล่ีย 0.60 เมตร

   ระดับขุดลอก -2.00 เมตร รทก.

   ปริมาณดินประมาณ 18,406 ลบ.ม.

     05314-15 (5) ขุดลอกคลองจิตรมิตรมหาดไทย

จากสถานีสูบน้้าคลองจิตรมิตรมหาดไทยตอนคลองจ่ัน

ถึงสถานีสูบน้้าคลองจิตรมิตรมหาดไทยตอนคลองแสนแสบ 3,857,000          บาท

 - ขุดลอกคลองกว้างประมาณ 5 - 10 เมตร 

   ยาวประมาณ 2,061 เมตร ลึกจากระดับ

   ท้องคลองเดิมถึงระดับขุดลอกเฉล่ีย 0.80 เมตร

   ระดับขุดลอก -1.50 เมตร รทก.

   ปริมาณดินประมาณ 10,785 ลบ.ม.

     05314-16 (6) ขุดลอกบึงแอนเน็กซ์ และคูระบายน้้าแอนเน็กซ์ 3,298,000          บาท

 - ขุดลอกคลองกว้างประมาณ 4 - 50 เมตร 

   ยาวประมาณ 3,100 เมตร ลึกจากระดับ

   ท้องคลองเดิมถึงระดับขุดลอกเฉล่ีย 1.20, 0.60 เมตร

   ระดับขุดลอก -2.00, -1.00 เมตร รทก.

   ปริมาณดินประมาณ 9,330 ลบ.ม.

     05314-24 (7) ขุดลอกคลองบางค้อ

จากคลองบางสะแก ถึงคลองด่าน 4,006,000          บาท

 - ขุดลอกคลองกว้างประมาณ 4 - 8 เมตร 

   ยาวประมาณ 1,737 เมตร ลึกจากระดับ

   ท้องคลองเดิมถึงระดับขุดลอกเฉล่ีย 0.70 เมตร

   ระดับขุดลอก -1.50 เมตร รทก.

   ปริมาณดินประมาณ 9,700 ลบ.ม.



68

     05314-25 (8) ขุดลอกคลองต้นไทร

จากคลองบางสะแก ถึงคลองด่าน 1,884,000          บาท

 - ขุดลอกคลองกว้างประมาณ 4 - 6 เมตร 

   ยาวประมาณ 1,278 เมตร ลึกจากระดับ

   ท้องคลองเดิมถึงระดับขุดลอกเฉล่ีย 0.70 เมตร

   ระดับขุดลอก -1.50 เมตร รทก.

   ปริมาณดินประมาณ 6,100 ลบ.ม.

     05314-26 (9) ขุดลอกคลองข้างวัดอนงคาราม

จากคลองสมเด็จเจ้าพระยาถึงแม่น้้าเจ้าพระยา 1,434,000          บาท

 - ขุดลอกคลองกว้างประมาณ 9 - 14 เมตร

   ยาวประมาณ 500 เมตร ลึกจากระดับ

   ท้องคลองเดิมถึงระดับขุดลอกคลองเฉล่ีย 0.70 เมตร

   ระดับขุดลอก -1.50 เมตร รทก.

   ปริมาณดินประมาณ 3,500 ลบ.ม.

     05314-27 (10) ขุดลอกคลองควาย

จากคลองมหาสวัสด์ิถึงคลองบางระมาด 8,419,000          บาท

 - ขุดลอกคลองกว้างประมาณ 10 - 18 เมตร

   ยาวประมาณ 3,609 เมตร ลึกจากระดับ

   ท้องคลองเดิมถึงระดับขุดลอกคลองเฉล่ีย 1.10 เมตร

   ระดับขุดลอก -2.00 เมตร รทก.

   ปริมาณดินประมาณ 26,000 ลบ.ม.

     05314-29 (11) ขุดลอกคลองบัว

จากคลองมหาสวัสด์ิถึงคลองบ้านไทร 5,340,000          บาท

 - ขุดลอกคลองกว้างประมาณ 6 - 15 เมตร 

   ยาวประมาณ 3,008 เมตร ลึกจากระดับ

   ท้องคลองเดิมถึงระดับขุดลอกเฉล่ีย 0.80 เมตร 

   ระดับขุดลอก -1.50 เมตร รทก. 

   ปริมาณดินประมาณ 16,500 ลบ.ม.

     05314-34 (12) ลอกดินเลนคลองวัดยานนาวา คลองกรวย

คลองขวางสะพานเต้ีย คลองขวางบ้านใหม่ และคลองสวนหลวง

ตอนลอดใต้ถนนเจริญกรุง (ท่อลอดใต้ถนน) 2,800,000          บาท

 - ลอกดินเลนและล้างท้าความสะอาดท่อลอดใต้ถนน

   กว้างประมาณ 2 - 6 เมตร ลึกจากระดับ

   ท้องคลองเดิมถึงระดับขุดลอกเฉล่ีย 0.80 เมตร 

   ระดับขุดลอก -1.50, - 2.00 เมตร รทก. 

   ปริมาณดินประมาณ 530 ลบ.ม.



69

     05314-35 (13) ลอกดินเลนคลองขุนจันทร์

ตอนลอดใต้ถนนบรมราชชนนี 960,000             บาท

 - ลอกดินเลนกว้างประมาณ 6.30 เมตร

   ยาวประมาณ 70 เมตร ลึกจากระดับ

   ท้องคลองเดิมถึงระดับขุดลอกเฉล่ีย 1.10 เมตร 

   ระดับขุดลอก -1.50 เมตร รทก. 

   ปริมาณดินประมาณ 510 ลบ.ม.

     05314-44 (14) ขุดลอกคลองพญาเวิก

จากคลองบางซ่ือถึงบริเวณถนนลาดพร้าว 3,291,000          บาท

 - ขุดลอกคลองกว้างประมาณ 3 - 8 เมตร 

   ยาวประมาณ 1,750 เมตร ลึกจากระดับ

   ท้องคลองเดิมถึงระดับขุดลอกเฉล่ีย 0.80 เมตร

   ระดับขุดลอก -2.50 เมตร รทก.

   ปริมาณดินประมาณ 8,250 ลบ.ม.

     05314-45 (15) ขุดลอกคลองไผ่สิงโต

จากถนนดวงพิทักษ์ถึงถนนพระรามท่ี 4 3,763,000          บาท

 - ขุดลอกคลองกว้างประมาณ 4 – 44 เมตร 

   ยาวประมาณ 2,470 เมตร ลึกจากระดับ

   ท้องคลองเดิมถึงระดับขุดลอกเฉล่ีย 0.60 เมตร

   ระดับขุดลอก -2.00 เมตร รทก.

   ปริมาณดินประมาณ 7,350 ลบ.ม.

     05314-46 (16) ขุดลอกคลองตาช้าง

จากคลองหนองบอนถึงคลองเคล็ด 2,642,000          บาท

 - ขุดลอกคลองกว้างประมาณ 8 – 10 เมตร 

   ยาวประมาณ 1,640 เมตร ลึกจากระดับ

   ท้องคลองเดิมถึงระดับขุดลอกเฉล่ีย 0.50 เมตร

   ระดับขุดลอก -2.00 เมตร รทก.

   ปริมาณดินประมาณ 7,380 ลบ.ม.

     05314-47 (17) ขุดลอกคลองกะจะ

จากคลองแสนแสบถึงคลองหัวหมาก 5,959,000          บาท

 - ขุดลอกคลองกว้างประมาณ 8 - 12 เมตร 

   ยาวประมาณ 5,450 เมตร ลึกจากระดับ

   ท้องคลองเดิมถึงระดับขุดลอกเฉล่ีย 0.50 เมตร

   ระดับขุดลอก -2.00 เมตร รทก.

   ปริมาณดินประมาณ 16,570 ลบ.ม.



70

     05314-48 (18) ขุดลอกคลองล้าบึงบ้านม้า

จากคลองบ้านม้าถึงคลองจวน 7,189,000          บาท

 - ขุดลอกคลองกว้างประมาณ 10 - 30 เมตร 

   ยาวประมาณ 4,175 เมตร ลึกจากระดับ

   ท้องคลองเดิมถึงระดับขุดลอกเฉล่ีย 0.60 เมตร

   ระดับขุดลอก -2.00 เมตร รทก.

   ปริมาณดินประมาณ 19,623 ลบ.ม.

     05314-49 (19) ขุดลอกคลองลาว

จากคลองกะจะถึงคลองหัวหมาก 2,734,000          บาท

 - ขุดลอกคลองกว้างประมาณ 6 - 8 เมตร 

   ยาวประมาณ 2,276 เมตร ลึกจากระดับ

   ท้องคลองเดิมถึงระดับขุดลอกเฉล่ีย 0.70 เมตร

   ระดับขุดลอก -2.00 เมตร รทก.

   ปริมาณดินประมาณ 6,870 ลบ.ม.

     05314-55 (20) ขุดลอกคลองจิก

จากถนนรามค้าแหงถึงคลองกะจะ 1,530,000          บาท

 - ขุดลอกคลองกว้างประมาณ 7 - 14 เมตร 

   ยาวประมาณ 1,400 เมตร ลึกจากระดับ

   ท้องคลองเดิมถึงระดับขุดลอกเฉล่ีย 0.60 เมตร

   ระดับขุดลอก -2.00 เมตร รทก.

   ปริมาณดินประมาณ 4,300 ลบ.ม.

     05315-41 (21) ก่อสร้างเข่ือน ค.ส.ล. คลองเตย (คลองหัวล้าโพง)

บริเวณหน่วยเก็บขยะทางน้้าถนนอาจณรงค์ 9,200,000          บาท

 - ก่อสร้างเข่ือน ค.ส.ล. (สมอยึดด้านหลัง) ความยาวประมาณ 80 เมตร

 - ติดต้ังราวเหล็กกันตก ความยาวประมาณ 80 เมตร

 - ติดต้ังบันไดเหล็กหน้าเข่ือน จ้านวน 4 แห่ง



71

รำยกำรผูกพัน

0502003-68-14 1. โครงกำรก่อสร้ำงเข่ือน ค.ส.ล. พร้อมระบบรวบรวมน ้ำเสีย

คลองแสนแสบ (ระยะท่ี 1) จำกบริเวณซอยรำมค้ำแหง 185 

ถึงบริเวณซอยรำษฎร์อุทิศ 37

วัตถุประสงค์
 - เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพในการระบายน้้าพ้ืนท่ีบริเวณคลองแสนแสบ

   จากบริเวณซอยรามค้าแหง 185  ถึงบริเวณซอยราษฎร์อุทิศ 37

 - แก้ไขปัญหาการรุกล้้าแนวเขตคลองสาธารณะ

   และท้าให้ริมคลองแสนแสบมีทัศนียภาพท่ีสวยงาม

 - เพ่ือก่อสร้างทางเดินหลังเข่ือนให้ประชาชนได้ใช้สัญจร

ระยะเวลำด้ำเนินกำร 3 ปี (2568 - 2570)

เป้ำหมำยของโครงกำร
ก่อสร้างเข่ือน ค.ส.ล.พร้อมระบบรวบรวมน้้าเสียคลองแสนแสบ (ระยะท่ี 1) 

จากบริเวณซอยรามค้าแหง 185 ถึงบริเวณซอยราษฎร์อุทิศ 37

งำนท่ีจะท้ำ

 - ก่อสร้างเข่ือน ค.ส.ล. ความยาวประมาณ 9,500 เมตร

 - ก่อสร้างสะพานเหล็กทางเดินใต้สะพาน  

   ความยาวประมาณ 24 เมตร

 - ก่อสร้างบันได ข้ึน – ลง จ้านวน 4 แห่ง

 - ก่อสร้างสะพานเหล็กคนเดินข้ามคลอง จ้านวน 7 แห่ง

 - ก่อสร้างสะพานเหล็กข้ามคลองแยก จ้านวน 5 แห่ง

 - ติดต้ังบันไดเหล็กหน้าเข่ือน จ้านวน 197 แห่ง

 - ก่อสร้างท่อรวบรวมน้้าเสีย ความยาวประมาณ 8,600 เมตร

05315-25 ก่อสร้างเข่ือน ค.ส.ล. พร้อมระบบรวบรวมน้้าเสีย

คลองแสนแสบ (ระยะท่ี 1) จากบริเวณซอยรามค้าแหง 185 

ถึงบริเวณซอยราษฎร์อุทิศ 37          80,000,000 บาท

 - ก่อสร้างเข่ือน ค.ส.ล. ความยาวประมาณ 9,500 เมตร

 - ก่อสร้างสะพานเหล็กทางเดินใต้สะพาน  

   ความยาวประมาณ 24 เมตร

 - ก่อสร้างบันได ข้ึน – ลง จ้านวน 4 แห่ง

 - ก่อสร้างสะพานเหล็กคนเดินข้ามคลอง จ้านวน 7 แห่ง

 - ก่อสร้างสะพานเหล็กข้ามคลองแยก จ้านวน 5 แห่ง

 - ติดต้ังบันไดเหล็กหน้าเข่ือน จ้านวน 197 แห่ง

 - ก่อสร้างท่อรวบรวมน้้าเสีย ความยาวประมาณ 8,600 เมตร



72

เงิน เงินนอก

งบประมาณ  งบประมาณ

งบประมาณท้ังส้ิน        616,000,000        - บาท

ปี 2568 ต้ังงบประมาณ 2,000,000           - บาท

ปี 2569 ต้ังงบประมาณ 80,000,000          - บาท

ปี 2570 ผูกพันงบประมาณ 534,000,000        - บาท

0502003-68-19 2. โครงกำรก่อสร้ำงทำงลอดใต้สะพำนคลองเปรมประชำกร จ้ำนวน 11 แห่ง

วัตถุประสงค์

- เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพการระบายน้้า ในการป้องกันและแก้ไขปัญหาน้้าท่วม

  ในพ้ืนท่ีเขตบางซ่ือ จตุจักร หลักส่ี ดอนเมือง

- เพ่ือป้องกันการกัดเซาะริมตล่ิงคลอง และป้องกันการรุกล้้าล้าน้้าสาธารณะ

- เพ่ือให้ประชาชนสามารถใช้ทางเดินหลังเข่ือนในการสัญจร

ระยะเวลำด้ำเนินกำร 2 ปี (2568 – 2569)

เป้ำหมำยของโครงกำร

ก่อสร้างทางลอดใต้สะพานคลองเปรมประชากร จ้านวน 11 แห่ง

งำนท่ีจะท้ำ

ก่อสร้างทางลอดใต้สะพาน

คลองเปรมประชากร จ้านวน 11 แห่ง

05315-4 ก่อสร้างทางลอดใต้สะพาน

คลองเปรมประชากร จ้านวน 11 แห่ง          70,500,000 บาท

 - ก่อสร้างทางลอดใต้สะพาน

   คลองเปรมประชากร จ้านวน 11 แห่ง

เงิน เงินนอก

งบประมาณ  งบประมาณ

งบประมาณท้ังส้ิน        72,500,000          - บาท

ปี 2568 ต้ังงบประมาณ 2,000,000           - บาท

ปี 2569 ต้ังงบประมาณ 70,500,000          - บาท



73

0502003-68-22 3. โครงกำรก่อสร้ำงและปรับปรุงเข่ือน ค.ส.ล. คลองบำงมะเขือ

จำกบริเวณโรงเรียนอนุบำลพิบูลเวศม์ ถึงถนนสุขุมวิท 71

วัตถุประสงค์

- เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพการระบายน้้า ในการป้องกัน

  และแก้ไขปัญหาน้้าท่วมในพ้ืนท่ีเขตวัฒนา

- เพ่ือป้องกันการกัดเซาะริมตล่ิงคลอง และป้องกันการรุกล้้าล้าน้้าสาธารณะ

- เพ่ือให้ประชาชนสามารถใช้ทางเดินหลังเข่ือนในการสัญจร

  ได้อย่างสะดวกและปลอดภัย

- เพ่ือบรรเทาความเดือดร้อนของประชาชน

- เพ่ือใช้ประโยชน์ในด้านการบ้ารุงรักษาคลองได้อย่างมีประสิทธิภาพ

ระยะเวลำด้ำเนินกำร 2 ปี (2568 – 2569)

เป้ำหมำยของโครงกำร

ก่อสร้างและปรับปรุงเข่ือน ค.ส.ล. คลองบางมะเขือ

จากบริเวณโรงเรียนอนุบาลพิบูลเวศม์ ถึงถนนสุขุมวิท 71

งำนท่ีจะท้ำ

- ก่อสร้างและปรับปรุงเข่ือน ค.ส.ล. (ดาดท้องคลอง)

  ความยาวประมาณ 660 เมตร

- ติดต้ังบันไดเหล็กหน้าเข่ือน จ้านวน 54 แห่ง

- ติดต้ังราวเหล็กกันตก ความยาวประมาณ 1,320 เมตร

- ก่อสร้างสะพานเหล็กคนเดินข้าม จ้านวน 2 แห่ง

05315-3 ก่อสร้างและปรับปรุงเข่ือน ค.ส.ล. คลองบางมะเขือ

จากบริเวณโรงเรียนอนุบาลพิบูลเวศม์ถึงถนนสุขุมวิท 71          72,990,000 บาท

- ก่อสร้างและปรับปรุงเข่ือน ค.ส.ล. (ดาดท้องคลอง)

  ความยาวประมาณ 660 เมตร

- ติดต้ังบันไดเหล็กหน้าเข่ือน จ้านวน 54 แห่ง

- ติดต้ังราวเหล็กกันตก ความยาวประมาณ 1,320 เมตร

- ก่อสร้างสะพานเหล็กคนเดินข้าม จ้านวน 2 แห่ง

เงิน เงินนอก

งบประมาณ  งบประมาณ

งบประมาณท้ังส้ิน 74,990,000           - บาท

ปี 2568 ต้ังงบประมาณ 2,000,000            - บาท

ปี 2569 ต้ังงบประมาณ 72,990,000           - บาท



74

0502003-68-23 4. โครงกำรก่อสร้ำงเข่ือน ค.ส.ล. คลองเปรมประชำกร

ช่วงจำกถนนประชำรำษฎร์ สำย 2 ถึงบริเวณโรงเรียนผะดุงศิษย์พิทยำ

วัตถุประสงค์

- เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพการระบายน้้า ในการป้องกัน

  และแก้ไขปัญหาน้้าท่วมในพ้ืนท่ีเขตบางซ่ือ

- เพ่ือป้องกันการกัดเซาะริมตล่ิงคลอง และป้องกันการรุกล้้าล้าน้้าสาธารณะ

- เพ่ือให้ประชาชนสามารถใช้ทางเดินหลังเข่ือนในการสัญจร

  ได้อย่างสะดวกและปลอดภัย

ระยะเวลำด้ำเนินกำร 2 ปี (2568 – 2569)

เป้ำหมำยของโครงกำร

ก่อสร้างเข่ือน ค.ส.ล. คลองเปรมประชากร

ช่วงจากถนนประชาราษฎร์ สาย 2 

ถึงบริเวณโรงเรียนผะดุงศิษย์พิทยา

งำนท่ีจะท้ำ

- ก่อสร้างเข่ือน ค.ส.ล. คลองเปรมประชากร 

  ความยาวประมาณ 370 เมตร

- ติดต้ังราวเหล็กกันตก ความยาวประมาณ 370 เมตร

- ติดต้ังบันไดเหล็กหน้าเข่ือน จ้านวน 15 แห่ง

- ก่อสร้างสะพานเหล็กคนเดินข้าม จ้านวน 1 แห่ง

05315-17 ก่อสร้างเข่ือน ค.ส.ล. คลองเปรมประชากร

ช่วงจากถนนประชาราษฎร์ สาย 2 

ถึงบริเวณโรงเรียนผะดุงศิษย์พิทยา          31,209,879 บาท

- ก่อสร้างเข่ือน ค.ส.ล. คลองเปรมประชากร 

  ความยาวประมาณ 370 เมตร

- ติดต้ังราวเหล็กกันตก ความยาวประมาณ 370 เมตร

- ติดต้ังบันไดเหล็กหน้าเข่ือน จ้านวน 15 แห่ง

- ก่อสร้างสะพานเหล็กคนเดินข้าม จ้านวน 1 แห่ง

เงิน เงินนอก

งบประมาณ  งบประมาณ

งบประมาณท้ังส้ิน 33,209,879           - บาท

ปี 2568 ต้ังงบประมาณ 2,000,000            - บาท

ปี 2569 ต้ังงบประมาณ 31,209,879           - บาท



75

0502003-68-24 5. โครงกำรก่อสร้ำงเข่ือน ค.ส.ล. คลองอำจำรย์พร

จำกบริเวณคลองต้นตำล ถึงบริเวณคลองแยกอำจำรย์พร

วัตถุประสงค์

- เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพการระบายน้้า ในการป้องกัน

  และแก้ไขปัญหาน้้าท่วมในพ้ืนท่ีเขตประเวศ

- เพ่ือป้องกันการกัดเซาะริมตล่ิงคลอง

- เพ่ือป้องกันการรุกล้้าล้าน้้าสาธารณะ

- เพ่ือให้ประชาชนสามารถใช้ทางเดินหลังเข่ือนในการสัญจร

ระยะเวลำด้ำเนินกำร 2 ปี (2568 – 2569)

เป้ำหมำยของโครงกำร

ก่อสร้างเข่ือน ค.ส.ล. คลองอาจารย์พร

จากบริเวณคลองต้นตาล ถึงบริเวณคลองแยกอาจารย์พร

งำนท่ีจะท้ำ

- ก่อสร้างเข่ือน ค.ส.ล. (ดาดท้องคลอง) 

  ความยาวประมาณ 1,200 เมตร

- ก่อสร้างพ้ืนดาดท้องคลองใต้สะพาน ความยาวประมาณ 40 เมตร

- ติดต้ังบันไดเหล็กหน้าเข่ือน จ้านวน 48 แห่ง

- ติดต้ังราวเหล็กกันตก ความยาวประมาณ 2,400 เมตร

- ก่อสร้างสะพานเหล็กคนเดินข้าม จ้านวน 2 แห่ง 

05315-10 ก่อสร้างเข่ือน ค.ส.ล. คลองอาจารย์พร

จากบริเวณคลองต้นตาลถึงบริเวณคลองแยกอาจารย์พร        143,200,000 บาท

- ก่อสร้างเข่ือน ค.ส.ล. (ดาดท้องคลอง) 

  ความยาวประมาณ 1,200 เมตร

- ก่อสร้างพ้ืนดาดท้องคลองใต้สะพาน ความยาวประมาณ 40 เมตร

- ติดต้ังบันไดเหล็กหน้าเข่ือน จ้านวน 48 แห่ง

- ติดต้ังราวเหล็กกันตก ความยาวประมาณ 2,400 เมตร

- ก่อสร้างสะพานเหล็กคนเดินข้าม จ้านวน 2 แห่ง 

เงิน เงินนอก

งบประมาณ  งบประมาณ

งบประมาณท้ังส้ิน 145,200,000         - บาท

ปี 2568 ต้ังงบประมาณ 2,000,000            - บาท

ปี 2569 ต้ังงบประมาณ 143,200,000         - บาท



76

0502003-68-25 6. โครงกำรก่อสร้ำงเข่ือน ค.ส.ล. (ดำดท้องคลอง) และดำดท้องคลองใต้สะพำน

คลองบำงขวด และคลองบำงเตย จำกบริเวณถนนรัชดำ-รำมอินทรำ

ถึงถนนนวมินทร์

วัตถุประสงค์

- เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพการระบายน้้า ในการป้องกัน

  และแก้ไขปัญหาน้้าท่วมในพ้ืนท่ีเขตบึงกุ่ม

- เพ่ือป้องกันการกัดเซาะริมตล่ิงคลอง และป้องกันการรุกล้้าล้าน้้าสาธารณะ

- เพ่ือให้ประชาชนสามารถใช้ทางเดินหลังเข่ือนในการสัญจร

ระยะเวลำด้ำเนินกำร 3 ปี (2568 – 2570)

เป้ำหมำยของโครงกำร

ก่อสร้างเข่ือน ค.ส.ล. (ดาดท้องคลอง) 

และดาดท้องคลองใต้สะพานคลองบางขวด 

และคลองบางเตย จากบริเวณถนนรัชดา-รามอินทรา

ถึงถนนนวมินทร์

งำนท่ีจะท้ำ

- ก่อสร้างเข่ือน ค.ส.ล. (ดาดท้องคลอง) 

  ความยาวประมาณ 1,450 เมตร

- ติดต้ังบันไดเหล็กหน้าเข่ือน จ้านวน 58 แห่ง

- ติดต้ังราวเหล็กกันตก ความยาวประมาณ 2,900 เมตร

- ก่อสร้างสะพานเหล็กคนเดินข้าม จ้านวน 4 แห่ง

05315-11 ก่อสร้างเข่ือน ค.ส.ล. (ดาดท้องคลอง) และดาดท้องคลองใต้สะพาน

คลองบางขวด และคลองบางเตย จากบริเวณถนนรัชดา-รามอินทรา

ถึงถนนนวมินทร์          48,600,000 บาท

- ก่อสร้างเข่ือน ค.ส.ล. (ดาดท้องคลอง) 

  ความยาวประมาณ 1,450 เมตร

- ติดต้ังบันไดเหล็กหน้าเข่ือน จ้านวน 58 แห่ง

- ติดต้ังราวเหล็กกันตก ความยาวประมาณ 2,900 เมตร

- ก่อสร้างสะพานเหล็กคนเดินข้าม จ้านวน 4 แห่ง

เงิน เงินนอก

งบประมาณ  งบประมาณ

งบประมาณท้ังส้ิน 155,144,000         - บาท

ปี 2568 ต้ังงบประมาณ 2,000,000            - บาท

ปี 2569 ต้ังงบประมาณ 48,600,000           - บาท

ปี 2570 ผูกพันงบประมาณ 104,544,000         - บาท



77

0502003-69-34 7. โครงกำรก่อสร้ำงเข่ือน ค.ส.ล. คลองขวำงบน

จำกคลองสวนอ้อยถึงคลองบำงนำงจีน

วัตถุประสงค์
 - เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพการระบายน้้า ในการป้องกัน

   และแก้ไขปัญหาน้้าท่วมในพ้ืนท่ีเขตพระโขนง

 - เพ่ือป้องกันการกัดเซาะริมตล่ิงคลอง และป้องกันการรุกล้้าล้าน้้าสาธารณะ

 - เพ่ือให้ประชาชนสามารถใช้ทางเดินหลังเข่ือนในการสัญจร

 - เพ่ือแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชน

ระยะเวลำด้ำเนินกำร 2 ปี (2569 - 2570)

เป้ำหมำยของโครงกำร
ก่อสร้างเข่ือน ค.ส.ล. คลองขวางบน

จากคลองสวนอ้อยถึงคลองบางนางจีน

งำนท่ีจะท้ำ

 - ก่อสร้างเข่ือน ค.ส.ล. ความยาวประมาณ 2,160 เมตร

 - ติดต้ังบันไดเหล็กหน้าเข่ือน จ้านวน 44 แห่ง 

 - ติดต้ังราวเหล็กกันตก ความยาวประมาณ 2,160 เมตร

 - ก่อสร้างสะพานเหล็กคนเดินข้าม จ้านวน 4 แห่ง

05315-44 ก่อสร้างเข่ือน ค.ส.ล. คลองขวางบน

จากคลองสวนอ้อยถึงคลองบางนางจีน          26,000,000 บาท

 - ก่อสร้างเข่ือน ค.ส.ล. ความยาวประมาณ 2,160 เมตร

 - ติดต้ังบันไดเหล็กหน้าเข่ือน จ้านวน 44 แห่ง 

 - ติดต้ังราวเหล็กกันตก ความยาวประมาณ 2,160 เมตร

 - ก่อสร้างสะพานเหล็กคนเดินข้าม จ้านวน 4 แห่ง

เงิน เงินนอก

งบประมาณ  งบประมาณ

งบประมาณท้ังส้ิน        130,000,000        - บาท

ปี 2569 ต้ังงบประมาณ 26,000,000          - บาท

ปี 2570 ผูกพันงบประมาณ 104,000,000        - บาท



78

0502003-69-36 8. โครงกำรก่อสร้ำงเข่ือน ค.ส.ล. คลองพระโขนง 

จำกคลองหัวหมำก ถึงล้ำรำงเพลสซิเดนท์ปำร์คและชุมชนอัลกุ๊บรอ

วัตถุประสงค์

 - เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพการระบายน้้า ในการป้องกันและแก้ไขปัญหาน้้าท่วม

   ในพ้ืนท่ีเขตสวนหลวง

 - เพ่ือป้องกันการกัดเซาะริมตล่ิงคลอง และป้องกันการรุกล้้าล้าน้้าสาธารณะ

 - เพ่ือแก้ไขปัญหาคุณภาพน้้าเน่าเสีย

 - เพ่ือให้ประชาชนสามารถใช้ทางเดินหลังเข่ือนในการสัญจร

ระยะเวลำด้ำเนินกำร 3 ปี (2569 – 2571)

เป้ำหมำยของโครงกำร

ก่อสร้างเข่ือน ค.ส.ล. คลองพระโขนง 

จากคลองหัวหมาก ถึงล้ารางเพลสซิเดนท์ปาร์คและชุมชนอัลกุ๊บรอ

งำนท่ีจะท้ำ

 - ก่อสร้างเข่ือน ค.ส.ล. ความยาวประมาณ 1,600 เมตร

 - งานระบบท่อรวบรวมน้้าเสีย ความยาวประมาณ 1,600 เมตร

 - ติดต้ังราวเหล็กกันตก ความยาวประมาณ 1,600 เมตร

 - ติดต้ังบันไดเหล็กหน้าเข่ือน จ้านวน 34 แห่ง

 - ก่อสร้างสะพานเหล็กคนเดินข้ามคลอง จ้านวน 6 แห่ง

05315-46 ก่อสร้างเข่ือน ค.ส.ล. คลองพระโขนง 

จากคลองหัวหมาก ถึงล้ารางเพลสซิเดนท์ปาร์คและชุมชนอัลกุ๊บรอ          46,000,000 บาท

 - ก่อสร้างเข่ือน ค.ส.ล. ความยาวประมาณ 1,600 เมตร

 - งานระบบท่อรวบรวมน้้าเสีย ความยาวประมาณ 1,600 เมตร

 - ติดต้ังราวเหล็กกันตก ความยาวประมาณ 1,600 เมตร

 - ติดต้ังบันไดเหล็กหน้าเข่ือน จ้านวน 34 แห่ง

 - ก่อสร้างสะพานเหล็กคนเดินข้ามคลอง จ้านวน 6 แห่ง

เงิน เงินนอก

งบประมาณ  งบประมาณ

งบประมาณท้ังส้ิน        230,000,000        - บาท

ปี 2569 ต้ังงบประมาณ 46,000,000          - บาท

ปี 2570 ผูกพันงบประมาณ 92,000,000          - บาท

ปี 2571 ผูกพันงบประมาณ 92,000,000          - บาท



79

0502003-69-37 9. โครงกำรปรับปรุงเข่ือนพร้อมทำงเดิน และปรับปรุงสะพำนข้ำมคลองริมคลองแสนแสบ

จำกบริเวณประตูระบำยน ้ำคลองตันถึงบริเวณวัดศรีบุญเรือง

วัตถุประสงค์

 - เพ่ือซ่อมแซมและปรับปรุงผนังเข่ือน ผนังกันตก และสะพานเหล็กข้ามคลอง

   ให้เกิดความปลอดภัยในการสัญจรทางน้้าและทางเท้าของประชาชน

 - เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพในการระบายน้้าจากพ้ืนท่ีด้านตะวันออก

   ของกรุงเทพมหานครลงสู่แม่น้้าเจ้าพระยา

ระยะเวลำด้ำเนินกำร 2 ปี (2569 – 2570)

เป้ำหมำยของโครงกำร

ปรับปรุงเข่ือนพร้อมทางเดิน และปรับปรุงสะพานข้ามคลองริมคลองแสนแสบ

จากบริเวณประตูระบายน้้าคลองตันถึงบริเวณวัดศรีบุญเรือง

งำนท่ีจะท้ำ

 - ปรับปรุงแผงกันดิน ค.ส.ล. จ้านวน 500 ช่อง

 - ปรับปรุงทางเดินริมคลอง จ้านวน 2 แห่ง

 - ปรับปรุงผนัง ค.ส.ล. พร้อมราวเหล็กกันตก

   ความยาวประมาณ 14,000 เมตร

 - ปรับปรุงสะพานเหล็กข้ามคลอง จ้านวน 11 แห่ง

 - ปรับปรุงเข่ือน ค.ส.ล. ความยาวประมาณ 80 เมตร

05316-3 ปรับปรุงเข่ือนพร้อมทางเดิน และปรับปรุงสะพานข้ามคลองริมคลองแสนแสบ

จากบริเวณประตูระบายน้้าคลองตันถึงบริเวณวัดศรีบุญเรือง          12,000,000 บาท

 - ปรับปรุงแผงกันดิน ค.ส.ล. จ้านวน 500 ช่อง

 - ปรับปรุงทางเดินริมคลอง จ้านวน 2 แห่ง

 - ปรับปรุงผนัง ค.ส.ล. พร้อมราวเหล็กกันตก

   ความยาวประมาณ 14,000 เมตร

 - ปรับปรุงสะพานเหล็กข้ามคลอง จ้านวน 11 แห่ง

 - ปรับปรุงเข่ือน ค.ส.ล. ความยาวประมาณ 80 เมตร

เงิน เงินนอก

งบประมาณ  งบประมาณ

งบประมาณท้ังส้ิน 60,000,000           - บาท

ปี 2569 ต้ังงบประมาณ 12,000,000           - บาท

ปี 2570 ผูกพันงบประมาณ 48,000,000           - บาท



80

0502003-69-38 10. โครงกำรก่อสร้ำงเข่ือน ค.ส.ล. คลองบำงขวด

จำกบริเวณซอยนวลจันทร์ 60 ถึงถนนประดิษฐ์มนูธรรม

วัตถุประสงค์

- เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพการระบายน้้า ในการป้องกัน

  และแก้ไขปัญหาน้้าท่วมในพ้ืนท่ีเขตบึงกุ่ม

- เพ่ือป้องกันการกัดเซาะริมตล่ิงคลอง และป้องกันการรุกล้้าล้าน้้าสาธารณะ

- เพ่ือให้ประชาชนสามารถใช้ทางเดินหลังเข่ือนในการสัญจร

- เพ่ือแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชน

ระยะเวลำด้ำเนินกำร 2 ปี (2569 – 2570)

เป้ำหมำยของโครงกำร

ก่อสร้างเข่ือน ค.ส.ล. คลองบางขวด

จากบริเวณซอยนวลจันทร์ 60 ถึงถนนประดิษฐ์มนูธรรม

งำนท่ีจะท้ำ

- ก่อสร้างเข่ือน ค.ส.ล. (ดาดท้องคลอง) ความยาวประมาณ 700 เมตร

- ติดต้ังบันไดเหล็กหน้าเข่ือน จ้านวน 28 แห่ง

- ติดต้ังราวเหล็กกันตก ความยาวประมาณ 1,400 เมตร

- ก่อสร้างสะพานเหล็กคนเดินข้าม จ้านวน 2 แห่ง

05315-47 ก่อสร้างเข่ือน ค.ส.ล. คลองบางขวด

จากบริเวณซอยนวลจันทร์ 60 ถึงถนนประดิษฐ์มนูธรรม          19,000,000 บาท

- ก่อสร้างเข่ือน ค.ส.ล. (ดาดท้องคลอง) ความยาวประมาณ 700 เมตร

- ติดต้ังบันไดเหล็กหน้าเข่ือน จ้านวน 28 แห่ง

- ติดต้ังราวเหล็กกันตก ความยาวประมาณ 1,400 เมตร

- ก่อสร้างสะพานเหล็กคนเดินข้าม จ้านวน 2 แห่ง

เงิน เงินนอก

งบประมาณ  งบประมาณ

งบประมาณท้ังส้ิน 95,000,000           - บาท

ปี 2569 ต้ังงบประมาณ 19,000,000           - บาท

ปี 2570 ผูกพันงบประมาณ 76,000,000           - บาท



81

ผลผลิตสำรสนเทศเพ่ือกำรจัดกำรน ้ำ 87,618,968        บำท

1. งบด้ำเนินงำน 70,402,111         บำท

1.1 ค่ำตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 68,575,911         บำท

 1.1.1 ค่ำตอบแทน 2,760,200          บำท

ค่าอาหารท้าการนอกเวลา

 1.1.2 ค่ำใช้สอย 65,128,000         บำท

ค่าบ้ารุงรักษาระบบการบริหารจัดการน้้าเชิกรุก 

ค่าบ้ารุงรักษาศูนย์ข้อมูลส้านักการระบายน้้า

ค่าจ้างเหมาดูแลทรัพย์สินและรักษาความปลอดภัย

ค่าซ่อมแซมยานพาหนะ

  รำยกำรผูกพัน

  0502004-68-01 1. โครงกำรบ้ำรุงรักษำศูนย์ควบคุมระบบป้องกันน ้ำท่วมกรุงเทพมหำนคร

วัตถุประสงค์
 - เพ่ือให้ระบบเรดาร์ตรวจอากาศได้รับการดูแล 

   บ้ารุงรักษาจากผู้เช่ียวชาญเฉพาะด้าน 

 - เพ่ือให้เกิดประสิทธิภาพสูงสุดในการใช้งาน

ระยะเวลำด้ำเนินกำร 3 ปี (2568 – 2570)

เป้ำหมำยของโครงกำร
บ้ารุงรักษาอุปกรณ์สถานีแม่ข่ายและระบบโทรมาตรของสถานีลูกข่าย

งำนท่ีจะท้ำ
บ้ารุงรักษาศูนย์ควบคุมระบบป้องกันน้้าท่วม

กรุงเทพมหานคร

03299-3 ค่าบ้ารุงรักษาศูนย์ควบคุมระบบป้องกันน้้าท่วม

กรุงเทพมหานคร 33,700,800         บาท

เงิน
งบประมาณ

 เงินนอก
งบประมาณงบประมาณ งบประมาณ

งบประมาณท้ังส้ิน           84,252,000 - บาท

ปี 2568 ต้ังงบประมาณ           37,170,000 - บาท

ปี 2569 ต้ังงบประมาณ           33,700,800 - บาท

ปี 2570 ผูกพันงบประมาณ 13,381,200          - บาท



82

  0502004-68-02 2. โครงกำรบ้ำรุงรักษำเคร่ืองเรดำร์ตรวจอำกำศกรุงเทพมหำนคร

วัตถุประสงค์
เพ่ือให้ระบบเรดาร์ตรวจอากาศสามารถท้างานได้อย่างมีประสิทธิภาพ

และต่อเน่ืองตลอดเวลา

ระยะเวลำด้ำเนินกำร 3 ปี (2568 – 2570)

เป้ำหมำยของโครงกำร
บ้ารุงรักษาเคร่ืองเรดาร์ตรวจอากาศ

งำนท่ีจะท้ำ
บ้ารุงรักษาเคร่ืองเรดาร์ตรวจอากาศ

03299-1 ค่าบ้ารุงรักษาเคร่ืองเรดาร์ตรวจอากาศ

กรุงเทพมหานคร 23,916,000         บาท

เงิน
งบประมาณ

 เงินนอก
งบประมาณงบประมาณ งบประมาณ

งบประมาณท้ังส้ิน           59,790,000 - บาท

ปี 2568 ต้ังงบประมาณ 22,425,000          - บาท

ปี 2569 ต้ังงบประมาณ           23,916,000 - บาท

ปี 2570 ผูกพันงบประมาณ           13,449,000 - บาท

 1.1.3 ค่ำวัสดุ 687,711             บำท

ส่วนใหญ่เป็นค่าวัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์ 

ค่าจัดท้าหนังสือ เอกสารฯ ค่าวัสดุส้านักงาน

ค่าวัสดุยานพาหนะ ฯลฯ

1.2 ค่ำสำธำรณูปโภค 1,826,200          บำท

ค่าไฟฟ้า     ค่าน้้าประปา

ค่าโทรศัพท์  ค่าไปรษณีย์

2. งบรำยจ่ำยอ่ืน 17,216,857         บำท

      07199-3 (1) ค่าใช้จ่ายในการจัดหาพร้อมติดต้ังระบบ

ตรวจวัดน้้าท่วมถนน 6,970,857          บาท

      07199-5 (2) ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาระบบ

คาดการณ์ฝนล่วงหน้า 3 ช่ัวโมง 4,250,000          บาท

      07199-8 (3) ค่าใช้จ่ายในการจัดหาพร้อมติดต้ังระบบ

ติดตามการท้างานของเคร่ืองสูบน้้าดีเซลระยะไกล 5,996,000          บาท



83

ผลผลิตสนับสนุนและซ่อมบ้ำรุงเคร่ืองจักรกล 173,853,450      บำท

1. งบด้ำเนินงำน 118,679,700       บำท

1.1 ค่ำตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 115,851,400       บำท

 1.1.1 ค่ำตอบแทน 20,124,500         บำท

ค่าอาหารท้าการนอกเวลา

 1.1.2 ค่ำใช้สอย 60,258,400         บำท

ส่วนใหญ่เป็นค่าซ่อมแซมเคร่ืองจักรกล

และเคร่ืองทุ่นแรง ค่าบ้ารุงรักษาเคร่ืองสูบน้้า 

ค่าจ้างเหมาดูแลทรัพย์สินและรักษาความปลอดภัย

ค่าจ้างท้าความสะอาดอาคาร ฯลฯ

 1.1.3 ค่ำวัสดุ 35,468,500         บำท

ส่วนใหญ่เป็นค่าวัสดุซ่อมแซมบ้ารุงรักษาเคร่ืองสูบน้้า

ตู้ควบคุมเคร่ืองสูบน้้า ค่าวัสดุในการติดต้ังเคร่ืองสูบน้้า

ค่าวัสดุยานพาหนะ ค่าวัสดุเคร่ืองจักรกล

และเคร่ืองทุ่นแรง ฯลฯ

1.2 ค่ำสำธำรณูปโภค 2,828,300          บำท

ค่าไฟฟ้า     ค่าน้้าประปา

ค่าโทรศัพท์  ค่าไปรษณีย์

2. งบลงทุน 55,173,750         บำท

ค่ำครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง 55,173,750         บำท

ค่ำครุภัณฑ์ 55,173,750         บำท

     05124-1 (1) เคร่ืองสูบน้้าเคร่ืองยนต์ดีเซลชนิดล่อน้้าด้วยตัวเอง

(Self Priming) แบบเทรลเลอร์ลากจูง ขนาดท่อส่งน้้า

ไม่น้อยกว่า 10 น้ิว อัตราสูบไม่น้อยกว่า 12,000 ลิตร/นาที

ระยะสูบส่ง (HEAD) ไม่น้อยกว่า 13.5 เมตร

พร้อมอุปกรณ์ 20 เคร่ือง 23,970,000         บาท

     05124-2 (2) เคร่ืองสูบน้้าเคร่ืองยนต์ดีเซลชนิดล่อน้้าด้วยตัวเอง

(Self Priming) แบบเทรลเลอร์ลากจูง ขนาดท่อส่งน้้า

ไม่น้อยกว่า 8 น้ิว อัตราสูบไม่น้อยกว่า 8,000 ลิตร/นาที

ระยะสูบส่ง (HEAD) ไม่น้อยกว่า 13.5 เมตร

พร้อมอุปกรณ์ 25 เคร่ือง 25,473,750         บาท

     05129-2 (3) รถบรรทุกน้้ามัน ขนาด 4 ตัน 6 ล้อ ถังบรรจุเช้ือเพลิง

มีความจุไม่น้อยกว่า 3,000 ลิตร พร้อมอุปกรณ์ 1 คัน 3,900,000          บาท

     05129-5 (4) รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 3 ตัน 6 ล้อ

ปริมาตรกระบอกสูบ ไม่ต้่ากว่า 3,000 ซีซี

หรือก้าลังเคร่ืองยนต์สูงสุดไม่ต้่ากว่า 80 กิโลวัตต์ 

พร้อมหลังคาอลูมิเนียม และช่องเก็บเคร่ืองมือ 1 ชุด 1 คัน 1,830,000          บาท



84

ผลผลิตบ้ำบัดน ้ำเสีย 520,042,671      บำท

1. งบด้ำเนินงำน 125,319,300       บำท

1.1 ค่ำตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 90,469,900         บำท

 1.1.1 ค่ำตอบแทน 23,314,700         บำท

ค่าอาหารท้าการนอกเวลา

 1.1.2 ค่ำใช้สอย 60,659,300         บำท

ส่วนใหญ่เป็นค่าซ่อมแซมระบบจ่ายอากาศ

ถังเติมอากาศ โรงควบคุมคุณภาพน้้า

ค่าซ่อมแซมและบ้ารุงรักษาโรงควบคุมคุณภาพน้้า

ค่าซ่อมแซมเคร่ืองมือและอุปกรณ์บ้าบัดน้้าเสีย

ค่าซ่อมแซมยานพาหนะ ฯลฯ

 1.1.3 ค่ำวัสดุ 6,495,900          บำท

ส่วนใหญ่เป็นค่าวัสดุอุปกรณ์โรงควบคุมคุณภาพน้้า

ค่าวัสดุไฟฟ้า ประปา งานบ้าน งานครัว และงานสวน 

ค่าวัสดุเคร่ืองจักรกลและเคร่ืองทุ่นแรง 

ค่าเคร่ืองแต่งกาย ฯลฯ

1.2 ค่ำสำธำรณูปโภค 34,849,400         บำท

ค่าไฟฟ้า     ค่าน้้าประปา

ค่าโทรศัพท์  ค่าไปรษณีย์

2. งบรำยจ่ำยอ่ืน 394,723,371       บำท

รำยกำรผูกพัน

0427050-64-01 1. โครงกำรจ้ำงเดินระบบ บ้ำรุงรักษำ และบริหำรจัดกำร 

โรงควบคุมคุณภำพน ้ำดินแดง ระยะท่ี 4 

วัตถุประสงค์

เพ่ือรวบรวมน้้าเสียในพ้ืนท่ีบริการบ้าบัดน้้าเสีย     

และเดินระบบบ้าบัดน้้าเสียของโรงควบคุมคุณภาพน้้า

ดินแดงได้อย่างมีประสิทธิภาพ

ระยะเวลำด้ำเนินกำร 6 ปี (2564 - 2569)

เป้ำหมำยของโครงกำร

ผู้รับจ้างสามารถรวบรวมน้้าเสีย และเดินระบบบ้าบัดน้้าเสีย     

ของโรงควบคุมคุณภาพน้้าดินแดง พ้ืนท่ีบริการ 37 ตารางกิโลเมตร 

ครอบคลุมพ้ืนท่ีเขตดินแดง ปทุมวัน และบางส่วนของเขตพญาไท 

ดุสิต ราชเทวี ป้อมปราบศัตรูพ่าย สัมพันธวงศ์ และเขตพระนคร

ความสามารถในการบ้าบัดน้้าเสีย 350,000 ลูกบาศก์เมตรต่อวัน



85

งำนท่ีจะท้ำ

เพ่ือด้าเนินการเดินระบบ บ้ารุงรักษา และบริหารจัดการ

โรงควบคุมคุณภาพน้้าดินแดง

07199-6 จ้างเดินระบบ บ้ารุงรักษา และบริหารจัดการ

โรงควบคุมคุณภาพน้้าดินแดง ระยะท่ี 4 182,717,759       บาท

เดินระบบ บ้ารุงรักษา และบริหารจัดการ

โรงควบคุมคุณภาพน้้าดินแดง สถานีสูบน้้าเสีย

7 แห่ง และระบบท่อรวบรวมน้้าเสีย ดังน้ี

 - โรงควบคุมคุณภาพน้้าดินแดงขนาดความสามารถ

   ในการบ้าบัดน้้าเสีย 350,000 ลูกบาศก์เมตร/วัน

   บ้าบัดน้้าเสียระบบตะกอน เร่งก้าจัดไนโตรเจนและฟอสฟอรัส

 - สถานีสูบน้้าเสีย 7 แห่ง ได้แก่สถานีสูบน้้าเสียห้วยขวาง

   2 แห่ง สถานีสูบน้้าเสียวัดประชาระบือธรรม 1 แห่ง

   สถานีสูบน้้ากรุงเกษม 1 แห่ง และสถานีสูบน้้าเสีย

   สะพานหัวช้าง 3 แห่ง

 - บ่อดักน้้าเสีย (Interceptor) และบ่อพักน้้าเสีย 

   (Manholes) จ้านวน 1,382 บ่อ และท่อรวบรวม

   น้้าเสีย ความยาวประมาณ 63 กิโลเมตร ครอบคลุม

   พ้ืนท่ีเขตดินแดง ปทุมวัน และบางส่วนของเขตพญาไท

   ดุสิต ราชเทวี ป้อมปราบศัตรูพ่าย สัมพันธวงศ์

   และเขตพระนคร เน้ือท่ีรวมประมาณ 37 ตารางกิโลเมตร

  เงิน  เงินนอก

งบประมาณ  งบประมาณ

งบประมาณท้ังส้ิน 982,500,000        - บาท

ปี 2564 - 2565 ต้ังงบประมาณ 183,930,831        - บาท

ปี 2566 ต้ังงบประมาณ 175,548,826        - บาท

ปี 2567 ต้ังงบประมาณ 241,102,584        - บาท

ปี 2568 ต้ังงบประมาณ 199,200,000        - บาท

ปี 2569 ต้ังงบประมาณ 182,717,759        - บาท



86

0427050-64-02 2. โครงกำรจ้ำงเดินระบบ บ้ำรุงรักษำ และบริหำรจัดกำร

โรงควบคุมคุณภำพน ้ำจตุจักร ระยะท่ี 4 

วัตถุประสงค์

เพ่ือรวบรวมน้้าเสียในพ้ืนท่ีบริการบ้าบัดน้้าเสีย     

และเดินระบบบ้าบัดน้้าเสียของโรงควบคุมคุณภาพน้้า

จตุจักรได้อย่างมีประสิทธิภาพ

ระยะเวลำด้ำเนินกำร 6 ปี (2564 - 2569)

เป้ำหมำยของโครงกำร

ผู้รับจ้างสามารถรวบรวมน้้าเสีย และเดินระบบบ้าบัดน้้าเสีย     

ของโรงควบคุมคุณภาพน้้าจตุจักร พ้ืนท่ีบริการ 33.4 ตารางกิโลเมตร 

ครอบคลุมพ้ืนท่ีเขตจตุจักร และบางส่วนของเขตพญาไท ดินแดง

ห้วยขวาง ความสามารถในการบ้าบัดน้้าเสีย 150,000 ลูกบาศก์เมตรต่อวัน

งำนท่ีจะท้ำ

เพ่ือด้าเนินการเดินระบบ บ้ารุงรักษา และบริหารจัดการ

โรงควบคุมคุณภาพน้้าจตุจักร



87

07199-2 จ้างเดินระบบ บ้ารุงรักษา และบริหารจัดการ

โรงควบคุมคุณภาพน้้าจตุจักร ระยะท่ี 4 122,005,612       บาท

 - เดินระบบ ดูแลและบ้ารุงรักษาโรงควบคุม

   คุณภาพน้้าจตุจักรท่ีมีความสามารถในการ

   บ้าบัดน้้าเสียได้วันละ 150,000 ลูกบาศก์เมตร

   ต่อวัน อย่างต่อเน่ืองตลอด 24 ช่ัวโมง

 - ดูแลและบ้ารุงรักษาระบบโครงข่ายท่อรวบรวม

   น้้าเสีย ขนาด Ø 0.30 - 2.50 เมตร

   รวมระยะทางประมาณ 28 กิโลเมตร

   มีจ้านวน บ่อ MH และ IPC รวมท้ังส้ิน 380 บ่อ

   และมีสถานีสูบน้้าย่อย 13 แห่ง อย่างต่อเน่ือง

   ตลอด 24 ช่ัวโมง

 - เดินระบบ ดูแลและบ้ารุงรักษาระบบหมักตะกอน

   และเคร่ืองจักรอุปกรณ์ต่าง ๆ อย่างต่อเน่ืองตลอด

   24 ช่ัวโมง

เงิน  เงินนอก

งบประมาณ  งบประมาณ

งบประมาณท้ังส้ิน        674,800,000        - บาท

ปี 2564 - 2565 ต้ังงบประมาณ 115,200,950        - บาท

ปี 2566 ต้ังงบประมาณ 146,889,111        - บาท

ปี 2567 ต้ังงบประมาณ 154,504,327        - บาท

ปี 2568 ต้ังงบประมาณ 136,200,000        - บาท

ปี 2569 ต้ังงบประมาณ 122,005,612        - บาท



88

0502006-69-01 3. โครงกำรจ้ำงเดินระบบ บ้ำรุงรักษำ และบริหำรจัดกำร

โรงควบคุมคุณภำพน ้ำจตุจักร ระยะท่ี 5 

วัตถุประสงค์

เพ่ือรวบรวมน้้าเสียในพ้ืนท่ีบริการบ้าบัดน้้าเสีย     

และเดินระบบบ้าบัดน้้าเสียของโรงควบคุมคุณภาพน้้า

จตุจักรได้อย่างมีประสิทธิภาพ

ระยะเวลำด้ำเนินกำร 6 ปี (2569 - 2574)

เป้ำหมำยของโครงกำร

ผู้รับจ้างสามารถรวบรวมน้้าเสีย และเดินระบบบ้าบัดน้้าเสีย     

ของโรงควบคุมคุณภาพน้้าจตุจักร พ้ืนท่ีบริการ 33.4 ตารางกิโลเมตร 

ครอบคลุมพ้ืนท่ีเขตจตุจักร และบางส่วนของเขตพญาไท ดินแดง

ห้วยขวาง ความสามารถในการบ้าบัดน้้าเสีย 150,000 ลูกบาศก์เมตรต่อวัน

งำนท่ีจะท้ำ

เพ่ือด้าเนินการเดินระบบ บ้ารุงรักษา และบริหารจัดการ

โรงควบคุมคุณภาพน้้าจตุจักร



89

07199-8 จ้างเดินระบบ บ้ารุงรักษา และบริหารจัดการ

โรงควบคุมคุณภาพน้้าจตุจักร ระยะท่ี 5 37,000,000         บาท

 - เดินระบบ ดูแลและบ้ารุงรักษาโรงควบคุม

   คุณภาพน้้าจตุจักรท่ีมีความสามารถในการ

   บ้าบัดน้้าเสียได้วันละ 150,000 ลูกบาศก์เมตร

   ต่อวัน อย่างต่อเน่ืองตลอด 24 ช่ัวโมง

 - ดูแลและบ้ารุงรักษาระบบโครงข่ายท่อรวบรวม

   น้้าเสีย ขนาด Ø 0.15 - 2.50 เมตร

   รวมระยะทางประมาณ 37.5 กิโลเมตร

   มีจ้านวน บ่อ MH และ IPC รวมท้ังส้ิน 382 บ่อ

   และมีสถานีสูบน้้าย่อย 13 แห่ง อย่างต่อเน่ือง

   ตลอด 24 ช่ัวโมง

 - เดินระบบ ดูแลและบ้ารุงรักษาระบบหมักตะกอน

   และเคร่ืองจักรอุปกรณ์ต่าง ๆ อย่างต่อเน่ืองตลอด

   24 ช่ัวโมง

เงิน  เงินนอก

งบประมาณ  งบประมาณ

งบประมาณท้ังส้ิน        752,000,000        - บาท

ปี 2569 ต้ังงบประมาณ 37,000,000          - บาท

ปี 2570 ผูกพันงบประมาณ 150,000,000        - บาท

ปี 2571 ผูกพันงบประมาณ 150,000,000        - บาท

ปี 2572 ผูกพันงบประมาณ 150,000,000        - บาท

ปี 2573 - 2574 ผูกพันงบประมาณ 265,000,000        - บาท



90

0502006-69-02 4. โครงกำรจ้ำงเดินระบบ บ้ำรุงรักษำ และบริหำรจัดกำร

โรงควบคุมคุณภำพน ้ำดินแดง ระยะท่ี 5

วัตถุประสงค์

เพ่ือรวบรวมน้้าเสียในพ้ืนท่ีบริการบ้าบัดน้้าเสีย     

และเดินระบบบ้าบัดน้้าเสียของโรงควบคุมคุณภาพน้้า

ดินแดงได้อย่างมีประสิทธิภาพ

ระยะเวลำด้ำเนินกำร 6 ปี (2569 - 2574)

เป้ำหมำยของโครงกำร

ผู้รับจ้างสามารถรวบรวมน้้าเสีย และเดินระบบบ้าบัดน้้าเสีย     

ของโรงควบคุมคุณภาพน้้าดินแดง พ้ืนท่ีบริการ 37 ตารางกิโลเมตร 

ครอบคลุมพ้ืนท่ีเขตดินแดง ปทุมวัน และบางส่วนของเขตพญาไท 

ดุสิต ราชเทวี ป้อมปราบศัตรูพ่าย สัมพันธวงศ์ และเขตพระนคร

ความสามารถในการบ้าบัดน้้าเสีย 350,000 ลูกบาศก์เมตรต่อวัน

งำนท่ีจะท้ำ

เพ่ือด้าเนินการเดินระบบ บ้ารุงรักษา และบริหารจัดการ

โรงควบคุมคุณภาพน้้าดินแดง



91

07199-7 จ้างเดินระบบ บ้ารุงรักษา และบริหารจัดการ

โรงควบคุมคุณภาพน้้าดินแดง ระยะท่ี 5 53,000,000         บาท

เดินระบบ บ้ารุงรักษา และบริหารจัดการ

โรงควบคุมคุณภาพน้้าดินแดง สถานีสูบน้้าเสีย

7 แห่ง และระบบท่อรวบรวมน้้าเสีย ดังน้ี

 - โรงควบคุมคุณภาพน้้าดินแดงขนาดความสามารถ

   ในการบ้าบัดน้้าเสีย 350,000 ลูกบาศก์เมตร/วัน

   บ้าบัดน้้าเสียระบบตะกอน เร่งก้าจัดไนโตรเจนและฟอสฟอรัส

 - สถานีสูบน้้าเสีย 7 แห่ง ได้แก่ สถานีสูบน้้าเสียห้วยขวาง

   2 แห่ง สถานีสูบน้้าเสียวัดประชาระบือธรรม 1 แห่ง

   สถานีสูบน้้ากรุงเกษม 1 แห่ง และสถานีสูบน้้าเสีย

   สะพานหัวช้าง 3 แห่ง

 - บ่อดักน้้าเสีย (Interceptor) และบ่อพักน้้าเสีย 

   (Manholes) จ้านวน 1,382 บ่อ และท่อรวบรวม

   น้้าเสีย ความยาวประมาณ 63 กิโลเมตร ครอบคลุม

   พ้ืนท่ีเขตดินแดง ปทุมวัน และบางส่วนของเขตพญาไท

   ดุสิต ราชเทวี ป้อมปราบศัตรูพ่าย สัมพันธวงศ์

   และเขตพระนคร เน้ือท่ีรวมประมาณ 37 ตารางกิโลเมตร

  เงิน  เงินนอก

งบประมาณ  งบประมาณ

งบประมาณท้ังส้ิน        1,063,500,000     - บาท

ปี 2569 ต้ังงบประมาณ 53,000,000          - บาท

ปี 2570 ผูกพันงบประมาณ 215,000,000        - บาท

ปี 2571 ผูกพันงบประมาณ 215,000,000        - บาท

ปี 2572 ผูกพันงบประมาณ 215,000,000        - บาท

ปี 2573 - 2574 ผูกพันงบประมาณ 365,500,000        - บาท



92

ผลผลิตพัฒนำระบบป้องกันน ้ำท่วม 1,189,911,675    บำท

1. งบด้ำเนินงำน 102,104,360       บำท

1.1 ค่ำตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 91,916,360         บำท

 1.1.1 ค่ำตอบแทน 692,860             บำท

ค่าอาหารท้าการนอกเวลา

ค่าเบ้ียประชุม

 1.1.2 ค่ำใช้สอย 82,890,900         บำท

ส่วนใหญ่เป็นค่าซ่อมแซมแนวป้องกันน้้าท่วมและแก้มลิง

ค่าซ่อมบ้ารุงระบบระบายน้้า สถานีสูบน้้า

อุโมงค์ระบายน้้า  ค่าซ่อมแซมอาคารสูบน้้า เคร่ืองสูบน้้า

และตู้ควบคุม ค่าจ้างเหมาบริการเป็นรายบุคคล ฯลฯ

 1.1.3 ค่ำวัสดุ 8,332,600          บำท

ส่วนใหญ่เป็นค่าวัสดุอุปกรณ์บ้ารุงรักษาระบบอาคาร

บังคับน้้าและเคร่ืองสูบน้้า ค่าวัสดุส้านักงาน

ค่าวัสดุอุปกรณ์เขียนแบบ ค่าวัสดุยานพาหนะ ฯลฯ

1.2 ค่ำสำธำรณูปโภค 10,188,000         บำท

ค่าไฟฟ้า     ค่าน้้าประปา

ค่าโทรศัพท์  ค่าไปรษณีย์

2. งบลงทุน 1,087,807,315     บำท

ค่ำครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง 1,087,807,315     บำท

ค่ำท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง 1,087,807,315     บำท

     05399-5 (1) ก่อสร้างแนวป้องกันน้้าท่วมริมแม่น้้าเจ้าพระยา

บริเวณอู่เรือกัปตัน 28,000,000         บาท

 - ก่อสร้างแนวป้องกันน้้าท่วม 

   ความยาวประมาณ 75 เมตร

     05399-11 (2) ก่อสร้างแนวป้องกันน้้าท่วมริมคลองพระโขนง

บริเวณวัดสะพาน 50,000,000         บาท

 - ก่อสร้างแนวป้องกันน้้าท่วม 

   ความยาวประมาณ 180 เมตร

     05399-31 (3) ก่อสร้างระบบระบายน้้า บริเวณพ้ืนท่ีโรงเรียนพิทยาลงกรณ์ 40,000,000         บาท

 - ก่อสร้างประตูระบายน้้า จ้านวน 3 แห่ง

 - ก่อสร้างแนวป้องกันน้้าท่วม 

   ความยาวประมาณ 60 เมตร

     05399-35 (4) ปรับปรุงแนวป้องกันน้้าท่วมริมแม่น้้าเจ้าพระยา

บริเวณกรมเจ้าท่า 13,750,000         บาท

 - ปรับปรุงแนวป้องกันน้้าท่วม 

   ความยาวประมาณ 28 เมตร



93

     05399-45 (5) ปรับปรุงระบบระบายน้้าถนนวิภาวดีรังสิต (ขาเข้า) 

ช่วงคลองวัดหลักส่ีถึงแยกหลักส่ี 42,000,000         บาท

 - ก่อสร้างบ่อสูบน้้า 

   ขนาดอัตราการสูบ 4 ลบ.ม./วินาที จ้านวน 1 แห่ง

 - ก่อสร้างรางระบายน้้าและวางท่อระบายน้้า

   ความยาวประมาณ 710 เมตร

     05399-49 (6) ก่อสร้างระบบแก้มลิงบริเวณถนนอ้านวยสงคราม 

พ้ืนท่ีเขตดุสิต 60,000,000         บาท

 - ก่อสร้างเข่ือนป้องกันดินพัง 

   ความยาวประมาณ 570 เมตร 

 - ก่อสร้างเข่ือน ค.ส.ล. (ชนิดท่ี 2)

   ความยาวประมาณ 720 เมตร

 - ก่อสร้างรางและท่อระบายน้้า

   ขนาด Ø 0.40 ม. จ้านวน 15 แห่ง

 - ก่อสร้างบ่อสูบน้้า ขนาด 1 ลบ.ม./วินาที จ้านวน 1 แห่ง

 - ก่อสร้างประตูท่อระบายน้้า 1 และท่อระบายน้้า

   ขนาด Ø 1.20 ม. จ้านวน 4 แห่ง

 - ก่อสร้างประตูท่อระบายน้้า 2 และท่อระบายน้้า

   ขนาด Ø 1.20 ม. พร้อมบ่อพัก 2 จ้านวน 3 แห่ง

 - ก่อสร้างบ่อพัก 1 และท่อระบายน้้า

   ขนาด Ø 1.20 ม. จ้านวน 1 แห่ง

 - ก่อสร้างบ่อพัก 3 และท่อระบายน้้า

   ขนาด Ø 0.60 ม. จ้านวน 3 แห่ง

 - ขุดลอกพร้อมแต่งคันตล่ิง จ้านวน 1 แห่ง

05399-61 (7) ปรับปรุงแนวป้องกันน้้าท่วมริมแม่น้้าเจ้าพระยา

บริเวณวัดอนัมนิกายาราม จากสถานีสูบน้้า

คลองบางซ่อนถึงประตูระบายน้้าบางโพขวาง 58,000,000         บาท

- ปรับปรุงแนวป้องกันน้้าท่วม 

  ความยาวประมาณ 340 เมตร

05399-64 (8) ก่อสร้างประตูระบายน้้าริมคลองสนามชัย 

บริเวณปลายซอยเทียนทะเล 20 แยก 7 20,100,000         บาท

- ก่อสร้างประตูระบายน้้า

  ขนาด 1.50 x 3.00 เมตร จ้านวน 1 แห่ง

- ก่อสร้างเข่ือน ค.ส.ล. ชนิดดาดท้องคลอง (ชนิดท่ี 1)

  TYPE KL-2 ยาวประมาณ 20 เมตร

- ก่อสร้างเข่ือน ค.ส.ล. ชนิดสมอยึดด้านหลัง

  ความยาวประมาณ 40 เมตร



94

05399-65 (9) ก่อสร้างและปรับปรุงแนวป้องกันน้้าท่วม

ริมแม่น้้าเจ้าพระยา บริเวณคลองมอญถึงคลองเตาอิฐ 45,000,000         บาท

 - ก่อสร้างแนวป้องกันน้้าท่วม

   ความยาวประมาณ 40 เมตร

 - ปรับปรุงแนวป้องกันน้้าท่วม

   ความยาวประมาณ 185 เมตร

รำยกำรผูกพัน

0412002-63-23 1. โครงกำรจ้ำงท่ีปรึกษำควบคุมกำรก่อสร้ำงโครงกำรก่อสร้ำงอุโมงค์ระบำยน ้ำ

คลองเปรมประชำกรจำกคลองบำงบัวลงสู่แม่น ้ำเจ้ำพระยำ

วัตถุประสงค์

เพ่ือจ้างท่ีปรึกษาท่ีมีความรู้ ความเช่ียวชาญและประสบการณ์

ควบคุมการก่อสร้างโครงการก่อสร้างอุโมงค์ระบายน้้า

คลองเปรมประชากรจากคลองบางบัวลงสู่แม่น้้าเจ้าพระยา

ให้เป็นไปตามแบบ รายการ สัญญา และติดตามตรวจสอบ

และแก้ไขปัญหาต่าง ๆ หากเกิดข้ึนหลังจากงานก่อสร้างแล้วเสร็จ

ระยะเวลำด้ำเนินกำร 10 ปี (2563 – 2572)

เป้ำหมำยของโครงกำร

ด้าเนินการจ้างท่ีปรึกษาท่ีมีความรู้ ความเช่ียวชาญและประสบการณ์

เพ่ือท้าหน้าท่ีตรวจสอบ ควบคุมการก่อสร้างและก้ากับดูแล

จัดการบริหารโครงการก่อสร้างอุโมงค์ระบายน้้าคลองเปรมประชากร

จากคลองบางบัวลงสู่แม่น้้าเจ้าพระยา

งำนท่ีจะท้ำ

จ้างท่ีปรึกษาควบคุมการก่อสร้างโครงการก่อสร้าง

อุโมงค์ระบายน้้าคลองเปรมประชากรจากคลองบางบัว

ลงสู่แม่น้้าเจ้าพระยา



95

05399-1 จ้างท่ีปรึกษาควบคุมการก่อสร้างโครงการก่อสร้าง

อุโมงค์ระบายน้้าคลองเปรมประชากรจากคลองบางบัว

ลงสู่แม่น้้าเจ้าพระยา 8,200,000          บาท

 - จ้างท่ีปรึกษาควบคุมการก่อสร้างโครงการ

   ก่อสร้างอุโมงค์ระบายน้้าคลองเปรมประชากร

   จากคลองบางบัวลงสู่แม่น้้าเจ้าพระยา

เงิน เงินนอก

งบประมาณ  งบประมาณ

งบประมาณท้ังส้ิน 59,679,000          139,251,000       บาท

ปี 2563 - 2566 ต้ังงบประมาณ 12,839,700          23,412,300         บาท

ปี 2567 ต้ังงบประมาณ 9,450,000           18,235,300         บาท

ปี 2568 ต้ังงบประมาณ 11,700,000          22,473,500         บาท

ปี 2569 ต้ังงบประมาณ 8,200,000           17,367,300         บาท

ปี 2570 ผูกพันงบประมาณ 3,425,600           19,893,000         บาท

ปี 2571 ผูกพันงบประมาณ 7,031,850           18,934,800         บาท

ปี 2572 ผูกพันงบประมาณ 7,031,850           18,934,800         บาท



96

0412002-63-34 2. โครงกำรก่อสร้ำงอุโมงค์ระบำยน ้ำคลองทวีวัฒนำบริเวณคอขวด

วัตถุประสงค์

เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพการระบายน้้าคลองทวีวัฒนา

และปรับปรุงประสิทธิภาพการระบายน้้า

ในพ้ืนท่ีฝ่ังธนบุรี เขตทวีวัฒนา เขตหนองแขม 

และเขตบางแค ครอบคลุมพ้ืนท่ีประมาณ 

60 ตารางกิโลเมตร

ระยะเวลำด้ำเนินกำร 8 ปี (2563 – 2570)

เป้ำหมำยของโครงกำร

ก่อสร้างอุโมงค์ระบายน้้าคลองทวีวัฒนาบริเวณคอขวด

งำนท่ีจะท้ำ

 - ก่อสร้างสถานีสูบน้้าคลองทวีวัฒนา 

   ขนาด 32 ลบ.ม./วินาที จ้านวน 1 แห่ง

 - ก่อสร้างอุโมงค์ระบายน้้า ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 3.70 เมตร

   ยาวประมาณ 2,033 เมตร

 - ก่อสร้างอาคารรับน้้า จ้านวน 1 แห่ง

 - ก่อสร้างประตูระบายน้้า จ้านวน 32 แห่ง

05399-1 ก่อสร้างอุโมงค์ระบายน้้าคลองทวีวัฒนาบริเวณคอขวด 253,657,000       บาท

 - ก่อสร้างสถานีสูบน้้าคลองทวีวัฒนา 

   ขนาด 32 ลบ.ม./วินาที จ้านวน 1 แห่ง

 - ก่อสร้างอุโมงค์ระบายน้้า ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 3.70 เมตร

   ยาวประมาณ 2,033 เมตร

 - ก่อสร้างอาคารรับน้้า จ้านวน 1 แห่ง

 - ก่อสร้างประตูระบายน้้า จ้านวน 32 แห่ง

เงิน เงินนอก

งบประมาณ  งบประมาณ

งบประมาณท้ังส้ิน 1,109,600,000     1,109,600,000    บาท

ปี 2563 - 2566 ต้ังงบประมาณ 277,700,000 138,700,000 บาท

ปี 2567 ต้ังงบประมาณ 114,586,000 106,021,900 บาท

ปี 2568 ต้ังงบประมาณ 185,964,667 289,005,900 บาท

ปี 2569 ต้ังงบประมาณ 253,657,000 364,382,100 บาท

ปี 2570 ผูกพันงบประมาณ 277,692,333 211,490,100       บาท



97

0412002-63-35 3. โครงกำรจ้ำงท่ีปรึกษำควบคุมกำรก่อสร้ำงโครงกำรก่อสร้ำงอุโมงค์ระบำยน ้ำ

คลองทวีวัฒนำบริเวณคอขวด

วัตถุประสงค์

เพ่ือจ้างท่ีปรึกษาท่ีมีความรู้ ความเช่ียวชาญและประสบการณ์

ควบคุมการก่อสร้างโครงการก่อสร้างอุโมงค์ระบายน้้า

คลองทวีวัฒนาบริเวณคอขวด ให้เป็นไปตามแบบ

รายการ สัญญา และติดตามตรวจสอบและแก้ไขปัญหาต่าง ๆ

หากเกิดข้ึนหลังจากงานก่อสร้างแล้วเสร็จ

ระยะเวลำด้ำเนินกำร 9 ปี (2563 – 2571)

เป้ำหมำยของโครงกำร

ด้าเนินการจ้างท่ีปรึกษาท่ีมีความรู้ ความเช่ียวชาญและประสบการณ์

เพ่ือท้าหน้าท่ีตรวจสอบ ควบคุมการก่อสร้างและก้ากับดูแล

จัดการบริหารโครงการก่อสร้างอุโมงค์ระบายน้้า

คลองทวีวัฒนาบริเวณคอขวด

งำนท่ีจะท้ำ

จ้างท่ีปรึกษาควบคุมการก่อสร้างโครงการก่อสร้าง

อุโมงค์ระบายน้้าคลองทวีวัฒนาบริเวณคอขวด

05399-1 จ้างท่ีปรึกษาควบคุมการก่อสร้างโครงการก่อสร้าง

อุโมงค์ระบายน้้าคลองทวีวัฒนาบริเวณคอขวด 3,153,600          บาท

 - จ้างท่ีปรึกษาควบคุมการก่อสร้างโครงการ

   ก่อสร้างอุโมงค์ระบายน้้าคลองทวีวัฒนา บริเวณคอขวด

เงิน เงินนอก

งบประมาณ  งบประมาณ

งบประมาณท้ังส้ิน 23,446,500          23,446,500         บาท

ปี 2563 - 2566 ต้ังงบประมาณ 5,073,174           844,000             บาท

ปี 2567 ต้ังงบประมาณ 5,430,857           3,126,200          บาท

ปี 2568 ต้ังงบประมาณ 5,416,141           8,790,500          บาท

ปี 2569 ต้ังงบประมาณ 3,153,600           4,600,900          บาท

ปี 2570 ผูกพันงบประมาณ 3,155,000           6,084,900          บาท

ปี 2571 ผูกพันงบประมาณ 1,217,728           - บาท



98

0412002-64-02 4. โครงกำรก่อสร้ำงประตูระบำยน ้ำและประตูเรือสัญจรคลองแสนแสบ

ตอนคลองบำงชัน (ครั งท่ี 2)

วัตถุประสงค์

 - เพ่ือแก้ไขปัญหาน้้าท่วมในพ้ืนท่ีเขตคันนายาว

   บริเวณนิคมอุตสาหกรรมบางชันและบริเวณใกล้เคียง

 - เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพในการระบายน้้าบริเวณ

   คลองแสนแสบให้สามารถรองรับปริมาณน้้าท่ีมาจาก

   ด้านทิศเหนือในช่วงฤดูน้้าหลาก

 - เพ่ือช่วยให้การหมุนเวียนถ่ายเทน้้าจากเขตมีนบุรี

   เขตคันนายาว เขตบางกะปิ ท้าให้สภาพน้้าในคลองดีข้ึน

 - เพ่ือแก้ไขปัญหาจราจรและขนส่งทางน้้าให้มีความสะดวก

   รวดเร็วย่ิงข้ึน

ระยะเวลำด้ำเนินกำร 7 ปี (2564-2570)

เป้ำหมำยของโครงกำร

ก่อสร้างประตูระบายน้้าและประตูเรือสัญจรคลองแสนแสบ

ตอนคลองบางชัน

งำนท่ีจะท้ำ

 - สร้างประตูเรือสัญจรพร้อมประตูระบายน้้า จ้านวน 1 แห่ง

 - สร้างเข่ือน ค.ส.ล. (ชนิดสมอยึดด้านหลัง) ตามแบบเลขท่ี

   RB.151605-B1 ยาวประมาณ 2,480 เมตร

 - สร้างระบบไฟฟ้าแสงสว่าง (ชนิด Solar Cell)

   จ้านวน 136 ชุด

 - ติดต้ังบันไดเหล็กหน้าเข่ือน ตามแบบเลขท่ี S.3

   จ้านวน 44 แห่ง

 - สร้างห้องควบคุมประตูระบายน้้าพร้อมท่ีพักเจ้าหน้าท่ี

   จ้านวน 1 แห่ง



99

05399-1 ก่อสร้างประตูระบายน้้าและประตูเรือสัญจร

คลองแสนแสบตอนคลองบางชัน (คร้ังท่ี 2) 25,422,500         บาท

 - สร้างประตูเรือสัญจรพร้อมประตูระบายน้้า จ้านวน 1 แห่ง

 - สร้างเข่ือน ค.ส.ล. (ชนิดสมอยึดด้านหลัง) ตามแบบเลขท่ี

   RB.151605-B1 ยาวประมาณ 2,480 เมตร

 - สร้างระบบไฟฟ้าแสงสว่าง (ชนิด Solar Cell)

   จ้านวน 136 ชุด

 - ติดต้ังบันไดเหล็กหน้าเข่ือน ตามแบบเลขท่ี S.3

   จ้านวน 44 แห่ง

 - สร้างห้องควบคุมประตูระบายน้้าพร้อมท่ีพักเจ้าหน้าท่ี

   จ้านวน 1 แห่ง

เงิน เงินนอก

งบประมาณ งบประมาณ

งบประมาณท้ังส้ิน 283,700,000         - บาท

ปี 2564 - 2566 ต้ังงบประมาณ 134,357,682         - บาท

ปี 2567 ต้ังงบประมาณ 42,155,000           - บาท

ปี 2568 ต้ังงบประมาณ 63,384,618           - บาท

ปี 2569 ต้ังงบประมาณ 25,422,500           - บาท

ปี 2570 ผูกพันงบประมาณ 18,380,200           - บาท



100

0412002-66-23 5. โครงกำรก่อสร้ำงเข่ือน ค.ส.ล. คูนำยกิมสำย 2 

ช่วงถนนสรณคมณ์ถึงซอยสรงประภำ 30

วัตถุประสงค์

 - เพ่ือแก้ไขปัญหาน้้าท่วมฝ่ังตะวันตกของคลองเปรมประชากร

   ช่วงถนนสรงประภาถึงถนนเดชะตุงคะ

 - เพ่ิมประสิทธิภาพการระบายน้้าในพ้ืนท่ีเขตดอนเมือง

   ให้สามารถรองรับปริมาณน้้าได้ไม่น้อยกว่า 100 มม./ชม.

ระยะเวลำด้ำเนินกำร 5 ปี (2566 – 2570)

เป้ำหมำยของโครงกำร

ก่อสร้างเข่ือน ค.ส.ล. คูนายกิมสาย 2 

ช่วงถนนสรณคมณ์ถึงซอยสรงประภา 30

งำนท่ีจะท้ำ

ก่อสร้างเข่ือน ค.ส.ล. ความยาวประมาณ 3,200 เมตร

05399-1 ก่อสร้างเข่ือน ค.ส.ล. คูนายกิมสาย 2 

ช่วงถนนสรณคมณ์ถึงซอยสรงประภา 30 19,940,000         บาท

 - ก่อสร้างเข่ือน ค.ส.ล. ความยาวประมาณ 3,200 เมตร

เงิน เงินนอก

งบประมาณ  งบประมาณ

งบประมาณท้ังส้ิน 193,000,000        - บาท

ปี 2566 ต้ังงบประมาณ -                    - บาท

ปี 2567 ต้ังงบประมาณ 80,150,000          - บาท

ปี 2568 ต้ังงบประมาณ 12,000,000          - บาท

ปี 2569 ต้ังงบประมาณ 19,940,000          - บาท

ปี 2570 ผูกพันงบประมาณ 80,910,000          - บาท



101

0412002-66-24 6. โครงกำรก่อสร้ำงเข่ือน ค.ส.ล. หน้ำสถำนีสูบน ้ำพระโขนง

ถึงจุดท่ีก้ำหนดให้ บริเวณถนนสุขุมวิท

วัตถุประสงค์

 - เพ่ือแก้ไขปัญหาการล้าเลียงน้้าและเพ่ิมประสิทธิภาพการรับน้้า 

   เข้ามายังสถานีสูบน้้าพระโขนง

 - เพ่ือช่วยลดระยะเวลาการระบายน้้าในคลองพระโขนง

   และคลองสายรองท่ีเช่ือมต่อ

ระยะเวลำด้ำเนินกำร 4 ปี (2566 – 2569)

เป้ำหมำยของโครงกำร

ก่อสร้างเข่ือน ค.ส.ล. หน้าสถานีสูบน้้าพระโขนงถึงจุดท่ีก้าหนดให้

บริเวณถนนสุขุมวิท

งำนท่ีจะท้ำ

 - ก่อสร้างเข่ือน ค.ส.ล. ความยาวประมาณ 1,060 เมตร

 - ขุดลอกคลอง และดาดท้องคลอง พ้ืนท่ีประมาณ 17,100 ตารางเมตร

05399-1 ก่อสร้างเข่ือน ค.ส.ล. หน้าสถานีสูบน้้าพระโขนง

ถึงจุดท่ีก้าหนดให้ บริเวณถนนสุขุมวิท 162,664,215       บาท

 - ก่อสร้างเข่ือน ค.ส.ล. ความยาวประมาณ 1,060 เมตร

 - ขุดลอกคลอง และดาดท้องคลอง พ้ืนท่ีประมาณ 17,100 ตารางเมตร

เงิน เงินนอก

งบประมาณ  งบประมาณ

งบประมาณท้ังส้ิน 446,900,000        - บาท

ปี 2566 ต้ังงบประมาณ 1,000,000           - บาท

ปี 2567 ต้ังงบประมาณ 100,000,000        - บาท

ปี 2568 ต้ังงบประมาณ 183,235,785        - บาท

ปี 2569 ต้ังงบประมาณ 162,664,215        - บาท



102

0412002-67-04 7. โครงกำรก่อสร้ำงระบบระบำยน ้ำคลองรำงอ้อรำงแก้ว 

ช่วงจำกถนนพหลโยธินถึงถนนรำมอินทรำ

วัตถุประสงค์

เพ่ือป้องกันและแก้ไขปัญหาน้้าท่วมถนนสายหลัก

ในพ้ืนท่ีเขตบางเขน และพ้ืนท่ีใกล้เคียงด้านทิศตะวันตก

ครอบคลุมพ้ืนท่ีประมาณ 3 ตารางกิโลเมตร

ระยะเวลำด้ำเนินกำร 4 ปี (2567 – 2570)

เป้ำหมำยของโครงกำร

ก่อสร้างระบบระบายน้้าคลองรางอ้อรางแก้ว

ช่วงจากถนนพหลโยธินถึงถนนรามอินทรา

งำนท่ีจะท้ำ

- ก่อสร้างเข่ือน ค.ส.ล. ความยาวประมาณ 4,100 เมตร

05399-1 ก่อสร้างระบบระบายน้้าคลองรางอ้อรางแก้ว

ช่วงจากถนนพหลโยธินถึงถนนรามอินทรา 60,000,000         บาท

- ก่อสร้างเข่ือน ค.ส.ล. ความยาวประมาณ 4,100 เมตร

เงิน เงินนอก

งบประมาณ  งบประมาณ

งบประมาณท้ังส้ิน 247,990,000        - บาท

ปี 2567 ต้ังงบประมาณ 8,000,000           - บาท

ปี 2568 ต้ังงบประมาณ -                    - บาท

ปี 2569 ต้ังงบประมาณ 60,000,000          - บาท

ปี 2570 ผูกพันงบประมาณ 179,990,000        - บาท



103

0502007-68-19 8. โครงกำรก่อสร้ำงแนวป้องกันน ้ำท่วมริมคลองสนำมชัย

บริเวณชุมชนวัดบำงกระด่ี

วัตถุประสงค์

เพ่ือป้องกันและแก้ไขปัญหาน้้าท่วม 

บริเวณชุมชนวัดบางกระด่ี ในพ้ืนท่ีเขตบางขุนเทียน

ระยะเวลำด้ำเนินกำร 2 ปี (2568 – 2569)

เป้ำหมำยของโครงกำร

ก่อสร้างแนวป้องกันน้้าท่วมริมคลองสนามชัย

บริเวณชุมชนวัดบางกระด่ี

งำนท่ีจะท้ำ

ก่อสร้างเข่ือน ค.ส.ล. ชนิดสมอยึดด้านหลัง

ความยาวประมาณ 1,150 เมตร

05399-50 ก่อสร้างแนวป้องกันน้้าท่วมริมคลองสนามชัย        106,070,000 บาท

บริเวณชุมชนวัดบางกระด่ี

- ก่อสร้างเข่ือน ค.ส.ล. ชนิดสมอยึดด้านหลัง

  ความยาวประมาณ 1,150 เมตร

เงิน เงินนอก

งบประมาณ  งบประมาณ

งบประมาณท้ังส้ิน 108,070,000         - บาท

ปี 2568 ต้ังงบประมาณ 2,000,000            - บาท

ปี 2569 ต้ังงบประมาณ 106,070,000         - บาท



104

0502007-69-03 9. โครงกำรก่อสร้ำงส่วนต่อขยำยอุโมงค์ระบำยน ้ำใต้คลองบำงซ่ือ 

จำกถนนรัชดำภิเษกถึงคลองลำดพร้ำว

วัตถุประสงค์

เพ่ือเร่งระบายน้้าออกจากคลองลาดพร้าว โดยครอบคลุมพ้ืนท่ีบางส่วน

ของเขตห้วยขวาง เขตลาดพร้าว และเขตจตุจักร

ระยะเวลำด้ำเนินกำร 4 ปี (2569 – 2572)

เป้ำหมำยของโครงกำร

ก่อสร้างส่วนต่อขยายอุโมงค์ระบายน้้าใต้คลองบางซ่ือ 

จากถนนรัชดาภิเษกถึงคลองลาดพร้าว

งำนท่ีจะท้ำ

- ก่อสร้างอุโมงค์ระบายน้้า ค.ส.ล. 

  ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลางภายในไม่น้อยกว่า 

  3.50 เมตร ยาวประมาณ 1,700 เมตร

- ก่อสร้างอาคารรับน้้าคลองลาดพร้าว จ้านวน 1 แห่ง

- เช่ือมต่ออุโมงค์กับอุโมงค์ระบายน้้าใต้คลองบางซ่ือ 

  จ้านวน 1 แห่ง

05399-28 ก่อสร้างส่วนต่อขยายอุโมงค์ระบายน้้าใต้คลองบางซ่ือ 

จากถนนรัชดาภิเษกถึงคลองลาดพร้าว 8,000,000          บาท

- ก่อสร้างอุโมงค์ระบายน้้า ค.ส.ล. 

  ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลางภายในไม่น้อยกว่า  

  3.50 เมตร ยาวประมาณ 1,700 เมตร

- ก่อสร้างอาคารรับน้้าคลองลาดพร้าว จ้านวน 1 แห่ง

- เช่ือมต่ออุโมงค์กับอุโมงค์ระบายน้้าใต้คลองบางซ่ือ 

  จ้านวน 1 แห่ง

เงิน เงินนอก

งบประมาณ  งบประมาณ

งบประมาณท้ังส้ิน 675,000,000        675,000,000       บาท

ปี 2569 ต้ังงบประมาณ 8,000,000           67,500,000         บาท

ปี 2570 ผูกพันงบประมาณ 222,300,000        180,000,000       บาท

ปี 2571 ผูกพันงบประมาณ 222,300,000        180,000,000       บาท

ปี 2572 ผูกพันงบประมาณ 222,400,000        247,500,000       บาท



105

0502007-69-10 10. โครงกำรก่อสร้ำงแนวป้องกันน ้ำท่วมริมแม่น ้ำเจ้ำพระยำ

บริเวณชุมชนโรงสี ถนนพระรำมท่ี 3

วัตถุประสงค์

เพ่ือแก้ไขปัญหาน้้าท่วมบริเวณชุมชนโรงสี 

ถนนพระรามท่ี 3 พ้ืนท่ีเขตยานนาวา

ระยะเวลำด้ำเนินกำร 2 ปี (2569 – 2570)

เป้ำหมำยของโครงกำร

ก่อสร้างแนวป้องกันน้้าท่วมริมแม่น้้าเจ้าพระยา

บริเวณชุมชนโรงสี ถนนพระรามท่ี 3

งำนท่ีจะท้ำ

ก่อสร้างแนวป้องกันน้้าท่วม

ความยาวประมาณ 300 เมตร

05399-10 ก่อสร้างแนวป้องกันน้้าท่วมริมแม่น้้าเจ้าพระยา

บริเวณชุมชนโรงสี ถนนพระรามท่ี 3 10,000,000         บาท

- ก่อสร้างแนวป้องกันน้้าท่วม

  ความยาวประมาณ 300 เมตร

เงิน เงินนอก

งบประมาณ  งบประมาณ

งบประมาณท้ังส้ิน 95,000,000          -                   บาท

ปี 2569 ต้ังงบประมาณ 10,000,000          -                   บาท

ปี 2570 ผูกพันงบประมาณ 85,000,000          -                   บาท



106

0502007-69-15 11. โครงกำรก่อสร้ำงระบบป้องกันน ้ำท่วมริมแม่น ้ำเจ้ำพระยำ

บริเวณท่ำเรือท่ำเตียน

วัตถุประสงค์

- เพ่ือป้องกันและแก้ไขปัญหาน้้าท่วมบริเวณท่าเรือท่าเตียน

- เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพการป้องกันน้้าท่วมริมแม่น้้าเจ้าพระยา

ระยะเวลำด้ำเนินกำร 2 ปี (2569 – 2570)

เป้ำหมำยของโครงกำร

ก่อสร้างระบบป้องกันน้้าท่วมริมแม่น้้าเจ้าพระยา

บริเวณท่าเรือท่าเตียน

งำนท่ีจะท้ำ

- ก่อสร้างแนวป้องกันน้้าท่วม

  ความยาวประมาณ 50 เมตร

- ก่อสร้างบ่อสูบน้้า จ้านวน 1 แห่ง

05399-32 ก่อสร้างระบบป้องกันน้้าท่วมริมแม่น้้าเจ้าพระยา

บริเวณท่าเรือท่าเตียน 14,000,000         บาท

- ก่อสร้างแนวป้องกันน้้าท่วม

  ความยาวประมาณ 50 เมตร

- ก่อสร้างบ่อสูบน้้า จ้านวน 1 แห่ง

เงิน เงินนอก

งบประมาณ  งบประมาณ

งบประมาณท้ังส้ิน 35,000,000          -                   บาท

ปี 2569 ต้ังงบประมาณ 14,000,000          -                   บาท

ปี 2570 ผูกพันงบประมาณ 21,000,000          -                   บาท



107

0502007-69-24 12. โครงกำรจ้ำงควบคุมงำนก่อสร้ำงโครงกำรก่อสร้ำงส่วนต่อขยำยอุโมงค์ระบำยน ้ำ 

ใต้คลองบำงซ่ือ จำกถนนรัชดำภิเษกถึงคลองลำดพร้ำว

วัตถุประสงค์

เพ่ือจ้างท่ีปรึกษาท่ีมีความรู้ ความเช่ียวชาญและประสบการณ์

ควบคุมงานก่อสร้างโครงการก่อสร้างส่วนต่อขยายอุโมงค์ระบายน้้า 

ใต้คลองบางซ่ือ จากถนนรัชดาภิเษกถึงคลองลาดพร้าว

ระยะเวลำด้ำเนินกำร 4 ปี (2569 – 2572)

เป้ำหมำยของโครงกำร

ด้าเนินการจ้างท่ีปรึกษาท่ีมีความรู้ ความเช่ียวชาญและประสบการณ์

เพ่ือท้าหน้าท่ีตรวจสอบ ควบคุมการก่อสร้างและก้ากับดูแล

จัดการบริหารโครงการก่อสร้างส่วนต่อขยายอุโมงค์ระบายน้้า 

ใต้คลองบางซ่ือ จากถนนรัชดาภิเษกถึงคลองลาดพร้าว

งำนท่ีจะท้ำ

จ้างควบคุมงานก่อสร้างโครงการก่อสร้างส่วนต่อขยายอุโมงค์ระบายน้้า 

ใต้คลองบางซ่ือ จากถนนรัชดาภิเษกถึงคลองลาดพร้าว

05399-29 จ้างควบคุมงานก่อสร้างโครงการก่อสร้างส่วนต่อขยาย

อุโมงค์ระบายน้้า ใต้คลองบางซ่ือ จากถนนรัชดาภิเษก 1,650,000          บาท

ถึงคลองลาดพร้าว

- จ้างควบคุมงานก่อสร้างโครงการก่อสร้างส่วนต่อขยาย

  อุโมงค์ระบายน้้า ใต้คลองบางซ่ือ จากถนนรัชดาภิเษก

  ถึงคลองลาดพร้าว

เงิน เงินนอก

งบประมาณ  งบประมาณ

งบประมาณท้ังส้ิน 21,250,000          21,250,000         บาท

ปี 2569 ต้ังงบประมาณ 1,650,000           3,187,500          บาท

ปี 2570 ผูกพันงบประมาณ 4,900,000           5,660,000          บาท

ปี 2571 ผูกพันงบประมาณ 4,900,000           5,660,000          บาท

ปี 2572 ผูกพันงบประมาณ 9,800,000           6,742,500          บาท



108

0502007-69-26 13. โครงกำรก่อสร้ำงบ่อสูบน ้ำซอยนวมินทร์ 42 ตอนลงคลองบำงเตย

วัตถุประสงค์

- เพ่ือป้องกันและแก้ไขปัญหาน้้าท่วมขังในพ้ืนท่ีเขตบึงกุ่ม

  บริเวณถนนนวมินทร์ ช่วงซอยนวมินทร์ 42 ถึงซอยนวมินทร์ 52/1

  ครอบคลุมพ้ืนท่ีประมาณ 1.4 ตร.กม.

- เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพระบบระบายน้้าและแก้ไขปัญหา

  จุดอ่อนน้้าท่วมบริเวณถนนนวมินทร์ได้อย่างถาวร

ระยะเวลำด้ำเนินกำร 2 ปี (2569 – 2570)

เป้ำหมำยของโครงกำร

ก่อสร้างบ่อสูบน้้าซอยนวมินทร์ 42 

ตอนลงคลองบางเตย

งำนท่ีจะท้ำ

- ก่อสร้างบ่อสูบน้้า ค.ส.ล. 

  ขนาด 1.50 ลบ.ม./วินาที จ้านวน 1 แห่ง

- ก่อสร้างท่อระบายน้้า ขนาด Ø 1.00 เมตร

  ยาวประมาณ 370 เมตร

05399-67 ก่อสร้างบ่อสูบน้้าซอยนวมินทร์ 42 ตอนลงคลองบางเตย 14,000,000         บาท

- ก่อสร้างบ่อสูบน้้า ค.ส.ล. 

  ขนาด 1.50 ลบ.ม./วินาที จ้านวน 1 แห่ง

- ก่อสร้างท่อระบายน้้า ขนาด Ø 1.00 เมตร

  ยาวประมาณ 370 เมตร

เงิน เงินนอก

งบประมาณ  งบประมาณ

งบประมาณท้ังส้ิน 35,000,000          - บาท

ปี 2569 ต้ังงบประมาณ 14,000,000 - บาท

ปี 2570 ผูกพันงบประมาณ 21,000,000 - บาท



109

0502007-69-27 14. โครงกำรก่อสร้ำงระบบแก้มลิงบึงสวนพระนคร

วัตถุประสงค์

- เพ่ือปรับปรุงระบบแก้มลิงและเพ่ิมประสิทธิภาพการรับน้้า

  ภายในบึงสวนพระนคร

- เพ่ือบริหารจัดการและรองรับน้้าได้อย่างมีประสิทธิภาพ

ระยะเวลำด้ำเนินกำร 2 ปี (2569 – 2570)

เป้ำหมำยของโครงกำร

ก่อสร้างระบบแก้มลิงบึงสวนพระนคร

งำนท่ีจะท้ำ

- ก่อสร้างประตูระบายน้้าพร้อมเคร่ืองสูบน้้า จ้านวน 1 แห่ง

- ก่อสร้างบ่อพักพร้อมประตูปิดก้ันน้้า ฝายน้้าล้น จ้านวน 1 แห่ง

- ก่อสร้างรางระบายน้้า ความยาวประมาณ 500 เมตร

- ก่อสร้างท่อระบายน้้า ขนาด Ø 1.00 เมตร  

  ความยาวประมาณ 100 เมตร

- ก่อสร้างท่อลอด จ้านวน 1 แห่ง

- ขุดลอกบึงแก้มลิงพร้อมแต่งคันตล่ิง จ้านวน 1 แห่ง

- คืนสภาพผิวจราจรและปรับปรุงภูมิทัศน์ จ้านวน 1 แห่ง

05399-68 ก่อสร้างระบบแก้มลิงบึงสวนพระนคร 7,000,000          บาท

- ก่อสร้างประตูระบายน้้าพร้อมเคร่ืองสูบน้้า จ้านวน 1 แห่ง

- ก่อสร้างบ่อพักพร้อมประตูปิดก้ันน้้า ฝายน้้าล้น จ้านวน 1 แห่ง

- ก่อสร้างรางระบายน้้า ความยาวประมาณ 500 เมตร

- ก่อสร้างท่อระบายน้้า ขนาด Ø 1.00 เมตร  

  ความยาวประมาณ 100 เมตร

- ก่อสร้างท่อลอด จ้านวน 1 แห่ง

- ขุดลอกบึงแก้มลิงพร้อมแต่งคันตล่ิง จ้านวน 1 แห่ง

- คืนสภาพผิวจราจรและปรับปรุงภูมิทัศน์ จ้านวน 1 แห่ง

เงิน เงินนอก

งบประมาณ  งบประมาณ

งบประมาณท้ังส้ิน 35,000,000          - บาท

ปี 2569 ต้ังงบประมาณ 7,000,000 - บาท

ปี 2570 ผูกพันงบประมาณ 28,000,000 - บาท



110

0502007-69-28 15. โครงกำรก่อสร้ำงระบบระบำยน ้ำถนนแจ้งวัฒนะ

จำกบริเวณวงเวียนอนุสำวรีย์บำงเขน (วงเวียนหลักส่ี) ถึงคลองลำดพร้ำว

วัตถุประสงค์

เพ่ือแก้ไขปัญหาน้้าท่วมบริเวณถนนแจ้งวัฒนะ

ช่วงวงเวียนอนุสาวรีย์บางเขน (วงเวียนหลักส่ี) ถึงคลองลาดพร้าว

ระยะเวลำด้ำเนินกำร 2 ปี (2569 – 2570)

เป้ำหมำยของโครงกำร

ก่อสร้างระบบระบายน้้าถนนแจ้งวัฒนะ

จากบริเวณวงเวียนอนุสาวรีย์บางเขน (วงเวียนหลักส่ี)

ถึงคลองลาดพร้าว

งำนท่ีจะท้ำ

- ก่อสร้างบ่อสูบน้้า จ้านวน 1 แห่ง

- ก่อสร้างระบบท่อส่งน้้า (Pipe Jacking) จ้านวน 1 แห่ง

- ก่อสร้างช่องรับน้้าและรางระบายน้้า จ้านวน 1 แห่ง

05399-63 ก่อสร้างระบบระบายน้้าถนนแจ้งวัฒนะ

จากบริเวณวงเวียนอนุสาวรีย์บางเขน (วงเวียนหลักส่ี)

ถึงคลองลาดพร้าว 11,800,000         บาท

- ก่อสร้างบ่อสูบน้้า จ้านวน 1 แห่ง

- ก่อสร้างระบบท่อส่งน้้า (Pipe Jacking) จ้านวน 1 แห่ง

- ก่อสร้างช่องรับน้้าและรางระบายน้้า จ้านวน 1 แห่ง

เงิน เงินนอก

งบประมาณ  งบประมาณ

งบประมาณท้ังส้ิน 59,000,000          - บาท

ปี 2569 ต้ังงบประมาณ 11,800,000 - บาท

ปี 2570 ผูกพันงบประมาณ 47,200,000 - บาท



111

0502007-69-29 16. โครงกำรก่อสร้ำงท้ำนบเพ่ือกำรเกษตรและแก้ไขปัญหำน ้ำท่วม

พื นท่ีเขตลำดกระบัง

วัตถุประสงค์

เพ่ือแก้ไขปัญหาน้้าท่วมและบริหารจัดการน้้า

แก้ไขปัญหาการขาดแคลนน้้าในพ้ืนท่ีการเกษตร

ให้มีระดับสูงข้ึนในช่วงฤดูหนาวถึงฤดูร้อน

สามารถรองรับน้้าได้ไม่น้อยกว่า 120,000 ลบ.ม.

ระยะเวลำด้ำเนินกำร 2 ปี (2569 – 2570)

เป้ำหมำยของโครงกำร

ก่อสร้างท้านบเพ่ือการเกษตรและแก้ไขปัญหาน้้าท่วม

พ้ืนท่ีเขตลาดกระบัง

งำนท่ีจะท้ำ

- ก่อสร้างสถานีสูบน้้า จ้านวน 1 แห่ง

- ก่อสร้างประตูระบายน้้า จ้านวน 3 แห่ง

- ขุดลอกคลอง จ้านวน 1 แห่ง

05399-1 ก่อสร้างท้านบเพ่ือการเกษตรและแก้ไขปัญหาน้้าท่วม

พ้ืนท่ีเขตลาดกระบัง 8,400,000          บาท

- ก่อสร้างสถานีสูบน้้า จ้านวน 1 แห่ง

- ก่อสร้างประตูระบายน้้า จ้านวน 3 แห่ง

- ขุดลอกคลอง จ้านวน 1 แห่ง

เงิน เงินนอก

งบประมาณ  งบประมาณ

งบประมาณท้ังส้ิน 42,000,000          - บาท

ปี 2569 ต้ังงบประมาณ 8,400,000 - บาท

ปี 2570 ผูกพันงบประมาณ 33,600,000 - บาท



112

0502007-69-30 17. โครงกำรปรับปรุงแนวป้องกันน ้ำท่วมริมแม่น ้ำเจ้ำพระยำ

ช่วงถนนท่ำดินแดงถึงคลองวัดทองธรรมชำติ

วัตถุประสงค์

เพ่ือแก้ไขปัญหาน้้าท่วมบริเวณถนนท่าดินแดง

ถึงคลองวัดทองธรรมชาติ

ระยะเวลำด้ำเนินกำร 2 ปี (2569 – 2570)

เป้ำหมำยของโครงกำร

ปรับปรุงแนวป้องกันน้้าท่วมริมแม่น้้าเจ้าพระยา

ช่วงถนนท่าดินแดงถึงคลองวัดทองธรรมชาติ

งำนท่ีจะท้ำ

ปรับปรุงแนวป้องกันน้้าท่วม

ความยาวประมาณ 510 เมตร

05399-66 ปรับปรุงแนวป้องกันน้้าท่วมริมแม่น้้าเจ้าพระยา

ช่วงถนนท่าดินแดงถึงคลองวัดทองธรรมชาติ 17,000,000         บาท

ปรับปรุงแนวป้องกันน้้าท่วม

ความยาวประมาณ 510 เมตร

เงิน เงินนอก

งบประมาณ  งบประมาณ

งบประมาณท้ังส้ิน 85,000,000          - บาท

ปี 2569 ต้ังงบประมาณ 17,000,000 - บาท

ปี 2570 ผูกพันงบประมาณ 68,000,000 - บาท



113

โครงกำรตำมแผนยุทธศำสตร์

โครงกำรก่อสร้ำงสถำนีสูบน ้ำคลองห้วยขวำง ตอนถนนเทียมร่วมมิตร 85,000,000 บำท
งบลงทุน          85,000,000 บำท
ค่ำครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง          85,000,000 บำท
ค่ำท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง          85,000,000 บำท

05315-1 ก่อสร้างสถานีสูบน้้าคลองห้วยขวาง

ตอนถนนเทียมร่วมมิตร 85,000,000         บาท

 - ก่อสร้างสถานีสูบน้้า 

   ขนาดอัตราการสูบ 6 ลบ.ม./วินาที จ้านวน 1 แห่ง

 - ติดต้ังอาคารท่ีพักเจ้าหน้าท่ี จ้านวน 1 แห่ง

 - ก่อสร้างทางล้าเลียง จ้านวน 1 แห่ง

 - ครุภัณฑ์

โครงกำรปรับปรุงสถำนีสูบน ้ำคลองเตำอิฐ 45,000,000 บำท
งบลงทุน          45,000,000 บำท
ค่ำครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง          45,000,000 บำท
ค่ำท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง          45,000,000 บำท

05316-01 ปรับปรุงสถานีสูบน้้าคลองเตาอิฐ 45,000,000         บาท

 - ปรับปรุงสถานีสูบน้้า 

   ขนาดอัตราการสูบ 4 ลบ.ม./วินาที จ้านวน 1 แห่ง

 - เสริมผนังกันน้้าด้านหน้าสถานีสูบน้้า 

   ความยาวประมาณ 50 เมตร

 - พ้ืนดาด ค.ส.ล. จ้านวน 1 แห่ง

 - ขุดลอกคลอง จ้านวน 1 แห่ง



114

โครงกำรก่อสร้ำงเข่ือน ค.ส.ล. คลองเปรมประชำกร ช่วงท่ี 4

จำกถนนแจ้งวัฒนะถึงถนนเทศบำลสงเครำะห์ รหัส 0413051-63-15 20,000,000        บำท

วัตถุประสงค์

- เพ่ือป้องกันการกัดเซาะตล่ิงริมคลองเปรมประชากร

- เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพการระบายน้้าและป้องกันแก้ไขปัญหาน้้าท่วม

- เพ่ือบรรเทาปัญหาคุณภาพน้้าเน่าเสีย

ระยะเวลำด้ำเนินกำร 8 ปี (2563 – 2570)

เป้ำหมำยของโครงกำร

ก่อสร้างเข่ือน ค.ส.ล. คลองเปรมประชากร ช่วงท่ี 4

จากถนนแจ้งวัฒนะถึงถนนเทศบาลสงเคราะห์

งำนท่ีจะท้ำ

- ก่อสร้างเข่ือน ค.ส.ล. คลองเปรมประชากร

  ความยาวประมาณ 11,700 เมตร

- ก่อสร้างเข่ือน ค.ส.ล. คลองแยกความยาวประมาณ 400 เมตร

- งานระบบท่อรวบรวมน้้าเสีย ความยาวประมาณ 12,000 เมตร

- ติดต้ังราวเหล็กกันตก ความยาวประมาณ 12,400 เมตร

- ติดต้ังบันไดเหล็กหน้าเข่ือน จ้านวน 248 แห่ง



115

งบลงทุน 20,000,000         บำท

ค่ำครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง 20,000,000         บำท

ค่ำท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง 20,000,000         บำท

รำยกำรผูกพัน

05315-1 ก่อสร้างเข่ือน ค.ส.ล. คลองเปรมประชากร ช่วงท่ี 4

จากถนนแจ้งวัฒนะถึงถนนเทศบาลสงเคราะห์ 20,000,000         บาท

- ก่อสร้างเข่ือน ค.ส.ล. คลองเปรมประชากร

  ความยาวประมาณ 11,700 เมตร

- ก่อสร้างเข่ือน ค.ส.ล. คลองแยกความยาวประมาณ 400 เมตร

- งานระบบท่อรวบรวมน้้าเสีย ความยาวประมาณ 12,000 เมตร

- ติดต้ังราวเหล็กกันตก ความยาวประมาณ 12,400 เมตร

- ติดต้ังบันไดเหล็กหน้าเข่ือน จ้านวน 248 แห่ง

เงิน เงินนอก

งบประมาณ  งบประมาณ

งบประมาณท้ังส้ิน        617,200,000        617,200,000       บาท

ปี 2563 - 2566 ต้ังงบประมาณ 128,064,359        164,191,300       บาท

ปี 2567 ต้ังงบประมาณ 100,000,000        46,166,200         บาท

ปี 2568 ต้ังงบประมาณ 70,000,000          82,293,300         บาท

ปี 2569 ต้ังงบประมาณ 20,000,000          60,940,400         บาท

ปี 2570 ผูกพันงบประมาณ 299,135,641        263,608,800       บาท



116

โครงกำรก่อสร้ำงเข่ือน ค.ส.ล. คลองหัวหมำก จำกคลองพระโขนง

ถึงคลองลำว รหัส 0413051-67-06 80,000,000        บำท

วัตถุประสงค์
 - เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพในการระบายน้้าและป้องกันแก้ไขปัญหาน้้าท่วม

   บริเวณถนนพัฒนาการ 32 และพ้ืนท่ีใกล้เคียง

 - เพ่ือป้องกันการกัดเซาะตล่ิงริมคลอง
 - เพ่ือก่อสร้างทางเดินหลังเข่ือนให้ประชาชนได้ใช้สัญจร

ระยะเวลำด้ำเนินกำร 4 ปี (2567 – 2570)

เป้ำหมำยของโครงกำร
ก่อสร้างเข่ือน ค.ส.ล. คลองหัวหมาก 

จากคลองพระโขนงถึงคลองลาว

งำนท่ีจะท้ำ

 - ก่อสร้างเข่ือน ค.ส.ล. คลองหัวหมาก

   ความยาวประมาณ 2,050 เมตร

 - ติดต้ังบันไดเหล็กหน้าเข่ือน จ้านวน 84 แห่ง

 - ติดต้ังราวเหล็กกันตก ความยาวประมาณ 4,100 เมตร

 - จัดหาสถานีโทรมาตรวัดระดับน้้า จ้านวน 1 แห่ง

 - ก่อสร้างสะพานเหล็กคนเดินข้าม จ้านวน 6 แห่ง



117

งบลงทุน 80,000,000         บำท

ค่ำครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง 80,000,000         บำท

ค่ำท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง 80,000,000         บำท

รำยกำรผูกพัน

05315-1 ก่อสร้างเข่ือน ค.ส.ล. คลองหัวหมาก

จากคลองพระโขนงถึงคลองลาว          80,000,000 บาท

 - ก่อสร้างเข่ือน ค.ส.ล. คลองหัวหมาก

   ความยาวประมาณ 2,050 เมตร

 - ติดต้ังบันไดเหล็กหน้าเข่ือน จ้านวน 84 แห่ง

 - ติดต้ังราวเหล็กกันตก ความยาวประมาณ 4,100 เมตร

 - จัดหาสถานีโทรมาตรวัดระดับน้้า จ้านวน 1 แห่ง

 - ก่อสร้างสะพานเหล็กคนเดินข้าม จ้านวน 6 แห่ง

เงิน เงินนอก

งบประมาณ  งบประมาณ

งบประมาณท้ังส้ิน 256,880,000         - บาท

ปี 2567 ต้ังงบประมาณ 53,000,000           - บาท

ปี 2568 ต้ังงบประมาณ  -  - บาท

ปี 2569 ต้ังงบประมาณ 80,000,000           - บาท

ปี 2570 ผูกพันงบประมาณ 123,880,000         - บาท



118

โครงกำรก่อสร้ำงเข่ือนและปรับปรุงเข่ือน ค.ส.ล. คลองแสนแสบ 

จำกบริเวณทำงด่วนเฉลิมมหำนคร ถึงบริเวณประตูระบำยน ้ำคลองตัน

รหัส 0413051-67-12 70,000,000        บำท

วัตถุประสงค์

 - ก่อสร้างเข่ือนเพ่ือป้องกันการกัดเซาะริมตล่ิงริมคลองแสนแสบ 

   และเพ่ิมประสิทธิภาพในการระบายน้้า

 - ประชาชนสามารถใช้ทางเดินหลังเข่ือนและสะพานทางเดิน

   เป็นเส้นทางสัญจรไป – มา ได้อย่างปลอดภัย

ระยะเวลำด้ำเนินกำร 4 ปี (2567 - 2570)

เป้ำหมำยโครงกำร
ร้อยละความส้าเร็จของการด้าเนินการก่อสร้างเข่ือน 

เพ่ือสามารถน้ามาใช้ในการแก้ไขปัญหาด้านการระบายน้้า

และด้าเนินกิจกรรมต่าง ๆ ได้

งำนท่ีจะท้ำ

 - ก่อสร้างเข่ือน ค.ส.ล. ตามแบบเลขท่ี RB.151605-B

   ความยาวประมาณ 500 เมตร

 - ก่อสร้างสะพานทางเดิน ค.ส.ล. ตรงบริเวณเข่ือนค้้าหน้า

   ตามแบบเลขท่ี WC.2010 ความยาวประมาณ 510 เมตร

 - ปรับปรุงขยายสะพานทางเดินเสาเด่ียว 

   ตามแบบเลขท่ี IWC.2010 ความยาวประมาณ 1,250 เมตร

 - ก่อสร้างสะพานทางเดินเหล็กใต้สะพาน

   ตามแบบเลขท่ี SW.2500 ความยาวประมาณ 60 เมตร

 - ปรับปรุงขยายเข่ือน ตามแบบเลขท่ี IRB.2400

   ความยาวประมาณ 1,955 เมตร

 - ก่อสร้างเข่ือนเข็มพืดเหล็ก ตามแบบเลขท่ี SP.12002

   ความยาวประมาณ 160 เมตร

 - ก่อสร้างสะพานเหล็กคนเดินข้ามคลอง 

   ตามแบบเลขท่ี SB.3/2 จ้านวน 7 แห่ง

 - ติดต้ังบันไดเหล็กหน้าเข่ือน ตามแบบเลขท่ี S.3 จ้านวน 74 แห่ง

 - งานติดต้ังไฟฟ้าส่องสว่าง จ้านวน 450 ต้น

 - ปรับปรุงขยายสะพานทางเดิน ตามแบบเลขท่ี IWC.2400

   ความยาวประมาณ 600 เมตร

 - ปรับปรุงบันไดข้ึน-ลง จ้านวน 3 แห่ง

 - ขุดลอกคลอง ความยาว 9,500 เมตร



119

งบลงทุน 70,000,000         บำท

ค่ำครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง 70,000,000         บำท

ค่ำท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง 70,000,000         บำท

รำยกำรผูกพัน

05315-1 ก่อสร้างเข่ือนและปรับปรุงเข่ือน ค.ส.ล. คลองแสนแสบ

จากบริเวณทางด่วนเฉลิมมหานคร ถึงบริเวณประตูระบายน้้าคลองตัน 70,000,000         บาท

 - ก่อสร้างเข่ือน ค.ส.ล. ตามแบบเลขท่ี RB.151605-B

   ความยาวประมาณ 500 เมตร

 - ก่อสร้างสะพานทางเดิน ค.ส.ล. ตรงบริเวณเข่ือนค้้าหน้า

   ตามแบบเลขท่ี WC.2010 ความยาวประมาณ 510 เมตร

 - ปรับปรุงขยายสะพานทางเดินเสาเด่ียว 

   ตามแบบเลขท่ี IWC.2010 ความยาวประมาณ 1,250 เมตร

 - ก่อสร้างสะพานทางเดินเหล็กใต้สะพาน

   ตามแบบเลขท่ี SW.2500 ความยาวประมาณ 60 เมตร

 - ปรับปรุงขยายเข่ือน ตามแบบเลขท่ี IRB.2400

   ความยาวประมาณ 1,955 เมตร

 - ก่อสร้างเข่ือนเข็มพืดเหล็ก ตามแบบเลขท่ี SP.12002

   ความยาวประมาณ 160 เมตร

 - ก่อสร้างสะพานเหล็กคนเดินข้ามคลอง 

   ตามแบบเลขท่ี SB.3/2 จ้านวน 7 แห่ง

 - ติดต้ังบันไดเหล็กหน้าเข่ือน ตามแบบเลขท่ี S.3 จ้านวน 74 แห่ง

 - งานติดต้ังไฟฟ้าส่องสว่าง จ้านวน 450 ต้น

 - ปรับปรุงขยายสะพานทางเดิน ตามแบบเลขท่ี IWC.2400

   ความยาวประมาณ 600 เมตร

 - ปรับปรุงบันไดข้ึน-ลง จ้านวน 3 แห่ง

 - ขุดลอกคลอง ความยาว 9,500 เมตร

เงิน เงินนอก

งบประมาณ งบประมาณ

งบประมาณท้ังส้ิน 185,480,000        - บาท

ปี 2567 ต้ังงบประมาณ 8,000,000           - บาท

ปี 2568 ต้ังงบประมาณ 78,748,703          - บาท

ปี 2569 ต้ังงบประมาณ 70,000,000          - บาท

ปี 2570 ผูกพันงบประมาณ 28,731,297          - บาท



120

โครงกำรก่อสร้ำงเข่ือน ค.ส.ล. คลองบำงตลำด จำกบริเวณคลองประปำ

ถึงสถำนีสูบน ้ำคลองบำงตลำด รหัส 0413051-67-16 123,893,725      บำท

     

วัตถุประสงค์

 - เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพในการระบายน้้าและป้องกันแก้ไขปัญหาน้้าท่วม

   บริเวณถนนเฉลิมพระเกียรติจุฬาภรณ์และพ้ืนท่ีใกล้เคียง

 - เพ่ือป้องกันการกัดเซาะตล่ิงริมคลอง
 - เพ่ือก่อสร้างทางเดินหลังเข่ือนให้ประชาชนได้ใช้สัญจร

ระยะเวลำด้ำเนินกำร 3 ปี (2567 – 2569)

เป้ำหมำยของโครงกำร

ก่อสร้างเข่ือน ค.ส.ล. คลองบางตลาด 

จากบริเวณคลองประปาถึงสถานีสูบน้้าคลองบางตลาด

งำนท่ีจะท้ำ

 - ก่อสร้างเข่ือน ค.ส.ล. คลองบางตลาด

   ความยาวประมาณ 1,720 เมตร

 - ปรับปรุงเข่ือน ค.ส.ล. เดิม เป็นดาดท้องคลอง

   ความยาวประมาณ 800 เมตร

 - จัดหาสถานีโทรมาตรวัดระดับน้้า จ้านวน 2 แห่ง

 - ติดต้ังบันไดเหล็กหน้าเข่ือน จ้านวน 102 แห่ง

 - ติดต้ังผนังก้ันน้้า พร้อมราวเหล็กกันตก

   ความยาวประมาณ 5,040 เมตร

 - ปรับปรุงประตูระบายน้้าเดิม จ้านวน 1 แห่ง



121

งบลงทุน 123,893,725       บำท

ค่ำครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง 123,893,725       บำท

ค่ำท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง 123,893,725       บำท

รำยกำรผูกพัน

05315-1 ก่อสร้างเข่ือน ค.ส.ล. คลองบางตลาด

จากบริเวณคลองประปาถึงสถานีสูบน้้าคลองบางตลาด 123,893,725       บาท

 - ก่อสร้างเข่ือน ค.ส.ล. คลองบางตลาด

   ความยาวประมาณ 1,720 เมตร

 - ปรับปรุงเข่ือน ค.ส.ล. เดิม เป็นดาดท้องคลอง

   ความยาวประมาณ 800 เมตร

 - จัดหาสถานีโทรมาตรวัดระดับน้้า จ้านวน 2 แห่ง

 - ติดต้ังบันไดเหล็กหน้าเข่ือน จ้านวน 102 แห่ง

 - ติดต้ังผนังก้ันน้้า พร้อมราวเหล็กกันตก

   ความยาวประมาณ 5,040 เมตร

 - ปรับปรุงประตูระบายน้้าเดิม จ้านวน 1 แห่ง

เงิน เงินนอก

งบประมาณ  งบประมาณ

งบประมาณท้ังส้ิน        254,618,000        - บาท

ปี 2567 ต้ังงบประมาณ 56,000,000          - บาท

ปี 2568 ต้ังงบประมาณ 74,724,275          - บาท

ปี 2569 ต้ังงบประมาณ 123,893,725        - บาท



122

โครงกำรก่อสร้ำงเข่ือน ค.ส.ล. คลองบ้ำนใหม่ จำกคลองเปรมประชำกร

ถึงบริเวณซอยเทิดรำชัน 17 รหัส 0413051-67-18 59,160,000        บำท

วัตถุประสงค์

 - เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพในการระบายน้้าและป้องกันแก้ไขปัญหาน้้าท่วม

   จากคลองเปรมประชากร ถึงคลองประปาและพ้ืนท่ีใกล้เคียง

 - เพ่ือป้องกันการกัดเซาะตล่ิงริมคลอง

 - เพ่ือก่อสร้างทางเดินหลังเข่ือนให้ประชาชนได้ใช้สัญจร

ระยะเวลำด้ำเนินกำร 4 ปี (2567 – 2570)

เป้ำหมำยของโครงกำร

ก่อสร้างเข่ือน ค.ส.ล. คลองบ้านใหม่ 

จากคลองเปรมประชากรถึงบริเวณซอยเทิดราชัน 17

งำนท่ีจะท้ำ

 - ก่อสร้างเข่ือน ค.ส.ล. ความยาวประมาณ 4,640 เมตร

 - ติดต้ังบันไดเหล็กหน้าเข่ือน จ้านวน 94 แห่ง

 - ติดต้ังราวเหล็กกันตก ความยาวประมาณ 4,640 เมตร

 - ก่อสร้างสะพานเหล็กคนเดินข้าม จ้านวน 3 แห่ง

งบลงทุน 59,160,000         บำท

ค่ำครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง 59,160,000         บำท

ค่ำท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง 59,160,000         บำท

รำยกำรผูกพัน

05315-1 ก่อสร้างเข่ือน ค.ส.ล. คลองบ้านใหม่

จากคลองเปรมประชากรถึงบริเวณซอยเทิดราชัน 17 59,160,000         บาท

 - ก่อสร้างเข่ือน ค.ส.ล. ความยาวประมาณ 4,640 เมตร

 - ติดต้ังบันไดเหล็กหน้าเข่ือน จ้านวน 94 แห่ง

 - ติดต้ังราวเหล็กกันตก ความยาวประมาณ 4,640 เมตร

 - ก่อสร้างสะพานเหล็กคนเดินข้าม จ้านวน 3 แห่ง

เงิน เงินนอก

งบประมาณ  งบประมาณ

งบประมาณท้ังส้ิน 299,900,000         - บาท

ปี 2567 ต้ังงบประมาณ 69,000,000           - บาท

ปี 2568 ต้ังงบประมาณ 33,000,000           - บาท

ปี 2569 ต้ังงบประมาณ 59,160,000           - บาท

ปี 2570 ผูกพันงบประมาณ 138,740,000         - บาท



123

โครงกำรปรับปรุงบ่อสูบน ้ำซอยแอนเน็กซ์ ตอนลงคลองสอง รหัส 0502001-68-02 58,000,000        บำท

วัตถุประสงค์
เพ่ือแก้ไขปัญหาน้้าท่วมขังในพ้ืนท่ีถนนพหลโยธิน

ช่วงบริเวณซอยพหลโยธิน 54/1 (ซอยวัดเกาะ) 

ถึงซอยพหลโยธิน 58 (ซอยแอนเน็กซ์)

ระยะเวลำด้ำเนินกำร 2 ปี (2568 – 2569)

เป้ำหมำยของโครงกำร
ปรับปรุงบ่อสูบน้้าปลายคูน้้าซอยแอนเน็กซ์

ให้มีประสิทธิภาพมากย่ิงข้ึน

งำนท่ีจะท้ำ

- ปรับปรุงบ่อสูบน้้า ค.ส.ล. จ้านวน 1 แห่ง

- จัดหาและติดต้ังเคร่ืองสูบน้้าชนิดไฟฟ้า

  ขนาด 2 ลบ.ม./วินาที จ้านวน 3 เคร่ือง

- จัดหาและติดต้ังเคร่ืองสูบน้้าชนิดไฟฟ้า

  ชนาด 1 ลบ.ม./วินาที จ้านวน 2 เคร่ือง

- จัดหาและติดต้ังเคร่ืองเก็บขยะอัตโนมัติ

  จ้านวน 1 เคร่ือง

งบลงทุน 58,000,000         บำท

ค่ำครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง 58,000,000         บำท

ค่ำท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง 58,000,000         บำท

รำยกำรผูกพัน

05399-24 ปรับปรุงบ่อสูบน้้าซอยแอนเน็กซ์ ตอนลงคลองสอง 58,000,000         บาท

- ปรับปรุงบ่อสูบน้้า ค.ส.ล. จ้านวน 1 แห่ง

- จัดหาและติดต้ังเคร่ืองสูบน้้าชนิดไฟฟ้า

  ขนาด 2 ลบ.ม./วินาที จ้านวน 3 เคร่ือง

- จัดหาและติดต้ังเคร่ืองสูบน้้าชนิดไฟฟ้า

  ชนาด 1 ลบ.ม./วินาที จ้านวน 2 เคร่ือง

- จัดหาและติดต้ังเคร่ืองเก็บขยะอัตโนมัติ

  จ้านวน 1 เคร่ือง

เงิน
งบประมาณ

 เงินนอก
งบประมาณงบประมาณ  งบประมาณ

งบประมาณท้ังส้ิน           60,000,000 - บาท

ปี 2568 ต้ังงบประมาณ            2,000,000 - บาท

ปี 2569 ต้ังงบประมาณ           58,000,000 - บาท



124

โครงกำรก่อสร้ำงช่องประตูเรือสัญจรพร้อมปรับปรุงสถำนีสูบน ้ำ

คลองบำงกอกใหญ่ รหัส 0502002-68-11 70,000,000        บำท

วัตถุประสงค์
เพ่ือก่อสร้างช่องประตูเรือสัญจร

พร้อมปรับปรุงสถานีสูบน้้าคลองบางกอกใหญ่

ระยะเวลำด้ำเนินกำร 3 ปี (2568 – 2570)

เป้ำหมำยของโครงกำร
เพ่ือป้องกันแก้ไขปัญหาน้้าท่วม

เพ่ิมประสิทธิภาพการระบายน้้า

และควบคุมระดับน้้าในคลองบางกอกใหญ่

พ้ืนท่ีฝ่ังธนบุรี

งำนท่ีจะท้ำ

- ก่อสร้างช่องเดินเรือและประตูเรือสัญจรใหม่ จ้านวน 1 แห่ง

- ปรับปรุงประตูเรือสัญจร จ้านวน 1 แห่ง

- ปรับปรุงอุปกรณ์เดิมและเพ่ิมเติมอุปกรณ์

  เพ่ือความปลอดภัย จ้านวน 1 งาน

- ปรับปรุงอาคารหอควบคุมประตูเรือสัญจร

  และประตูระบายน้้า จ้านวน 1 แห่ง

- ปรับปรุงอาคารส้านักงานและสถานีสูบน้้าเดิม จ้านวน 1 งาน

- ก่อสร้างและปรับปรุงแนวป้องกันเข่ือน

  คลองบางกอกใหญ่ ความยาวประมาณ 222 เมตร

- สะพานทางเดินข้ามคลองบางกอกใหญ่ จ้านวน 1 แห่ง



125

งบลงทุน 70,000,000         บำท

ค่ำครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง 70,000,000         บำท

ค่ำท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง 70,000,000         บำท

รำยกำรผูกพัน

05399-1 ก่อสร้างช่องประตูเรือสัญจรพร้อมปรับปรุงสถานีสูบน้้า

คลองบางกอกใหญ่ 70,000,000         บาท

- ก่อสร้างช่องเดินเรือและประตูเรือสัญจรใหม่ จ้านวน 1 แห่ง

- ปรับปรุงประตูเรือสัญจร จ้านวน 1 แห่ง

- ปรับปรุงอุปกรณ์เดิมและเพ่ิมเติมอุปกรณ์

  เพ่ือความปลอดภัย จ้านวน 1 งาน

- ปรับปรุงอาคารหอควบคุมประตูเรือสัญจร

  และประตูระบายน้้า จ้านวน 1 แห่ง

- ปรับปรุงอาคารส้านักงานและสถานีสูบน้้าเดิม จ้านวน 1 งาน

- ก่อสร้างและปรับปรุงแนวป้องกันเข่ือน

  คลองบางกอกใหญ่ ความยาวประมาณ 222 เมตร

- สะพานทางเดินข้ามคลองบางกอกใหญ่ จ้านวน 1 แห่ง

เงิน
งบประมาณ

 เงินนอก
งบประมาณงบประมาณ  งบประมาณ

งบประมาณท้ังส้ิน         560,000,000 - บาท

ปี 2568 ต้ังงบประมาณ            2,000,000 - บาท

ปี 2569 ต้ังงบประมาณ           70,000,000 - บาท

ปี 2570 ผูกพันงบประมาณ         488,000,000 - บาท



126

โครงกำรก่อสร้ำงบ่อสูบน ้ำถนนเฉลิมพงษ์ 

ตอนลงคลองหกวำ รหัส 0502007-68-21 47,456,000        บำท

วัตถุประสงค์

เพ่ือป้องกันแก้ไขปัญหาน้้าท่วม 

และเพ่ิมประสิทธิภาพระบบระบายน้้า

บริเวณถนนสายไหมช่วงซอยสายไหม 56 

ถึงซอยสายไหม 81 และถนนเฉลิมพงษ์

ระยะเวลำด้ำเนินกำร 2 ปี (2568 – 2569)

เป้ำหมำยของโครงกำร

ก่อสร้างบ่อสูบน้้าถนนเฉลิมพงษ์ ตอนลงคลองหกวา

งำนท่ีจะท้ำ

- ก่อสร้างบ่อสูบน้้า ขนาด 4 ลบ.ม./วินาที

  จ้านวน 1 แห่ง

- ก่อสร้างท่อระบายน้้า ค.ส.ล. ขนาด Ø 1.50 เมตร

  ยาวประมาณ 120 เมตร

งบลงทุน 47,456,000         บำท

ค่ำครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง 47,456,000         บำท

ค่ำท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง 47,456,000         บำท

รำยกำรผูกพัน

05399-43 ก่อสร้างบ่อสูบน้้าถนนเฉลิมพงษ์ ตอนลงคลองหกวา          47,456,000 บาท

- ก่อสร้างบ่อสูบน้้า ขนาด 4 ลบ.ม./วินาที

  จ้านวน 1 แห่ง

- ก่อสร้างท่อระบายน้้า ค.ส.ล. ขนาด Ø 1.50 เมตร

  ยาวประมาณ 120 เมตร

เงิน เงินนอก

งบประมาณ  งบประมาณ

งบประมาณท้ังส้ิน 49,456,000           - บาท

ปี 2568 ต้ังงบประมาณ 2,000,000            - บาท

ปี 2569 ต้ังงบประมาณ 47,456,000           - บาท



127

โครงกำรก่อสร้ำงอุโมงค์ส่วนต่อขยำยจำกบึงหนองบอน 

ถึงคลองประเวศบุรีรมย์และคลองส่ี รหัส 0502007-69-01 5,000,000         บำท

วัตถุประสงค์

เพ่ือเร่งระบายน้้าออกจากคลองประเวศบุรีรมย์ บริเวณฝ่ังตะวันออก

ของกรุงเทพมหานคร โดยครอบคลุมพ้ืนท่ีเขตลาดกระบัง เขตสะพานสูง 

และบางส่วนของเขตประเวศ 

ระยะเวลำด้ำเนินกำร 5 ปี (2569 – 2573)

เป้ำหมำยของโครงกำร

ก่อสร้างอุโมงค์ส่วนต่อขยายจากบึงหนองบอน 

ถึงคลองประเวศบุรีรมย์และคลองส่ี

งำนท่ีจะท้ำ

- ก่อสร้างอาคารสถานีสูบน้้า 

  ขนาด 60 ลบ.ม/วินาที จ้านวน 1 แห่ง

- ก่อสร้างอาคารรับน้้า จ้านวน 3 แห่ง

- ก่อสร้างอุโมงค์ระบายน้้า ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 5.70 ม. 

  ความยาวประมาณ 13.25 กม.



128

งบลงทุน 5,000,000          บำท

ค่ำครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง 5,000,000          บำท

ค่ำท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง 5,000,000          บำท

รำยกำรผูกพัน

05399-7 ก่อสร้างอุโมงค์ส่วนต่อขยายจากบึงหนองบอน 

ถึงคลองประเวศบุรีรมย์และคลองส่ี 5,000,000          บาท

- ก่อสร้างอาคารสถานีสูบน้้า 

  ขนาด 60 ลบ.ม/วินาที จ้านวน 1 แห่ง

- ก่อสร้างอาคารรับน้้า จ้านวน 3 แห่ง

- ก่อสร้างอุโมงค์ระบายน้้า ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 5.70 ม. 

  ความยาวประมาณ 13.25 กม.

เงิน เงินนอก

งบประมาณ  งบประมาณ

งบประมาณท้ังส้ิน 4,780,500,000     4,780,500,000    บาท

ปี 2569 ต้ังงบประมาณ 5,000,000           478,050,000       บาท

ปี 2570 ผูกพันงบประมาณ 1,135,368,750     956,100,000       บาท

ปี 2571 ผูกพันงบประมาณ 1,135,368,750     956,100,000       บาท

ปี 2572 ผูกพันงบประมาณ 1,135,368,750     956,100,000       บาท

ปี 2573 ผูกพันงบประมาณ 1,369,393,750     1,434,150,000    บาท



129

โครงกำรจ้ำงควบคุมงำนก่อสร้ำงโครงกำรก่อสร้ำงอุโมงค์ส่วนต่อขยำย

จำกบึงหนองบอน ถึงคลองประเวศบุรีรมย์และคลองส่ี รหัส 0502007-69-02 1,000,000         บำท

วัตถุประสงค์

เพ่ือจ้างท่ีปรึกษาท่ีมีความรู้ ความเช่ียวชาญและประสบการณ์

ควบคุมงานก่อสร้างโครงการก่อสร้างอุโมงค์ส่วนต่อขยาย

จากบึงหนองบอน ถึงคลองประเวศบุรีรมย์และคลองส่ี

ระยะเวลำด้ำเนินกำร 7 ปี (2569 – 2575)

เป้ำหมำยของโครงกำร

ด้าเนินการจ้างท่ีปรึกษาท่ีมีความรู้ ความเช่ียวชาญและประสบการณ์

เพ่ือท้าหน้าท่ีตรวจสอบ ควบคุมการก่อสร้างและก้ากับดูแล

จัดการบริหารโครงการก่อสร้างอุโมงค์ส่วนต่อขยาย

จากบึงหนองบอน ถึงคลองประเวศบุรีรมย์และคลองส่ี

งำนท่ีจะท้ำ

จ้างควบคุมงานก่อสร้างโครงการก่อสร้างอุโมงค์ส่วนต่อขยาย

จากบึงหนองบอน ถึงคลองประเวศบุรีรมย์และคลองส่ี

งบลงทุน 1,000,000          บำท

ค่ำครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง 1,000,000          บำท

ค่ำท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง 1,000,000          บำท

รำยกำรผูกพัน

05399-59 จ้างควบคุมงานก่อสร้างโครงการก่อสร้างอุโมงค์ส่วนต่อขยาย

จากบึงหนองบอน ถึงคลองประเวศบุรีรมย์และคลองส่ี 1,000,000          บาท

- จ้างควบคุมงานก่อสร้างโครงการก่อสร้างอุโมงค์ส่วนต่อขยาย

  จากบึงหนองบอน ถึงคลองประเวศบุรีรมย์และคลองส่ี

เงิน เงินนอก

งบประมาณ  งบประมาณ

งบประมาณท้ังส้ิน 119,500,000        119,500,000       บาท

ปี 2569 ต้ังงบประมาณ 1,000,000           17,925,000         บาท

ปี 2570 ผูกพันงบประมาณ 19,120,000          15,930,000         บาท

ปี 2571 ผูกพันงบประมาณ 19,120,000          15,930,000         บาท

ปี 2572 ผูกพันงบประมาณ 19,120,000          15,930,000         บาท

ปี 2573 - 2575 ผูกพันงบประมาณ 61,140,000          53,785,000         บาท



130

โครงกำรตำมแผนยุทธศำสตร์บูรณำกำร

แผนงำนบูรณำกำรป้องกันและแก้ไขปัญหำน ้ำท่วมในพื นท่ีกรุงเทพตะวันออก 

กรุงเทพเหนือ และกรุงเทพใต้

โครงกำรก่อสร้ำงบ่อสูบน ้ำเจริญกรุง 32 (ไปรษณีย์กลำง) ตอนลงแม่น ้ำเจ้ำพระยำ 35,000,000 บำท
งบลงทุน          35,000,000 บำท
ค่ำครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง          35,000,000 บำท
ค่ำท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง          35,000,000 บำท

05399-1 ก่อสร้างบ่อสูบน้้าเจริญกรุง 32 (ไปรษณีย์กลาง)

ตอนลงแม่น้้าเจ้าพระยา 35,000,000         บาท

 - ก่อสร้างบ่อสูบน้้า ค.ส.ล. ขนาด 3 ลบ.ม./วินาที 

   จ้านวน 1 แห่ง

 - จัดหาและติดต้ังเคร่ืองสูบน้้าชนิดไฟฟ้า 

   ขนาด 1 ลบ.ม./วินาที จ้านวน 2 เคร่ือง

 - จัดหาและติดต้ังเคร่ืองสูบน้้าชนิดไฟฟ้า 

   ขนาด 0.50 ลบ.ม./วินาที จ้านวน 2 เคร่ือง

 - ก่อสร้างท่อลอดเหล็กเหนียว ขนาด Ø 1,000 มม. 

   ยาวประมาณ 60 เมตร

 - ก่อสร้างบ่อพักท่อลอด จ้านวน 6 บ่อ

 - จัดหาและติดต้ังท่ีพักเจ้าหน้าท่ี จ้านวน 1 หลัง

 - จัดหามิเตอร์ไฟฟ้า ขนาด 400 แอมป์ จ้านวน 1 เคร่ือง

 - จัดหาและติดต้ังเคร่ืองก้าเนิดไฟฟ้าพร้อมระบบ ATS 

   ขนาด 500 กิโลวัตต์ จ้านวน 1 เคร่ือง

โครงกำรปรับปรุงระบบระบำยน ้ำซอยสุขุมวิท 26 70,000,000 บำท
งบลงทุน          70,000,000 บำท
ค่ำครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง          70,000,000 บำท
ค่ำท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง          70,000,000 บำท

05399-1 ปรับปรุงระบบระบายน้้าซอยสุขุมวิท 26 70,000,000         บาท

 - ก่อสร้างบ่อสูบน้้า ค.ส.ล. ขนาด 0.50 ลบ.ม./วินาที 

   จ้านวน 2 แห่ง

 - จัดหาและติดต้ังเคร่ืองสูบน้้าชนิดไฟฟ้า 

   ขนาด 0.50 ลบ.ม./วินาที จ้านวน 2 เคร่ือง

 - ปรับปรุงบ่อสูบน้้า ค.ส.ล. จ้านวน 1 แห่ง

 - ปรับปรุงระบบไฟฟ้า จ้านวน 1 แห่ง



131

โครงกำรปรับปรุงและก่อสร้ำงระบบระบำยน ้ำถนนสุขุมวิท และถนนสรรพำวุธ 31,200,000 บำท
งบลงทุน          31,200,000 บำท
ค่ำครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง          31,200,000 บำท
ค่ำท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง          31,200,000 บำท

05399-1 ปรับปรุงและก่อสร้างระบบระบายน้้าถนนสุขุมวิท 

และถนนสรรพาวุธ 31,200,000         บาท

 - ก่อสร้างท่อระบายน้้า ค.ส.ล. ขนาด Ø 1.20 เมตร 

   ยาวประมาณ 30 เมตร

 - ก่อสร้างท่อระบายน้้าเหล็กเหนียว ขนาด Ø 1,000 มม.

   ยาวประมาณ 40 เมตร

 - ก่อสร้างท่อลอดเหล็กเหนียว ขนาด Ø 1,000 มม. 

   ยาวประมาณ 25 เมตร

 - ก่อสร้างบ่อพักท่อลอด จ้านวน 2 บ่อ

 - ก่อสร้างบ่อพักพร้อมประตูปิดก้ันน้้า จ้านวน 3 บ่อ

 - ก่อสร้างรางระบายน้้า ค.ส.ล. ยาวประมาณ 250 เมตร

 - ปรับปรุงขอบบ่อพักท่อระบายน้้าพร้อมฝา จ้านวน 55 บ่อ

โครงกำรก่อสร้ำงระบบระบำยน ้ำถนนสำธุประดิษฐ์ 

ช่วงจำกแยกถนนจันทน์ ถึงคลองมะนำว 43,000,000 บำท
งบลงทุน          43,000,000 บำท
ค่ำครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง          43,000,000 บำท
ค่ำท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง          43,000,000 บำท

05399-1 ก่อสร้างระบบระบายน้้าถนนสาธุประดิษฐ์ 

ช่วงจากแยกถนนจันทน์ ถึงคลองมะนาว 43,000,000         บาท

 - ก่อสร้างบ่อสูบน้้า ค.ส.ล. ขนาด 2.50 ลบ.ม./วินาที 

   จ้านวน 1 แห่ง

 - จัดหาและติดต้ังเคร่ืองสูบน้้าชนิดไฟฟ้า 

   ขนาด 1 ลบ.ม./วินาที จ้านวน 2 เคร่ือง

 - จัดหาและติดต้ังเคร่ืองสูบน้้าชนิดไฟฟ้า 

   ขนาด 0.50 ลบ.ม./วินาที จ้านวน 1 เคร่ือง

 - ก่อสร้างท่อลอดเหล็กเหนียว ขนาด Ø 800 มม. 

   ยาวประมาณ 40 เมตร

 - ก่อสร้างบ่อพักท่อลอด จ้านวน 4 บ่อ

 - ก่อสร้างบ่อพักพร้อมประตูปิดก้ันน้้า จ้านวน 1 บ่อ

 - ก่อสร้างรางระบายน้้า ค.ส.ล. ยาวประมาณ 300 เมตร

 - จัดหามิเตอร์ไฟฟ้า ขนาด 400 แอมป์ จ้านวน 1 เคร่ือง



132

โครงกำรขุดลอกคลองบำงจำก จำกสถำนีสูบน ้ำหิมะทองค้ำถึงซอยสุขุมวิท 56 2,150,000         บำท
งบลงทุน 2,150,000          บำท
ค่ำครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง 2,150,000          บำท
ค่ำท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง 2,150,000          บำท

     05314-1 ขุดลอกคลองบางจาก

จากสถานีสูบน้้าหิมะทองค้าถึงซอยสุขุมวิท 56 2,150,000          บาท

 - ขุดลอกคลองกว้างประมาณ 6 - 12 เมตร 

   ยาวประมาณ 1,040 เมตร ลึกจากระดับ

   ท้องคลองเดิมถึงระดับขุดลอกเฉล่ีย 0.70 เมตร 

   ระดับขุดลอก -2.00 เมตร รทก. 

   ปริมาณดินประมาณ 6,200 ลบ.ม.

โครงกำรขุดลอกคลองตำอูฐ จำกสถำนีสูบน ้ำคลองตำอูฐถึงจุดสิ นสุดเข่ือนเดิม 3,950,000         บำท
งบลงทุน 3,950,000          บำท
ค่ำครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง 3,950,000          บำท
ค่ำท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง 3,950,000          บำท

     05314-1 ขุดลอกคลองตาอูฐ

จากสถานีสูบน้้าคลองตาอูฐถึงจุดส้ินสุดเข่ือนเดิม 3,950,000          บาท

 - ขุดลอกคลองกว้างประมาณ 2 - 8 เมตร 

   ยาวประมาณ 2,800 เมตร ลึกจากระดับ

   ท้องคลองเดิมถึงระดับขุดลอกเฉล่ีย 0.70 เมตร 

   ระดับขุดลอก -2.00 เมตร รทก. 

   ปริมาณดินประมาณ 11,055 ลบ.ม.

โครงกำรขุดลอกคลองลำดยำว จำกคลองเปรมประชำกรถึงบริเวณท้ำยซอยพหลโยธิน 27 5,710,000         บำท
งบลงทุน 5,710,000          บำท
ค่ำครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง 5,710,000          บำท
ค่ำท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง 5,710,000          บำท

     05314-1 ขุดลอกคลองลาดยาว

จากคลองเปรมประชากรถึงบริเวณท้ายซอยพหลโยธิน 27 5,710,000          บาท

 - ขุดลอกคลองกว้างประมาณ 4 - 8 เมตร 

   ยาวประมาณ 2,540 เมตร ลึกจากระดับ

   ท้องคลองเดิมถึงระดับขุดลอกเฉล่ีย 0.70 เมตร 

   ระดับขุดลอก -2.00 เมตร รทก. 

   ปริมาณดินประมาณ 13,860 ลบ.ม.



133

โครงกำรขุดลอกคลองล้ำชะล่ำ จำกคลองตำเร่ง (คันนำยำว) ถึงคลองหลวงวิจิตร 3,200,000         บำท
งบลงทุน 3,200,000          บำท
ค่ำครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง 3,200,000          บำท
ค่ำท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง 3,200,000          บำท

     05314-1 ขุดลอกคลองล้าชะล่า

จากคลองตาเร่ง (คันนายาว) ถึงคลองหลวงวิจิตร 3,200,000          บาท

 - ขุดลอกคลองกว้างประมาณ 5 - 8 เมตร 

   ยาวประมาณ 1,524 เมตร ลึกจากระดับ

   ท้องคลองเดิมถึงระดับขุดลอกเฉล่ีย 1.00 เมตร 

   ระดับขุดลอก -2.00 เมตร รทก. 

   ปริมาณดินประมาณ 9,000 ลบ.ม.

โครงกำรขุดลอกคลองระหัส จำกคลองกุ่มถึงคลองแสนแสบ 2,144,000         บำท
งบลงทุน 2,144,000          บำท
ค่ำครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง 2,144,000          บำท
ค่ำท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง 2,144,000          บำท

     05314-1 ขุดลอกคลองระหัส

จากคลองกุ่มถึงคลองแสนแสบ 2,144,000          บาท

 - ขุดลอกคลองกว้างประมาณ 8 - 14 เมตร 

   ยาวประมาณ 2,989 เมตร ลึกจากระดับ

   ท้องคลองเดิมถึงระดับขุดลอกเฉล่ีย 0.60 เมตร 

   ระดับขุดลอก -2.00 เมตร รทก. 

   ปริมาณดินประมาณ 6,010 ลบ.ม.

โครงกำรขุดลอกคลองหนองแขม จำกคลองหลวงวิจิตรถึงคลองกุ่ม 5,682,000         บำท
งบลงทุน 5,682,000          บำท
ค่ำครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง 5,682,000          บำท
ค่ำท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง 5,682,000          บำท

     05314-1 ขุดลอกคลองหนองแขม

จากคลองหลวงวิจิตรถึงคลองกุ่ม 5,682,000          บาท

 - ขุดลอกคลองกว้างประมาณ 5 - 9 เมตร 

   ยาวประมาณ 3,498 เมตร ลึกจากระดับ

   ท้องคลองเดิมถึงระดับขุดลอกเฉล่ีย 0.60 เมตร 

   ระดับขุดลอก -2.00 เมตร รทก. 

   ปริมาณดินประมาณ 15,745 ลบ.ม.



134

โครงกำรขุดลอกคลองบำงเตย จำกถนนนวมินทร์ถึงคลองแสนแสบ 6,552,000         บำท
งบลงทุน 6,552,000          บำท
ค่ำครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง 6,552,000          บำท
ค่ำท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง 6,552,000          บำท

     05314-1 ขุดลอกคลองบางเตย

จากถนนนวมินทร์ถึงคลองแสนแสบ 6,552,000          บาท

 - ขุดลอกคลองกว้างประมาณ 8 - 15 เมตร 

   ยาวประมาณ 4,119 เมตร ลึกจากระดับ

   ท้องคลองเดิมถึงระดับขุดลอกเฉล่ีย 0.60 เมตร 

   ระดับขุดลอก -2.00 เมตร รทก. 

   ปริมาณดินประมาณ 18,650 ลบ.ม.

โครงกำรขุดลอกคลองทรงกระเทียม จำกคลองลำดพร้ำวถึงคลองจ่ัน 6,354,000         บำท
งบลงทุน 6,354,000          บำท
ค่ำครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง 6,354,000          บำท
ค่ำท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง 6,354,000          บำท

     05314-1 ขุดลอกคลองทรงกระเทียม

จากคลองลาดพร้าวถึงคลองจ่ัน 6,354,000          บาท

 - ขุดลอกคลองกว้างประมาณ 4 - 12 เมตร 

   ยาวประมาณ 3,887 เมตร ลึกจากระดับ

   ท้องคลองเดิมถึงระดับขุดลอกเฉล่ีย 0.60 เมตร 

   ระดับขุดลอก -2.50, -2.00 เมตร รทก. 

   ปริมาณดินประมาณ 17,445 ลบ.ม.

โครงกำรขุดลอกคลองจ่ัน จำกถนนประดิษฐ์มนูธรรมถึงคลองแสนแสบ 5,911,000         บำท
งบลงทุน 5,911,000          บำท
ค่ำครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง 5,911,000          บำท
ค่ำท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง 5,911,000          บำท

     05314-1 ขุดลอกคลองจ่ัน

จากถนนประดิษฐ์มนูธรรมถึงคลองแสนแสบ 5,911,000          บาท

 - ขุดลอกคลองกว้างประมาณ 3 - 14 เมตร 

   ยาวประมาณ 5,640 เมตร ลึกจากระดับ

   ท้องคลองเดิมถึงระดับขุดลอกเฉล่ีย 0.60 เมตร 

   ระดับขุดลอก -2.00 เมตร รทก. 

   ปริมาณดินประมาณ 16,140 ลบ.ม.



135

โครงกำรขุดลอกคลองบ้ำนกล้วยใต้ จำกบ่อสูบน ้ำสุขุมวิท ซอย 40 ถึงคลองหัวล้ำโพง 2,730,000         บำท
งบลงทุน 2,730,000          บำท
ค่ำครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง 2,730,000          บำท
ค่ำท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง 2,730,000          บำท

     05314-1 ขุดลอกคลองบ้านกล้วยใต้

จากบ่อสูบน้้าสุขุมวิท ซอย 40 ถึงคลองหัวล้าโพง 2,730,000          บาท

 - ขุดลอกคลองกว้างประมาณ 5 - 7 เมตร 

   ยาวประมาณ 1,450 เมตร ลึกจากระดับ

   ท้องคลองเดิมถึงระดับขุดลอกเฉล่ีย 0.70 เมตร 

   ระดับขุดลอก -2.50 เมตร รทก. 

   ปริมาณดินประมาณ 6,940 ลบ.ม.



136

แผนงำนป้องกันและควบคุมภำวะมลพิษ

ผลผลิตจัดกำรคุณภำพน ้ำ 992,197,090      บำท

1. งบด้ำเนินงำน 37,835,500         บำท

1.1 ค่ำตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 36,035,500         บำท

 1.1.1 ค่ำตอบแทน 4,430,900          บำท

ค่าอาหารท้าการนอกเวลา

 1.1.2 ค่ำใช้สอย 30,365,600         บำท

ค่าซ่อมแซมอุปกรณ์ระบบบ้าบัดน้้าเสีย

ในพ้ืนท่ีกรุงเทพมหานคร

ค่าจ้างเหมาบริการเป็นรายบุคคล

ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์

 1.1.3 ค่ำวัสดุ 1,239,000          บำท

ค่าวัสดุวิทยาศาสตร์และวัสดุเคมี

ค่าวัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์

ค่าซ้ือหนังสือ วารสารฯ

1.2 ค่ำสำธำรณูปโภค 1,800,000          บำท

ค่าไฟฟ้า

2. งบลงทุน 954,361,590       บำท

ค่ำครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง 954,361,590       บำท

ค่ำท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง 954,361,590       บำท

05399 - 24 ก่อสร้างระบบรวบรวมน้้าเสีย บริเวณถนนราชวิถี

ตัดถนนอู่ทองใน พ้ืนท่ีเขตดุสิต 96,000,000         บาท

 - ก่อสร้างบ่อสูบน้้าเสีย ขนาด 2.40 x 2.40 เมตร จ้านวน 16 บ่อ

 - ก่อสร้างบ่อเกราะ ขนาด 4.00 x 6.00 เมตร จ้านวน 3 บ่อ

 - ก่อสร้างถังดักไขมันส้าเร็จรูป ขนาด 2.00 ลบ.ม. จ้านวน 6 บ่อ

 - ก่อสร้างบ่อวาล์วกันกลับ ท่อ ขนาด Ø 150 มม. จ้านวน 4 บ่อ

 - ก่อสร้างบ่อวาล์วกันกลับ ท่อ ขนาด Ø 200 มม. จ้านวน 12 บ่อ

 - ก่อสร้างท่อสูบส่งน้้าเสีย HDPE Ø 225 มม. (โดยวิธีเจาะดึง)

   ความยาวประมาณ 205 เมตร

 - ก่อสร้างท่อสูบส่งน้้าเสีย HDPE Ø 315 มม. (โดยวิธีเจาะดึง)

   ความยาวประมาณ 190 เมตร

 - ก่อสร้างท่อสูบส่งน้้าเสีย HDPE Ø 225 มม. (โดยวิธีขุดวาง)

   ความยาวประมาณ 650 เมตร

 - ก่อสร้างท่อสูบส่งน้้าเสีย HDPE Ø 160 มม. (โดยวิธีขุดวาง)

   ความยาวประมาณ 765 เมตร



137

 - จัดหาและติดต้ังเคร่ืองสูบน้้าเสีย ชนิด Submersible Sewage Pump

   ขนาดมอเตอร์ 2.2 kW ความสามารถในการสูบไม่น้อยกว่า 

   0.75 ลบ.ม./นาที แรงสูบสูงไม่น้อยกว่า 10 เมตร พร้อมตู้ควบคุม

   และอุปกรณ์ จ้านวน 16 ชุด

 - จัดหาและติดต้ังเคร่ืองสูบน้้าเสีย ชนิด Submersible Sewage Pump

   ขนาดมอเตอร์ 3.7 kW ความสามารถในการสูบไม่น้อยกว่า 

   1.20 ลบ.ม./นาที แรงสูบสูงไม่น้อยกว่า 10 เมตร พร้อมตู้ควบคุม

   และอุปกรณ์ จ้านวน 32 ชุด

 - จัดหาเคร่ืองสูบน้้าเสีย ชนิด Submersible Sewage Pump

   ขนาดมอเตอร์ 3.7 kW ความสามารถในการสูบไม่น้อยกว่า 

   1.20 ลบ.ม./นาที แรงสูบสูงไม่น้อยกว่า 10 เมตร จ้านวน 4 ชุด

 - จัดหาเคร่ืองสูบน้้าเสีย ชนิด Submersible Sewage Pump

   ขนาดมอเตอร์ 2.2 kW ความสามารถในการสูบไม่น้อยกว่า 

   0.75 ลบ.ม./นาที แรงสูบสูงไม่น้อยกว่า 10 เมตร จ้านวน 4 ชุด

 - งานเดินสายไฟจากตู้การไฟฟ้านครหลวงไปยังตู้ควบคุมบ่อสูบน้้าเสีย จ้านวน 16 แห่ง

   รำยกำรผูกพัน

0427050-63-08 1. โครงกำรก่อสร้ำงระบบรวบรวมน ้ำเสียเพ่ิมเติมริมคลองแสนแสบ

ช่วงถนนวิทยุ-คลองตัน เข้ำโรงควบคุมคุณภำพน ้ำดินแดง 

วัตถุประสงค์

 - เพ่ือขยายพ้ืนท่ีรวบรวมน้้าเสียตามแนวคลองแสนแสบ

   ช่วงถนนวิทยุ-คลองตัน ให้เข้ากับการบ้าบัดท่ีโรงควบคุม

   คุณภาพน้้าดินแดง

 - เพ่ือสนับสนุนการปรับปรุงคุณภาพน้้าในคลองแสนแสบ

   ช่วงกรุงเทพช้ันใน (ประตูน้้า-มีนบุรี) ให้มีค่าออกซิเจนละลายน้้า

   (DO) ไม่ต้่ากว่า 2 มิลลิกรัม/ลิตร และค่าความสกปรกในรูป

   สารอินทรีย์ (BOD) ไม่เกิน 4 มิลลิกรัม/ลิตร

ระยะเวลำด้ำเนินกำร 11 ปี (2560 - 2570)

เป้ำหมำยของโครงกำร

เพ่ือก่อสร้างระบบรวบรวมน้้าเสียเพ่ิมเติมริมคลองแสนแสบ

จากช่วงถนนวิทยุ-คลองตัน เพ่ือส่งไปบ้าบัดท่ีโรงควบคุม

คุณภาพน้้าดินแดง



138

งำนท่ีจะท้ำ

ก่อสร้างระบบรวบรวมน้้าเสียเพ่ิมเติมริมคลองแสนแสบจากช่วง

ถนนวิทยุ-คลองตัน เพ่ือส่งไปบ้าบัดท่ีโรงควบคุมคุณภาพน้้า

ดินแดง

 - ก่อสร้างบ่อพักท่อรวบรวมน้้าเสีย จ้านวน 46 บ่อ

 - ก่อสร้างบ่อรวบรวมน้้าเสีย (CSO) จ้านวน 42 บ่อ

 - ก่อสร้างท่อรวบรวมน้้าเสียหลักและท่อรวบรวมน้้าเสียรอง

   1. ก่อสร้างท่อรวบรวมน้้าเสียหลัก ความยาวประมาณ

      5,500 เมตร

   2. ก่อสร้างท่อรวบรวมน้้าเสียรอง ความยาวประมาณ 

      920 เมตร

05399-1 ก่อสร้างระบบรวบรวมน้้าเสียเพ่ิมเติมริมคลองแสนแสบ

ช่วงถนนวิทยุ-คลองตัน เข้าโรงควบคุมคุณภาพน้้าดินแดง 30,000,000         บาท

 - ก่อสร้างบ่อพักท่อรวบรวมน้้าเสีย จ้านวน 46 บ่อ

 - ก่อสร้างบ่อรวบรวมน้้าเสีย (CSO) จ้านวน 42 บ่อ

 - ก่อสร้างท่อรวบรวมน้้าเสียหลักและท่อรวบรวมน้้าเสียรอง

   1. ก่อสร้างท่อรวบรวมน้้าเสียหลัก ความยาวประมาณ

      5,500 เมตร

   2. ก่อสร้างท่อรวบรวมน้้าเสียรอง ความยาวประมาณ 

      920 เมตร

เงิน เงินนอก

งบประมาณ งบประมาณ

งบประมาณท้ังส้ิน        270,950,000        270,950,000       บาท

ปี 2560 - 2566 ต้ังงบประมาณ  -  - บาท

ปี 2567 ต้ังงบประมาณ 40,000,000          40,000,000         บาท

ปี 2568 ต้ังงบประมาณ 40,000,000          88,725,000         บาท

ปี 2569 ต้ังงบประมาณ 30,000,000                   40,618,700 บาท

ปี 2570 ผูกพันงบประมาณ 160,950,000               101,606,300 บาท



139

0427050-63-09 2. โครงกำรก่อสร้ำงระบบรวบรวมน ้ำเสีย และระบบบ้ำบัดน ้ำเสียธนบุรี สัญญำท่ี 1 

งำนก่อสร้ำงระบบบ้ำบัดน ้ำเสียธนบุรีและสวนสำธำรณะ 

วัตถุประสงค์

เพ่ือป้องกันและแก้ไขปัญหาน้้าเน่าเสียในคลองบางกอกน้อย

คลองชักพระ คลองบางขุนนนท์ คลองมอญ คลองบางบ้าหรุ

และแม่น้้าเจ้าพระยา ในพ้ืนท่ีชุมชนเขตบางพลัด บางกอกน้อย

บางกอกใหญ่ และบางส่วนของเขตตล่ิงชัน ครอบคลุมพ้ืนท่ี

ประมาณ 36.44 ตารางกิโลเมตร และปรับปรุงสภาพแวดล้อม

ของกรุงเทพมหานคร รวมท้ังใช้เป็นสวนสาธารณะเพ่ือการ

พักผ่อนหย่อนใจ

ระยะเวลำด้ำเนินกำร 8 ปี (2563 - 2570)

เป้ำหมำยของโครงกำร

เพ่ือก่อสร้างระบบบ้าบัดน้้าเสียธนบุรีผสมผสานกับ

การออกแบบสวนสาธารณะในพ้ืนท่ีเดียวกัน

ขนาดบ้าบัดน้้าเสียเฉล่ีย 160,000 ลูกบาศก์เมตร/วัน

งำนท่ีจะท้ำ

 - งานก่อสร้างระบบบ้าบัดน้้าเสีย ความสามารถในการ

   บ้าบัดน้้าเสียเฉล่ีย 160,000 ลูกบาศก์เมตร/วัน

 - งานก่อสร้างสวนสาธารณะ



140

05399-12 ก่อสร้างระบบรวบรวมน้้าเสียและระบบบ้าบัดน้้าเสียธนบุรี

สัญญาท่ี 1 งานก่อสร้างระบบบ้าบัดน้้าเสียธนบุรีและ

สวนสาธารณะ 356,000,000       บาท

 - งานก่อสร้างระบบบ้าบัดน้้าเสีย ความสามารถในการ

   บ้าบัดน้้าเสียเฉล่ีย 160,000 ลูกบาศก์เมตร/วัน

 - งานก่อสร้างสวนสาธารณะ

เงิน เงินนอก

งบประมาณ งบประมาณ

งบประมาณท้ังส้ิน        2,404,000,000      - บาท

ปี 2563 - 2566 ต้ังงบประมาณ  -  - บาท

ปี 2567 ต้ังงบประมาณ 222,394,040         - บาท

ปี 2568 ต้ังงบประมาณ 500,000,000         - บาท

ปี 2569 ต้ังงบประมาณ 356,000,000         - บาท

ปี 2570 ผูกพันงบประมาณ 1,325,605,960      - บาท



141

0427050-63-10 3. โครงกำรจ้ำงท่ีปรึกษำบริหำรและควบคุมงำนโครงกำรก่อสร้ำงระบบรวบรวมน ้ำเสีย 

และระบบบ้ำบัดน ้ำเสียธนบุรี สัญญำท่ี 1 งำนก่อสร้ำงระบบบ้ำบัดน ้ำเสียธนบุรี 

และสวนสำธำรณะ 

วัตถุประสงค์

เพ่ือป้องกันและแก้ไขปัญหาน้้าเน่าเสียในคลองบางกอกน้อย

คลองชักพระ คลองบางขุนนนท์ คลองมอญ คลองบางบ้าหรุ

และแม่น้้าเจ้าพระยา ในพ้ืนท่ีชุมชนเขตบางพลัด บางกอกน้อย

บางกอกใหญ่ และบางส่วนของเขตตล่ิงชัน ครอบคลุมพ้ืนท่ี

ประมาณ 36.44 ตารางกิโลเมตร และปรับปรุงสภาพแวดล้อม

ของกรุงเทพมหานคร รวมท้ังใช้เป็นสวนสาธารณะเพ่ือการ

พักผ่อนหย่อนใจ

ระยะเวลำด้ำเนินกำร 8 ปี (2563 - 2570)

เป้ำหมำยของโครงกำร

เพ่ือจ้างท่ีปรึกษาบริหารและควบคุมงานก่อสร้างระบบ

บ้าบัดน้้าเสียธนบุรี ผสมผสานกับการออกแบบ

สวนสาธารณะในพ้ืนท่ีเดียวกัน ขนาดบ้าบัดน้้าเสียเฉล่ีย

160,000 ลูกบาศก์เมตร/วัน

งำนท่ีจะท้ำ

จ้างท่ีปรึกษาบริหารและควบคุมงานก่อสร้างระบบ

บ้าบัดน้้าเสียธนบุรี และสวนสาธารณะ



142

05399-13 จ้างท่ีปรึกษาบริหารและควบคุมงานก่อสร้าง

ระบบรวบรวมน้้าเสียและระบบบ้าบัดน้้าเสียธนบุรี

สัญญาท่ี 1 งานก่อสร้างระบบบ้าบัดน้้าเสียธนบุรี

และสวนสาธารณะ 17,950,000         บาท

 - จ้างท่ีปรึกษาบริหารและควบคุมงานก่อสร้างระบบ

   บ้าบัดน้้าเสียธนบุรี และสวนสาธารณะ

เงิน เงินนอก

งบประมาณ งบประมาณ

งบประมาณท้ังส้ิน        71,800,000           - บาท

ปี 2563 - 2566 ต้ังงบประมาณ  -  - บาท

ปี 2567 ต้ังงบประมาณ 16,558,400           - บาท

ปี 2568 ต้ังงบประมาณ 13,956,600           - บาท

ปี 2569 ต้ังงบประมาณ 17,950,000           - บาท

ปี 2570 ผูกพันงบประมาณ 23,335,000           - บาท



143

0427050-63-11 4. โครงกำรก่อสร้ำงระบบรวบรวมน ้ำเสีย และระบบบ้ำบัดน ้ำเสียธนบุรี สัญญำท่ี 2 

งำนก่อสร้ำงระบบรวบรวมน ้ำเสียพื นท่ีส่วนเหนือ (เขตบำงพลัดและบำงส่วน

ของเขตตล่ิงชันและเขตบำงกอกน้อย)

วัตถุประสงค์

เพ่ือป้องกันและแก้ไขปัญหาน้้าเน่าเสียในคลองบางกอกน้อย

คลองชักพระ คลองบางขุนนนท์ คลองมอญ คลองบางบ้าหรุ

และแม่น้้าเจ้าพระยา ในพ้ืนท่ีชุมชนเขตบางพลัด บางกอกน้อย

บางกอกใหญ่ และบางส่วนของเขตตล่ิงชัน ครอบคลุมพ้ืนท่ี

ประมาณ 36.44 ตารางกิโลเมตร และปรับปรุงสภาพแวดล้อม

ของกรุงเทพมหานคร รวมท้ังใช้เป็นสวนสาธารณะเพ่ือการ

พักผ่อนหย่อนใจ

ระยะเวลำด้ำเนินกำร 8 ปี (2563 - 2570)

เป้ำหมำยของโครงกำร

เพ่ือก่อสร้างระบบรวบรวมน้้าเสียพ้ืนท่ีส่วนเหนือ

(เขตบางพลัด และบางส่วนของเขตตล่ิงชัน

และเขตบางกอกน้อย)

งำนท่ีจะท้ำ

ก่อสร้างระบบรวบรวมน้้าเสียพ้ืนท่ีส่วนเหนือ

(เขตบางพลัด และบางส่วนของเขตตล่ิงชัน

และเขตบางกอกน้อย)



144

05399-14 ก่อสร้างระบบรวบรวมน้้าเสีย และระบบบ้าบัดน้้าเสียธนบุรี

สัญญาท่ี 2 งานก่อสร้างระบบรวบรวมน้้าเสียพ้ืนท่ีส่วนเหนือ

(เขตบางพลัดและบางส่วนของเขตตล่ิงชันและเขตบางกอกน้อย) 170,000,000       บาท

 - ก่อสร้างระบบรวบรวมน้้าเสียพ้ืนท่ีส่วนเหนือ

   (เขตบางพลัด และบางส่วนของเขตตล่ิงชัน

   และเขตบางกอกน้อย)

เงิน เงินนอก

งบประมาณ งบประมาณ

งบประมาณท้ังส้ิน        2,934,000,000      - บาท

ปี 2563 - 2566  ต้ังงบประมาณ 694,355,000         - บาท

ปี 2567 ต้ังงบประมาณ 197,000,000         - บาท

ปี 2568 ต้ังงบประมาณ 10,000,000           - บาท

ปี 2569 ต้ังงบประมาณ 170,000,000         - บาท

ปี 2570 ผูกพันงบประมาณ 1,862,645,000      - บาท



145

0427050-63-12 5. โครงกำรก่อสร้ำงระบบรวบรวมน ้ำเสีย และระบบบ้ำบัดน ้ำเสียธนบุรี สัญญำท่ี 3

งำนก่อสร้ำงระบบรวบรวมน ้ำเสียพื นท่ีส่วนใต้ (เขตบำงกอกน้อยและเขตบำงกอกใหญ่)

วัตถุประสงค์

เพ่ือป้องกันและแก้ไขปัญหาน้้าเน่าเสียในคลองบางกอกน้อย

คลองชักพระ คลองบางขุนนนท์ คลองมอญ คลองบางบ้าหรุ

และแม่น้้าเจ้าพระยา ในพ้ืนท่ีชุมชนเขตบางพลัด บางกอกน้อย

บางกอกใหญ่ และบางส่วนของเขตตล่ิงชัน ครอบคลุมพ้ืนท่ี

ประมาณ 36.44 ตารางกิโลเมตร และปรับปรุงสภาพแวดล้อม

ของกรุงเทพมหานคร รวมท้ังใช้เป็นสวนสาธารณะเพ่ือการ

พักผ่อนหย่อนใจ

ระยะเวลำด้ำเนินกำร 8 ปี (2563 - 2570)

เป้ำหมำยของโครงกำร

เพ่ือก่อสร้างระบบรวบรวมน้้าเสียพ้ืนท่ีส่วนใต้

(เขตบางกอกน้อยและเขตบางกอกใหญ่)

งำนท่ีจะท้ำ

ก่อสร้างระบบรวบรวมน้้าเสียพ้ืนท่ีส่วนใต้

(เขตบางกอกน้อยและเขตบางกอกใหญ่)



146

05399-15 ก่อสร้างระบบรวบรวมน้้าเสีย และระบบบ้าบัดน้้าเสีย

ธนบุรี สัญญาท่ี 3 งานก่อสร้างระบบรวบรวมน้้าเสีย

พ้ืนท่ีส่วนใต้ (เขตบางกอกน้อยและเขตบางกอกใหญ่) 170,000,000       บาท

 - ก่อสร้างระบบรวบรวมน้้าเสียพ้ืนท่ีส่วนใต้

   (เขตบางกอกน้อยและเขตบางกอกใหญ่)

เงิน เงินนอก

งบประมาณ งบประมาณ

งบประมาณท้ังส้ิน        2,259,198,000      - บาท

ปี 2563 - 2566 ต้ังงบประมาณ 480,950,545         - บาท

ปี 2567 ต้ังงบประมาณ 171,879,000         - บาท

ปี 2568 ต้ังงบประมาณ 10,000,000           - บาท

ปี 2569 ต้ังงบประมาณ 170,000,000         - บาท

ปี 2570 ผูกพันงบประมาณ 1,426,368,455      - บาท



147

0427050-64-08 6. โครงกำรปรับปรุงระบบรวบรวมน ้ำเสียโรงควบคุมคุณภำพน ้ำดินแดง

ท่ีได้รับผลกระทบจำกโครงกำรรถไฟเช่ือมสำมสนำมบิน

วัตถุประสงค์

 - เพ่ือเตรียมการป้องกันและแก้ไขปัญหาน้้าเน่าเสีย

   ท่ีจะเกิดข้ึนในพ้ืนท่ีเขตดุสิตและพ้ืนท่ีต่อเน่ือง เน่ืองจาก

   ระบบรวบรวมน้้าเสียเดิมได้รับผลกระทบจากโครงการ

   รถไฟความเร็วสูงเช่ือมสามสนามบิน

 - เพ่ือสนับสนุนโครงการรถไฟความเร็วสูงเช่ือมสามสนามบิน

   ช่วงพญาไทถึงดอนเมือง ท่ีเป็นโครงสร้างพ้ืนฐานหลักในการพัฒนา

   เขตเศรษฐกิจพิเศษภาคตะวันออกตามนโยบายรัฐบาล

 

ระยะเวลำด้ำเนินกำร 7 ปี (2564 - 2570)

เป้ำหมำยของโครงกำร

ก่อสร้างและปรับปรุงระบบรวบรวมน้้าเสียของโรงควบคุม

คุณภาพน้้าดินแดงบริเวณคลองเปรมประชากรและคลองสามเสน

งำนท่ีจะท้ำ

 - สร้างท่อรวบรวมน้้าเสีย ขนาด Ø 1.20 เมตร 

   ยาวประมาณ 2,160 เมตร

 - สร้างท่อรวบรวมน้้าเสีย ขนาด Ø 0.40 เมตร 

   ยาวประมาณ 1,140 เมตร

 - สร้างสถานีสูบน้้าเสีย จ้านวน 2 แห่ง



148

05399-16 ปรับปรุงระบบรวบรวมน้้าเสียโรงควบคุมคุณภาพน้้า

ดินแดงท่ีได้รับผลกระทบจากโครงการรถไฟ

เช่ือมสามสนามบิน 16,000,000         บาท

 - สร้างท่อรวบรวมน้้าเสีย ขนาด Ø 1.20 เมตร 

   ยาวประมาณ 2,160 เมตร

 - สร้างท่อรวบรวมน้้าเสีย ขนาด Ø 0.40 เมตร 

   ยาวประมาณ 1,140 เมตร

 - สร้างสถานีสูบน้้าเสีย จ้านวน 2 แห่ง

เงิน เงินนอก

งบประมาณ งบประมาณ

งบประมาณท้ังส้ิน        173,304,000        404,376,000       บาท

ปี 2564 - 2566 ต้ังงบประมาณ  -          57,768,000 บาท

ปี 2567 ต้ังงบประมาณ 51,000,000          60,000,000         บาท

ปี 2568 ต้ังงบประมาณ 30,000,000                   60,000,000 บาท

ปี 2569 ต้ังงบประมาณ 16,000,000                   74,967,000 บาท

ปี 2570 ผูกพันงบประมาณ 76,304,000                 151,641,000 บาท



149

0427050-64-09 7. โครงกำรจ้ำงท่ีปรึกษำบริหำรและควบคุมงำนโครงกำรก่อสร้ำงระบบรวบรวมน ้ำเสีย

และระบบบ้ำบัดน ้ำเสียธนบุรี สัญญำท่ี 2 งำนก่อสร้ำงระบบรวบรวมน ้ำเสีย 

พื นท่ีส่วนเหนือ (เขตบำงพลัดและบำงส่วนของเขตตล่ิงชันและเขตบำงกอกน้อย) 

วัตถุประสงค์

เพ่ือป้องกันและแก้ไขปัญหาน้้าเน่าเสียในคลองบางกอกน้อย

คลองชักพระ คลองบางขุนนนท์ คลองมอญ คลองบางบ้าหรุ

และแม่น้้าเจ้าพระยา ในพ้ืนท่ีชุมชนเขตบางพลัด บางกอกน้อย

บางกอกใหญ่ และบางส่วนของเขตตล่ิงชัน ครอบคลุมพ้ืนท่ี

ประมาณ 36.44 ตารางกิโลเมตร และปรับปรุงสภาพแวดล้อม

ของกรุงเทพมหานคร รวมท้ังใช้เป็นสวนสาธารณะเพ่ือการ

พักผ่อนหย่อนใจ

ระยะเวลำด้ำเนินกำร 7 ปี (2564 - 2570)

เป้ำหมำยของโครงกำร

เพ่ือจ้างท่ีปรึกษาบริหารและควบคุมงานโครงการก่อสร้าง

ระบบรวบรวมน้้าเสียพ้ืนท่ีส่วนเหนือ (เขตบางพลัดและ

บางส่วนของเขตตล่ิงชันและเขตบางกอกน้อย) 

ครอบคลุมพ้ืนท่ีประมาณ 22.32 ตารางกิโลเมตร

งำนท่ีจะท้ำ

จ้างท่ีปรึกษาบริหารและควบคุมงานโครงการก่อสร้างระบบ

รวบรวมน้้าเสียพ้ืนท่ีส่วนเหนือ (เขตบางพลัดและบางส่วน

ของเขตตล่ิงชันและเขตบางกอกน้อย)



150

05399-17 จ้างท่ีปรึกษาบริหารและควบคุมงานโครงการก่อสร้าง

ระบบรวบรวมน้้าเสีย และระบบบ้าบัดน้้าเสียธนบุรี

สัญญาท่ี 2 งานก่อสร้างระบบรวบรวมน้้าเสียพ้ืนท่ีส่วนเหนือ

(เขตบางพลัดและบางส่วนของเขตตล่ิงชันและเขตบางกอกน้อย) 7,504,880          บาท

 - จ้างท่ีปรึกษาบริหารและควบคุมงานโครงการก่อสร้างระบบ

   รวบรวมน้้าเสียและระบบบ้าบัดน้้าเสียธนบุรี สัญญาท่ี 2

   งานก่อสร้างระบบรวบรวมน้้าเสียพ้ืนท่ีส่วนเหนือ (เขตบางพลัด

   และบางส่วนของเขตตล่ิงชันและเขตบางกอกน้อย)

เงิน เงินนอก

งบประมาณ งบประมาณ

งบประมาณท้ังส้ิน        73,100,000           - บาท

ปี 2564 - 2566 ต้ังงบประมาณ 35,572,000           - บาท

ปี 2567 ต้ังงบประมาณ 12,512,000           - บาท

ปี 2568 ต้ังงบประมาณ 10,030,500           - บาท

ปี 2569 ต้ังงบประมาณ 7,504,880            - บาท

ปี 2570 ผูกพันงบประมาณ 7,480,620            - บาท



151

0427050-64-10 8. โครงกำรจ้ำงท่ีปรึกษำบริหำรและควบคุมงำนโครงกำรก่อสร้ำงระบบรวบรวมน ้ำเสีย 

และระบบบ้ำบัดน ้ำเสียธนบุรี สัญญำท่ี 3 งำนก่อสร้ำงระบบรวบรวมน ้ำเสียพื นท่ีส่วนใต้

(เขตบำงกอกน้อยและเขตบำงกอกใหญ่)

วัตถุประสงค์

เพ่ือป้องกันและแก้ไขปัญหาน้้าเน่าเสียในคลองบางกอกน้อย

คลองชักพระ คลองบางขุนนนท์ คลองมอญ คลองบางบ้าหรุ

และแม่น้้าเจ้าพระยา ในพ้ืนท่ีชุมชนเขตบางพลัด บางกอกน้อย

บางกอกใหญ่ และบางส่วนของเขตตล่ิงชัน ครอบคลุมพ้ืนท่ี

ประมาณ 36.44 ตารางกิโลเมตร และปรับปรุงสภาพแวดล้อม

ของกรุงเทพมหานคร รวมท้ังใช้เป็นสวนสาธารณะเพ่ือการ

พักผ่อนหย่อนใจ

ระยะเวลำด้ำเนินกำร 7 ปี (2564 - 2570)

เป้ำหมำยของโครงกำร

เพ่ือจ้างท่ีปรึกษาบริหารและควบคุมงานโครงการก่อสร้าง

ระบบรวบรวมน้้าเสียพ้ืนท่ีส่วนใต้ (เขตบางกอกน้อย

และเขตบางกอกใหญ่) ครอบคลุมพ้ืนท่ีประมาณ

14.12 ตารางกิโลเมตร

งำนท่ีจะท้ำ

จ้างท่ีปรึกษาบริหารและควบคุมงานโครงการก่อสร้าง

ระบบรวบรวมน้้าเสียพ้ืนท่ีส่วนใต้ (เขตบางกอกน้อย

และเขตบางกอกใหญ่)



152

05399-18 จ้างท่ีปรึกษาบริหารและควบคุมงานโครงการก่อสร้าง

ระบบรวบรวมน้้าเสีย และระบบบ้าบัดน้้าเสียธนบุรี

สัญญาท่ี 3 งานก่อสร้างระบบรวบรวมน้้าเสียพ้ืนท่ีส่วนใต้

(เขตบางกอกน้อยและเขตบางกอกใหญ่) 5,282,080          บาท

 - จ้างท่ีปรึกษาบริหารและควบคุมงานโครงการก่อสร้าง

   ระบบรวบรวมน้้าเสีย และระบบบ้าบัดน้้าเสียธนบุรี

   สัญญาท่ี 3 งานก่อสร้างระบบรวบรวมน้้าเสียพ้ืนท่ีส่วนใต้

   (เขตบางกอกน้อยและเขตบางกอกใหญ่)

เงิน เงินนอก

งบประมาณ งบประมาณ

งบประมาณท้ังส้ิน        59,000,000           - บาท

ปี 2564 - 2566 ต้ังงบประมาณ 28,823,000           - บาท

ปี 2567 ต้ังงบประมาณ 12,570,000           - บาท

ปี 2568 ต้ังงบประมาณ 5,512,000            - บาท

ปี 2569 ต้ังงบประมาณ 5,282,080            - บาท

ปี 2570 ผูกพันงบประมาณ 6,812,920            - บาท



153

0503001-68-03 9. โครงกำรก่อสร้ำงและปรับปรุงระบบรวบรวมน ้ำเสีย

และระบบไหลเวียนน ้ำ บริเวณถนนรำชวิถีถึงถนนอู่ทองใน

พื นท่ีเขตดุสิต และบริเวณถนนสนำมไชย พื นท่ีเขตพระนคร

วัตถุประสงค์

เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพในการรวบรวมน้้าเสีย

บริเวณถนนราชวิถี ถึงถนนอู่ทองใน พ้ืนท่ีเขตดุสิต

และบริเวณถนนถนนสนามไชย พ้ืนท่ีเขตพระนคร

เข้าบ้าบัดท่ีโรงควบคุมคุณภาพน้้าดินแดง

ระยะเวลำด้ำเนินกำร 2 ปี (2568 – 2569)

เป้ำหมำยของโครงกำร

ก่อสร้างและปรับปรุงระบบรวบรวมน้้าเสีย ระบบถ่ายเทน้้า

บริเวณถนนราชวิถี ถึงถนนอู่ทองใน พ้ืนท่ีเขตดุสิต

และบริเวณถนนสนามไชย พ้ืนท่ีเขตพระนคร

งำนท่ีจะท้ำ

- ก่อสร้างบ่อสูบน้้าดิบ ขนาด 4.00 x 5.00 เมตร จ้านวน 1 บ่อ

- ก่อสร้างท่อสูบส่งน้้าดิบ HDPE Ø 315 มม. (โดยวิธีเจาะดึง)

  ความยาวประมาณ 263 เมตร

- ก่อสร้างท่อสูบส่งน้้าดิบ HDPE Ø 315 มม. (โดยวิธีขุดวาง)

  ความยาวประมาณ 30 เมตร

- จัดหาและติดต้ังเคร่ืองสูบน้้าชนิด Submersible Pump

  ขนาดมอเตอร์ 37.00 kW ความสามารถในการสูบไม่น้อยกว่า

  7.00 ลบ.ม./นาที แรงสูบสูงไม่น้อยกว่า 20 เมตร 

  พร้อมตู้ควบคุมและอุปกรณ์ จ้านวน 2 ชุด

- จัดหาเคร่ืองสูบน้้าชนิด Submersible Pump ขนาดมอเตอร์

  37.00 kW ความสามารถในการสูบไม่น้อยกว่า 7.00 ลบ.ม./นาที

  แรงสูบสูงไม่น้อยกว่า 20 เมตร จ้านวน 1 ชุด

- จัดหาและติดต้ังตู้เมนไฟฟ้า MDB ส้าหรับบ่อสูบน้้าเสีย 1 

  จ้านวน 1 ชุด

- ก่อสร้างบ่อสูบน้้าดิบขนาด 2.40 x 6.00 เมตร

  จ้านวน 1 บ่อ

- ก่อสร้างท่อสูบส่งน้้าดิบ HDPE Ø 160 มม. (โดยวิธีเจาะดึง)

  ความยาวประมาณ 242 เมตร

- ก่อสร้างท่อร้อยสายไฟฟ้า HDPE Ø 160 มม. (โดยวิธีเจาะดึง)

  ความยาวประมาณ 121 เมตร

- ก่อสร้างท่อสูบส่งน้้าดิบ HDPE Ø  160 มม. (โดยวิธีขุดวาง)

  ความยาวประมาณ 80 เมตร



154

- จัดหาและติดต้ังเคร่ืองสูบน้้าชนิด Centrifugal Pump

  ขนาดมอเตอร์ 15.00 kW ความสามารถในการสูบไม่น้อยกว่า

  3.30 ลบ.ม./นาที แรงสูบสูงไม่น้อยกว่า 15 เมตร

  พร้อมตู้ควบคุมและอุปกรณ์ จ้านวน 4 ชุด

- จัดหาและติดต้ังเคร่ืองสูบน้้าชนิด Submersible Pump 

  ขนาดมอเตอร์ 1.50 kW ความสามารถในการสูบไม่น้อยกว่า

  0.70 ลบ.ม./นาที แรงสูบสูงไม่น้อยกว่า 6 เมตร 

  พร้อมตู้ควบคุมและอุปกรณ์ จ้านวน 2 ชุด

- จัดหาและติดต้ังตู้เมนไฟฟ้า MDB ส้าหรับบ่อสูบน้้า 2 

  จ้านวน 1 ชุด

- จัดหาและติดต้ังเคร่ืองเติมอากาศแบบ Submersible Ejector

  ขนาด 3.70 kW ความสามารถในการจ่ายอากาศไม่น้อยกว่า 

  75 ลบ.ม./ชม. ท่ีความลึกไม่น้อยกว่า 2.50 เมตร พร้อมตู้ควบคุม

  และอุปกรณ์ จ้านวน 34 ชุด

- จัดหาเคร่ืองเติมอากาศแบบ Submersible Ejector 

  ขนาด 3.70 kW ความสามารถในการจ่ายอากาศไม่น้อยกว่า 

  75 ลบ.ม./ชม. ท่ีความลึกไม่น้อยกว่า 2.50 เมตร พร้อมตู้ควบคุม

  และอุปกรณ์ จ้านวน 2 ชุด

- จัดหาและติดต้ังตู้เมนไฟฟ้า MDB 

  ส้าหรับเคร่ืองเติมอากาศ จ้านวน 5 ชุด

- ปรับปรุงระบบบ้าบัดน้้าเสียพระท่ีน่ังบรมราชสถิต มโหฬาร

- ปรับปรุงบ่อสูบน้้าเสีย บริเวณศาลาดุสิดาลัย

05399-19 ก่อสร้างและปรับปรุงระบบรวบรวมน้้าเสียและระบบไหลเวียนน้้า

บริเวณถนนราชวิถีถึงถนนอู่ทองใน พ้ืนท่ีเขตดุสิต

และบริเวณถนนสนามไชย พ้ืนท่ีเขตพระนคร 65,924,630 บาท

- ก่อสร้างบ่อสูบน้้าดิบ ขนาด 4.00 x 5.00 เมตร จ้านวน 1 บ่อ

- ก่อสร้างท่อสูบส่งน้้าดิบ HDPE Ø 315 มม. (โดยวิธีเจาะดึง)

  ความยาวประมาณ 263 เมตร

- ก่อสร้างท่อสูบส่งน้้าดิบ HDPE Ø 315 มม. (โดยวิธีขุดวาง)

  ความยาวประมาณ 30 เมตร

- จัดหาและติดต้ังเคร่ืองสูบน้้าชนิด Submersible Pump

  ขนาดมอเตอร์ 37.00 kW ความสามารถในการสูบไม่น้อยกว่า

  7.00 ลบ.ม./นาที แรงสูบสูงไม่น้อยกว่า 20 เมตร 

  พร้อมตู้ควบคุมและอุปกรณ์ จ้านวน 2 ชุด

- จัดหาเคร่ืองสูบน้้าชนิด Submersible Pump ขนาดมอเตอร์

  37.00 kW ความสามารถในการสูบไม่น้อยกว่า 7.00 ลบ.ม./นาที

  แรงสูบสูงไม่น้อยกว่า 20 เมตร จ้านวน 1 ชุด



155

- จัดหาและติดต้ังตู้เมนไฟฟ้า MDB ส้าหรับบ่อสูบน้้าเสีย 1 

  จ้านวน 1 ชุด

- ก่อสร้างบ่อสูบน้้าดิบขนาด 2.40 x 6.00 เมตร

  จ้านวน 1 บ่อ

- ก่อสร้างท่อสูบส่งน้้าดิบ HDPE Ø 160 มม. (โดยวิธีเจาะดึง)

  ความยาวประมาณ 242 เมตร

- ก่อสร้างท่อร้อยสายไฟฟ้า HDPE Ø 160 มม. (โดยวิธีเจาะดึง)

  ความยาวประมาณ 121 เมตร

- ก่อสร้างท่อสูบส่งน้้าดิบ HDPE Ø  160 มม. (โดยวิธีขุดวาง)

  ความยาวประมาณ 80 เมตร

- จัดหาและติดต้ังเคร่ืองสูบน้้าชนิด Centrifugal Pump

  ขนาดมอเตอร์ 15.00 kW ความสามารถในการสูบไม่น้อยกว่า

  3.30 ลบ.ม./นาที แรงสูบสูงไม่น้อยกว่า 15 เมตร

  พร้อมตู้ควบคุมและอุปกรณ์ จ้านวน 4 ชุด

- จัดหาและติดต้ังเคร่ืองสูบน้้าชนิด Submersible Pump 

  ขนาดมอเตอร์ 1.50 kW ความสามารถในการสูบไม่น้อยกว่า

  0.70 ลบ.ม./นาที แรงสูบสูงไม่น้อยกว่า 6 เมตร 

  พร้อมตู้ควบคุมและอุปกรณ์ จ้านวน 2 ชุด

- จัดหาและติดต้ังตู้เมนไฟฟ้า MDB ส้าหรับบ่อสูบน้้า 2 

  จ้านวน 1 ชุด

- จัดหาและติดต้ังเคร่ืองเติมอากาศแบบ Submersible Ejector

  ขนาด 3.70 kW ความสามารถในการจ่ายอากาศไม่น้อยกว่า 

  75 ลบ.ม./ชม. ท่ีความลึกไม่น้อยกว่า 2.50 เมตร พร้อมตู้ควบคุม

  และอุปกรณ์ จ้านวน 34 ชุด

- จัดหาเคร่ืองเติมอากาศแบบ Submersible Ejector 

  ขนาด 3.70 kW ความสามารถในการจ่ายอากาศไม่น้อยกว่า 

  75 ลบ.ม./ชม. ท่ีความลึกไม่น้อยกว่า 2.50 เมตร พร้อมตู้ควบคุม

  และอุปกรณ์ จ้านวน 2 ชุด

- จัดหาและติดต้ังตู้เมนไฟฟ้า MDB 

  ส้าหรับเคร่ืองเติมอากาศ จ้านวน 5 ชุด

- ปรับปรุงระบบบ้าบัดน้้าเสียพระท่ีน่ังบรมราชสถิต มโหฬาร

- ปรับปรุงบ่อสูบน้้าเสีย บริเวณศาลาดุสิดาลัย

เงิน เงินนอก

งบประมาณ  งบประมาณ

งบประมาณท้ังส้ิน 96,570,000           - บาท

ปี 2568 ต้ังงบประมาณ 30,645,370           - บาท

ปี 2569 ต้ังงบประมาณ 65,924,630           - บาท



156

0503001-69-01 10. โครงกำรก่อสร้ำงและปรับปรุงระบบรวบรวมน ้ำเสียและระบบระบำยน ้ำ

 บริเวณส่ีแยกทศกัณฑ์ ถนนพุทธมณฑลสำย 2 พื นท่ีเขตบำงแค

วัตถุประสงค์

- เพ่ือป้องกันและแก้ไขปัญหาน้้าเน่าเสีย ในพ้ืนท่ีเขตบางแค . 

- เพ่ือป้องกันและแก้ไขปัญหาน้้าท่วม ในพ้ืนท่ีเขตบางแค

ระยะเวลำด้ำเนินกำร 2 ปี (2569 – 2570)

เป้ำหมำยของโครงกำร

ก่อสร้างและปรับปรุงระบบรวบรวมน้้าเสียและระบบระบายน้้า

บริเวณส่ีแยกทศกัณฑ์ ถนนพุทธมณฑลสาย 2 พ้ืนท่ีเขตบางแค

งำนท่ีจะท้ำ

1. งานก่อสร้างระบบรวบรวมน้้าเสีย

   1.1 ก่อสร้างท่อรวบรวมน้้าเสีย HDPE Ø 160 มม.

        (โดยวิธีขุดวางท่อ) ความยาวประมาณ 70 เมตร

   1.2 ก่อสร้างท่อรวบรวมน้้าเสีย HDPE Ø 225 มม. 

        (โดยวิธีขุดวางท่อ) ความยาวประมาณ 100 เมตร

    1.3 ก่อสร้างท่อรวบรวมน้้าเสีย PVC Ø 6 น้ิว

         (โดยวิธีขุดวางท่อ) ความยาวประมาณ 75 เมตร

    1.4 ก่อสร้างบ่อสูบน้้าเสีย ขนาด 2.40 x 2.40 ม. จ้านวน 2 บ่อ

    1.5 ก่อสร้างระบบบ้าบัดน้้าเสียส้าเร็จรูป จ้านวน 1 ชุด

    1.6 ปรับปรุงบ่อเกรอะเดิม จ้านวน 1 รายการ

    1.7 จัดหาและติดต้ังเคร่ืองสูบน้้าเสียชนิด Submersible sewage pump 

         ขนาด 2.2 kW ความสามารถในการสูบไม่น้อยกว่า 0.70 ลบ.ม./นาที

         แรงสูบสูงไม่น้อยกว่า 10.00 เมตร พร้อมตู้ควบคุมและอุปกรณ์ จ้านวน 4 ชุด

2. งานก่อสร้างระบบระบายน้้า

   2.1 ก่อสร้างท่อระบายน้้า HDPE Ø 315 มม.

         (โดยวิธีขุดวางท่อ) ความยาวประมาณ 240 เมตร

   2.2 ก่อสร้างท่อระบายน้้า HDPE Ø 630 มม. 

        (โดยวิธีขุดวางท่อ) ความยาวประมาณ 191 เมตร

  2.3 ก่อสร้างบ่อสูบป้องกันน้้าท่วม จ้านวน 1 บ่อ

   2.4 ก่อสร้างบ่อพักท่อระบายน้้า จ้านวน 78 บ่อ

   2.5 ก่อสร้างรางยูระบายน้้า ความยาวประมาณ 600 เมตร

   2.6 ก่อสร้างรางวีระบายน้้า ความยาวประมาณ 190 เมตร

   2.7 ก่อสร้างทางเท้า พ้ืนท่ีประมาณ 370 ตร.ม.

   2.8 ปรับปรุงถนน พ้ืนท่ีประมาณ 1,447 ตร.ม.



157

   2.9 ปรับระดับพ้ืนใต้อาคาร พ้ืนท่ีประมาณ 1,600 ตร.ม.

   2.10 จัดหาและติดต้ังเคร่ืองสูบน้้าชนิด Submersible pump ขนาดมอเตอร์ 30.00 kW 

          ความสามารถในการสูบไม่น้อยกว่า 15 ลบ.ม./นาที แรงสูบสูงไม่น้อยกว่า

          6.00 เมตร พร้อมตู้ควบคุมและอุปกรณ์ จ้านวน 1 ชุด

   2.11 จัดหาและติดต้ังเคร่ืองสูบน้้าชนิด Submersible pump ขนาดมอเตอร์ 15.00 kW 

          ความสามารถในการสูบไม่น้อยกว่า 9.00 ลบ.ม./นาที แรงสูบสูงไม่น้อยกว่า 

          6.00 เมตร พร้อมตู้ควบคุมและอุปกรณ์ จ้านวน 2 ชุด

   2.12 จัดหาเคร่ืองสูบน้้าชนิด Submersible pump ขนาดมอเตอร์ 30.00 kW  

          ความสามารถในการสูบไม่น้อยกว่า 15 ลบ.ม./นาที แรงสูบสูงไม่น้อยกว่า

          6.00 เมตร จ้านวน 1 ชุด

   2.13 จัดหาเคร่ืองสูบน้้าชนิด Submersible pump ขนาดมอเตอร์ 15.00 kW 

          ความสามารถในการสูบไม่น้อยกว่า 9.00 ลบ.ม./นาที แรงสูบสูงไม่น้อยกว่า

          6.00 เมตร จ้านวน 1 ชุด

   2.14 จัดหาและติดต้ังไม้ก้ันทางเข้า-ออก อัตโนมัติ จ้านวน 1 ชุด

3. งานก่อสร้างระบบไฟฟ้า และระบบไฟฟ้าส่องสว่าง

    3.1 ก่อสร้างระบบเมนไฟฟ้า จ้านวน 2 ชุด

    3.2 ก่อสร้างระบบไฟฟ้าส่องสว่าง จ้านวน 18 ชุด

05399-20 ก่อสร้างและปรับปรุงระบบรวบรวมน้้าเสียและระบบระบายน้้า

บริเวณส่ีแยกทศกัณฑ์ ถนนพุทธมณฑลสาย 2 พ้ืนท่ีเขตบางแค 9,400,000 บาท

1. งานก่อสร้างระบบรวบรวมน้้าเสีย

   1.1 ก่อสร้างท่อรวบรวมน้้าเสีย HDPE Ø 160 มม.

        (โดยวิธีขุดวางท่อ) ความยาวประมาณ 70 เมตร

   1.2 ก่อสร้างท่อรวบรวมน้้าเสีย HDPE Ø 225 มม. 

        (โดยวิธีขุดวางท่อ) ความยาวประมาณ 100 เมตร

    1.3 ก่อสร้างท่อรวบรวมน้้าเสีย PVC Ø 6 น้ิว

         (โดยวิธีขุดวางท่อ) ความยาวประมาณ 75 เมตร

    1.4 ก่อสร้างบ่อสูบน้้าเสีย ขนาด 2.40 x 2.40 ม. จ้านวน 2 บ่อ

    1.5 ก่อสร้างระบบบ้าบัดน้้าเสียส้าเร็จรูป จ้านวน 1 ชุด

    1.6 ปรับปรุงบ่อเกรอะเดิม จ้านวน 1 รายการ

    1.7 จัดหาและติดต้ังเคร่ืองสูบน้้าเสียชนิด Submersible sewage pump 

         ขนาด 2.2 kW ความสามารถในการสูบไม่น้อยกว่า 0.70 ลบ.ม./นาที

         แรงสูบสูงไม่น้อยกว่า 10.00 เมตร พร้อมตู้ควบคุมและอุปกรณ์ จ้านวน 4 ชุด

2. งานก่อสร้างระบบระบายน้้า

   2.1 ก่อสร้างท่อระบายน้้า HDPE Ø 315 มม.

         (โดยวิธีขุดวางท่อ) ความยาวประมาณ 240 เมตร

   2.2 ก่อสร้างท่อระบายน้้า HDPE Ø 630 มม. 

        (โดยวิธีขุดวางท่อ) ความยาวประมาณ 191 เมตร



158

  2.3 ก่อสร้างบ่อสูบป้องกันน้้าท่วม จ้านวน 1 บ่อ

   2.4 ก่อสร้างบ่อพักท่อระบายน้้า จ้านวน 78 บ่อ

   2.5 ก่อสร้างรางยูระบายน้้า ความยาวประมาณ 600 เมตร

   2.6 ก่อสร้างรางวีระบายน้้า ความยาวประมาณ 190 เมตร

   2.7 ก่อสร้างทางเท้า พ้ืนท่ีประมาณ 370 ตร.ม.

   2.8 ปรับปรุงถนน พ้ืนท่ีประมาณ 1,447 ตร.ม.

   2.9 ปรับระดับพ้ืนใต้อาคาร พ้ืนท่ีประมาณ 1,600 ตร.ม.

   2.10 จัดหาและติดต้ังเคร่ืองสูบน้้าชนิด Submersible pump ขนาดมอเตอร์ 30.00 kW 

          ความสามารถในการสูบไม่น้อยกว่า 15 ลบ.ม./นาที แรงสูบสูงไม่น้อยกว่า

          6.00 เมตร พร้อมตู้ควบคุมและอุปกรณ์ จ้านวน 1 ชุด

   2.11 จัดหาและติดต้ังเคร่ืองสูบน้้าชนิด Submersible pump ขนาดมอเตอร์ 15.00 kW 

          ความสามารถในการสูบไม่น้อยกว่า 9.00 ลบ.ม./นาที แรงสูบสูงไม่น้อยกว่า 

          6.00 เมตร พร้อมตู้ควบคุมและอุปกรณ์ จ้านวน 2 ชุด

   2.12 จัดหาเคร่ืองสูบน้้าชนิด Submersible pump ขนาดมอเตอร์ 30.00 kW  

          ความสามารถในการสูบไม่น้อยกว่า 15 ลบ.ม./นาที แรงสูบสูงไม่น้อยกว่า

          6.00 เมตร จ้านวน 1 ชุด

   2.13 จัดหาเคร่ืองสูบน้้าชนิด Submersible pump ขนาดมอเตอร์ 15.00 kW 

          ความสามารถในการสูบไม่น้อยกว่า 9.00 ลบ.ม./นาที แรงสูบสูงไม่น้อยกว่า

          6.00 เมตร จ้านวน 1 ชุด

   2.14 จัดหาและติดต้ังไม้ก้ันทางเข้า-ออก อัตโนมัติ จ้านวน 1 ชุด

3. งานก่อสร้างระบบไฟฟ้า และระบบไฟฟ้าส่องสว่าง

    3.1 ก่อสร้างระบบเมนไฟฟ้า จ้านวน 2 ชุด

    3.2 ก่อสร้างระบบไฟฟ้าส่องสว่าง จ้านวน 18 ชุด

เงิน เงินนอก

งบประมาณ  งบประมาณ

งบประมาณท้ังส้ิน 87,000,000           - บาท

ปี 2569 ต้ังงบประมาณ 9,400,000            - บาท

ปี 2570 ผูกพันงบประมาณ 77,600,000           - บาท



159

0503001-69-03 11. โครงกำรก่อสร้ำงระบบรวบรวมน ้ำเสียและระบบระบำยน ้ำ 

 บริเวณถนนศรีอยุธยำตัดถนนนครรำชสีมำ พื นท่ีเขตดุสิต ระยะท่ี 1

วัตถุประสงค์

- เพ่ือป้องกันและแก้ไขปัญหาน้้าเน่าเสีย ในพ้ืนท่ีเขตดุสิต 

- เพ่ือป้องกันและแก้ไขปัญหาน้้าท่วม ในพ้ืนท่ีเขตดุสิต

ระยะเวลำด้ำเนินกำร 2 ปี (2569 – 2570)

เป้ำหมำยของโครงกำร

ก่อสร้างระบบรวบรวมน้้าเสียและระบบระบายน้้า 

บริเวณถนนศรีอยุธยาตัดถนนนครราชสีมา พ้ืนท่ีเขตดุสิต ระยะท่ี 1

งำนท่ีจะท้ำ

1. งานก่อสร้างระบบรวบรวมน้้าเสีย

   1.1 ก่อสร้างบ่อสูบน้้าเสีย ขนาด 2.40 x 2.40 เมตร จ้านวน 6 บ่อ

   1.2 ก่อสร้างบ่อเกรอะ ขนาด 4.50 x 6.50 เมตร จ้านวน 5 บ่อ

   1.3 ก่อสร้างบ่อเกรอะ ขนาด 3.50 x 3.50 เมตร จ้านวน 3 บ่อ

   1.4 ก่อสร้างบ่อดักไขมัน จ้านวน 2 บ่อ

   1.5 ก่อสร้างท่อสูบส่งน้้าเสีย HDPE Ø 225 มม. 

        (โดยวิธีขุดวางท่อ) ความยาวประมาณ 370 เมตร

   1.6 ก่อสร้างท่อสูบส่งน้้าเสีย HDPE Ø 160 มม. 

        (โดยวิธีขุดวางท่อ) ความยาวประมาณ 130 เมตร

   1.7 ก่อสร้างท่อสูบส่งน้้าเสีย HDPE Ø 225 มม. 

        (โดยวิธีเจาะดึงท่อ) ความยาวประมาณ 180 เมตร

   1.8 จัดหาและติดต้ังเคร่ืองสูบน้้าเสียชนิด Submersible sewage pump 

         ขนาดมอเตอร์ 3.7 kW ความสามารถในการสูบไม่น้อยกว่า 1.20 ลบ.ม./นาที

         แรงสูบสูงไม่น้อยกว่า 10.00 เมตร พร้อมตู้ควบคุมและอุปกรณ์ จ้านวน 12 ชุด

   1.9 จัดหาเคร่ืองสูบน้้าเสียชนิด Submersible sewage pump 

         ขนาดมอเตอร์ 3.7 kW ความสามารถในการสูบไม่น้อยกว่า 1.20 ลบ.ม./นาที

         แรงสูบสูงไม่น้อยกว่า 10.00 เมตร จ้านวน 2 ชุด

2. งานก่อสร้างระบบระบายน้้า

   2.1 ก่อสร้างบ่อสูบน้้า ขนาด 4.00 x 8.00 เมตร จ้านวน 2 บ่อ

   2.2 ก่อสร้างบ่อหน่วงน้้า จ้านวน 2 บ่อ

   2.3 ก่อสร้างท่อระบายน้้า HDPE Ø 630 มม. 

        (โดยวิธีขุดวางท่อ) ความยาวประมาณ 25 เมตร

  2.4 ก่อสร้างท่อระบายน้้า HDPE Ø 315 มม.

       (โดยวิธีขุดวางท่อ) ความยาวประมาณ 25 เมตร



160

   2.5 จัดหาและติดต้ังเคร่ืองสูบน้้าชนิด Submersible pump ขนาดมอเตอร์ 55 kW

         ความสามารถในการสูบไม่น้อยกว่า 30 ลบ.ม./นาที แรงสูบสูงไม่น้อยกว่า

         6.00 เมตร พร้อมตู้ควบคุมและอุปกรณ์ จ้านวน 4 ชุด

   2.6 จัดหาและติดต้ังเคร่ืองสูบน้้าชนิด Submersible pump ขนาดมอเตอร์ 11 kW 

         ความสามารถในการสูบไม่น้อยกว่า 4 ลบ.ม./นาที แรงสูบสูงไม่น้อยกว่า

         6.00 เมตร พร้อมตู้ควบคุมและอุปกรณ์ จ้านวน 4 ชุด

   2.7 จัดหาและติดต้ังเคร่ืองสูบน้้าชนิด Submersible pump ขนาดมอเตอร์ 1.50 kW 

         ความสามารถในการสูบไม่น้อยกว่า 0.5 ลบ.ม./นาที แรงสูบสูงไม่น้อยกว่า

         6.00 เมตร พร้อมตู้ควบคุมและอุปกรณ์ จ้านวน 4 ชุด

   2.8 จัดหาและติดต้ังระบบ SCADA จ้านวน 3 ชุด

05399-21 ก่อสร้างระบบรวบรวมน้้าเสียและระบบระบายน้้า 

บริเวณถนนศรีอยุธยาตัดถนนนครราชสีมา พ้ืนท่ีเขตดุสิต ระยะท่ี 1 10,300,000 บาท

1. งานก่อสร้างระบบรวบรวมน้้าเสีย

   1.1 ก่อสร้างบ่อสูบน้้าเสีย ขนาด 2.40 x 2.40 เมตร จ้านวน 6 บ่อ

   1.2 ก่อสร้างบ่อเกรอะ ขนาด 4.50 x 6.50 เมตร จ้านวน 5 บ่อ

   1.3 ก่อสร้างบ่อเกรอะ ขนาด 3.50 x 3.50 เมตร จ้านวน 3 บ่อ

   1.4 ก่อสร้างบ่อดักไขมัน จ้านวน 2 บ่อ

   1.5 ก่อสร้างท่อสูบส่งน้้าเสีย HDPE Ø 225 มม. 

        (โดยวิธีขุดวางท่อ) ความยาวประมาณ 370 เมตร

   1.6 ก่อสร้างท่อสูบส่งน้้าเสีย HDPE Ø 160 มม. 

        (โดยวิธีขุดวางท่อ) ความยาวประมาณ 130 เมตร

   1.7 ก่อสร้างท่อสูบส่งน้้าเสีย HDPE Ø 225 มม. 

        (โดยวิธีเจาะดึงท่อ) ความยาวประมาณ 180 เมตร

   1.8 จัดหาและติดต้ังเคร่ืองสูบน้้าเสียชนิด Submersible sewage pump 

         ขนาดมอเตอร์ 3.7 kW ความสามารถในการสูบไม่น้อยกว่า 1.20 ลบ.ม./นาที

         แรงสูบสูงไม่น้อยกว่า 10.00 เมตร พร้อมตู้ควบคุมและอุปกรณ์ จ้านวน 12 ชุด

   1.9 จัดหาเคร่ืองสูบน้้าเสียชนิด Submersible sewage pump 

         ขนาดมอเตอร์ 3.7 kW ความสามารถในการสูบไม่น้อยกว่า 1.20 ลบ.ม./นาที

         แรงสูบสูงไม่น้อยกว่า 10.00 เมตร จ้านวน 2 ชุด

2. งานก่อสร้างระบบระบายน้้า

   2.1 ก่อสร้างบ่อสูบน้้า ขนาด 4.00 x 8.00 เมตร จ้านวน 2 บ่อ

   2.2 ก่อสร้างบ่อหน่วงน้้า จ้านวน 2 บ่อ

   2.3 ก่อสร้างท่อระบายน้้า HDPE Ø 630 มม. 

        (โดยวิธีขุดวางท่อ) ความยาวประมาณ 25 เมตร

  2.4 ก่อสร้างท่อระบายน้้า HDPE Ø 315 มม.

       (โดยวิธีขุดวางท่อ) ความยาวประมาณ 25 เมตร



161

   2.5 จัดหาและติดต้ังเคร่ืองสูบน้้าชนิด Submersible pump ขนาดมอเตอร์ 55 kW

         ความสามารถในการสูบไม่น้อยกว่า 30 ลบ.ม./นาที แรงสูบสูงไม่น้อยกว่า

         6.00 เมตร พร้อมตู้ควบคุมและอุปกรณ์ จ้านวน 4 ชุด

   2.6 จัดหาและติดต้ังเคร่ืองสูบน้้าชนิด Submersible pump ขนาดมอเตอร์ 11 kW 

         ความสามารถในการสูบไม่น้อยกว่า 4 ลบ.ม./นาที แรงสูบสูงไม่น้อยกว่า

         6.00 เมตร พร้อมตู้ควบคุมและอุปกรณ์ จ้านวน 4 ชุด

   2.7 จัดหาและติดต้ังเคร่ืองสูบน้้าชนิด Submersible pump ขนาดมอเตอร์ 1.50 kW 

         ความสามารถในการสูบไม่น้อยกว่า 0.5 ลบ.ม./นาที แรงสูบสูงไม่น้อยกว่า

         6.00 เมตร พร้อมตู้ควบคุมและอุปกรณ์ จ้านวน 4 ชุด

   2.8 จัดหาและติดต้ังระบบ SCADA จ้านวน 3 ชุด

เงิน เงินนอก

งบประมาณ  งบประมาณ

งบประมาณท้ังส้ิน 96,300,000           - บาท

ปี 2569 ต้ังงบประมาณ 10,300,000           - บาท

ปี 2570 ผูกพันงบประมาณ 86,000,000           - บาท


